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Innledning 
 
Kommunedirektøren legger med dette fram årsmeldinga for 2022. Årsmeldinga tar sikte på å 
imøtekomme kravene til årsberetning i kommunelovens § 14-7, samt rapportering på internkontroll og 
resultat av statlige tilsyn i henhold til kommunelovens § 25-2. Utover dette er det for det enkelte 
tjenesteområde gitt en mer utførlig redegjørelse for hvordan den enkelte tjenesten har handtert 
sentrale utfordringer og fokusområder som er framhevet i økonomiplanen for 2022-2025.   

Årsmeldinga er et sentralt styringsdokument. Kommunedirektørens ledergruppe har derfor lagt vekt på 
å presentere den informasjonen som ansees å være relevant for kommunestyret i deres overordna 
styring av kommunens økonomi og tjenesteproduksjon. Det er lagt vekt på å redegjøre for avvik mellom 
budsjett og regnskap, både årsak til avvik og hva som er gjort for å begrense avvik. Sistnevnte er 
hovedsakelig kommentert på overordna nivå i kommunedirektørens beretning.  

Folketallet har holdt seg stabilt i Steigen når vi ser de siste 15 årene under ett. Fra 2015 har vi hatt 
stigende folketall, og særlig stor økning siste år med 74 flere innbyggere. Dette er svært gledelig, og 
skyldes både stor tilflytting og høye fødselstall de to siste årene.  

I mars 2022 fikk kommune-Norge forespørsel om bosetting av et antall ukrainske flyktninger. Steigen 
kommune var raskt ute med positivt svar på forespørselen, og har i løpet av året bosatt i alt 48 
flyktninger, de fleste fra Ukraina. Dette har involvert de fleste tjenesteområdene, og det har vært stor 
vilje til å finne løsninger for å øke kapasiteten i de ulike tjenestetilbudene i kommunen.  

Å rekruttere og beholde medarbeidere blir ei stadig større utfordring innenfor de fleste kommunale 
sektorer. Det er mangel på arbeidskraft på nasjonalt plan, og da spesielt innenfor helseprofesjonene. 
Dette merkes godt i Steigen, hvor vi i løpet av 2022 har måttet leie inn stadig flere årsverk fra vikarbyrå. 
Dette medfører ekstra-kostnader langt utover budsjett-rammene. Vi har i 2022 også fått betydelig 
økning i inntektene, men det har vært ønskelig å kunne disponere disse på en annen måte enn vi har 
klart å gjøre i 2022.   

Kommunedirektørens beretning 

 

Overordna styring 

 
Det er etablert en rød tråd i styringssystemet for Steigen kommune, ved at kommuneplanens 
samfunnsdel ble vedtatt i 2021, og at økonomiplanen deretter er utviklet som en handlingsdel til 
samfunnsplanen. Det siste leddet i denne tråden er årsmeldinga, der vi rapporterer på prioriterte 
satsingsområder og oppfølgingspunkt som er fastsatt i økonomiplanen.  

De sentrale fokusområdene som er vedtatt for kommuneorganisasjonen i kommuneplanens 
samfunnsdel, er implementert i lederavtaler som rulleres årlig. Formannskapet vedtar lederavtale for 
kommunedirektøren, som igjen inngår lederavtaler med kommunallederne samt økonomi- og 
personalleder. Dette understreker ledelsens ansvar for å ta organisasjonen til målene  

Finansielle måltall for Steigen kommune er fortsatt knyttet til driftsmargin og gjeldsgrad. Disse er ikke 
endret i 20222.  

Budsjett/økonomiplan-prosess 2023-2025ble innleda med budsjettseminar for kommunestyret 23. juni. 
På grunn av sein dato ble det ikke mulig å ha felles seminar for ledelse og administrasjon. Den utvida 
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ledergruppa (LIST) hadde dermed sitt budsjettseminar 1. september. På begge seminarene ble det satt 
fokus på at det var mye som manglet for å oppnå balanse i foreløpig utkast til konsekvensjustert 
budsjett, og at det var behov for å ta tak i «de vanskelige valgene» eller prioriteringer utifra hva som er 
perspektivene framover for de ulike tjenesteområdene i kommunen.  

Steigen kommune har vedvarende og økende utfordringer med å rekruttere til ledige stillinger. Dette 
går ut over kommunens evne til å levere tjenester og gjennomføre vedtatte tiltak. Det går også vesentlig 
ut over vår evne til å overholde budsjett, først og fremst innenfor turnus-tjenestene. Innleie av vikarer 
fra vikarbyrå påfører kommunen svært store ekstrakostnader årlig.   

Hovedfokuset innenfor overordna styring i 2022 har vært økonomistyring, rekruttering og digitalisering. 
Dette gjelder både strategisk og operativt. Arbeidet med forebygging av sykefravær og oppfølging av 
sykmeldte er videreført.   

Utskiftinger og spesielt vakanser innenfor sentrale stillinger har gjort at overordna ledelse har brukt mye 
tid og ressurser på ordinær drift og enkelthendelser som oppstår. Dette har både medført mangelfull 
ledelse i enkelte tjenesteområder, og det har gått ut over mulighet og evne til å drive med strategisk 
ledelse og overordna styring.  

  

Tiltak for å overholde vedtatt budsjett 

 
Tiltak for å overholde vedtatt budsjett  

Økonomirapportering  

Det legges opp til fullstendig økonomirapport hvert tertial (pr. utgangen av april og utgangen av august). 
Videre skal det legges fram en noe forenkla økonomirapport hver andre måned. Hensikten med 
økonomirapportene er å følge med i utviklinga i inntekter og utgifter, med tanke på å kunne sette inn 
kompenserende tiltak dersom det oppstår avvik i forhold til budsjett.  

I året 2022 er de to tertialrapportene utarbeidd og lagt fram for formannskap/ kommunestyret i juni og 
oktober. Forenkla økonomirapport er utarbeidd pr. utgangen av februar og oktober. Rapport pr. 
utgangen av juni ble ikke prioritert, mest fordi den må utarbeides midt i ferietida.  

Rapportene har, helt fra februar-rapporten, vist et urovekkende og økende merforbruk innenfor helse 
og omsorg. Dette har vært situasjonen over flere år, og er den største utfordringa innen økonomistyring 
i Steigen kommune (som i en rekke andre kommuner). Dette merforbruket har økt gjennom hele året, 
og det har økt mer enn vi forutså i prognosene underveis. Dette skyldes bl.a. at vi har måttet opp-
skalere miljøtjenesten vesentlig i løpet av året.   

Rapportene avdekket/varslet også merutgifter til vintervedlikehold på vei, merforbruk på 
selvkostområdet slamtømming, merutgifter innenfor legetjeneste, og etter hvert merutgifter til økt 
bemanning i barnehagene andre halvår. I tillegg til å rapportere om avvik som allerede vises i 
regnskapet, er det i rapportene også tatt inn enkle prognoser for hvordan vi forventer å komme ut ved 
årets slutt på de enkelte ansvarsgruppene, hvis det ikke gjøres budsjettreguleringer. Når vi nå sitter med 
det endelige regnskapet, ser vi at enkelte prognoser har slått til, og enkelte avvik i regnskapet har ikke 
vært forutsett i økonomirapportene. En tendens er at merforbruket til helsevikarer har økt mer enn 
forventet i løpet av året. Merforbruket på eiendomsdrift er ikke fanget opp av prognosene. Så har vi 
også eksempler på at god uttelling på søknader om tilskudd har bidratt til å begrense merforbruk 
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(legetjenesten). Etterpåklokskapen kan brukes til læring, slik at forhåpentlig lykkes stadig bedre med å 
sette kjente forhold eller utvikling i tjenestene i sammenheng med økonomisk resultat. Samtidig må vi 
være klar over at prognoser alltid vil være noe usikre.  

På grunnlag av prognosene ble det lagt fram forslag til budsjettregulering for kommunestyret i juni og 
desember. Opprinnelig budsjett 2022 hadde en driftsmargin på 1,1 %. For å balansere 
budsjettreguleringa i juni ble driftsmarginen redusert til 0,8. I dette ligger at vedtatt avsetning til 
disposisjonsfond ble tatt ned fra 4,5 til 4,2 mill. kr. Budsjettreguleringa i desember ble i sin helhet 
balansert med økte statlige tilskudd (havbruksfond).  

I økonomirapportene rapporteres det også om likviditet og sykefravær. Likviditeten er varig styrket ved 
at tidligere års underskudd er dekket opp og for øvrig gjennom god likviditetsstyring. Gjennom 2022 har 
vi også betalt en betydelig del av pensjonspremien med premiefond hos leverandøren (KLP), noe som 
bidrar til styrking av likviditeten. Vi har ikke belastet kassakreditten på noe tidspunkt gjennom 2022.   

Avvik gjennom året  

Vi rapporterer her på avvik i forhold til regulert budsjett.  

På utgiftssida er det (som tidligere år) «kjøp av varer og tjenester» har størst avvik i forhold til regulert 
budsjett, med netto avvik ca 12,7 mill. i merforbruk.  

Vikar innenfor pleie og omsorg utgjør 2,4 mill. av dette merforbruket. Legevikarer utgjør 1,1 mill.  

Det er generelt et merforbruk innenfor pleie- og omsorg også utover vikarbruk. Dette gjelder både 
kurs/opplæring, biler innenfor hjemmetjenesten, møbler/inventar, lisenser, annonsering med mer.  

Innenfor «teknisk drift» har vi merutgifter til kjøp av varer og tjenester på 840.000,- kr. Det meste av 
dette gjelder drift av kommunale veier. Innenfor «eiendomsdrift» har vi et merforbruk på 
varer/tjenester på ca. 400.000 kr, fordelt på diverse bygg. Halvparten av dette er merutgifter til strøm.  

En stor del av merforbruket på «kjøp av varer og tjenester» gjelder kostnader i prosjekt som har 
tilhørende finansiering, men der verken inntekts -eller utgiftssida er tatt med i budsjettet. Dette finner vi 
både innenfor familie- og helse, frivilligsentral, folkehelse, uteområder på sentralskolen med mer. Dette 
framkommer som avvik, men har ikke innflytelse på regnskapsresultatet. Inntektssida her framkommer i 
form av div. refusjoner fra staten i forbindelse med tilskudd og øremerkede midler til prosjekter 
merinntekt på 5,8 mill. kroner, og refusjon fra andre private med merinntekt på 3,6 mill. kroner.  

På «lønn og sosiale utgifter» har vi ei netto merutgift på 0,49 mill. kr. Denne framkommer fra et 
sammensatt bilde:   

Vi har merutgifter på følgende områder: Overtidsbetaling 8,4 mill. kr., ekstrahjelp 2,18 mill. kr, 
arbeidsgiveravgift 1,96 mill. kr.   

Så har vi mindreutgift på følgende områder: Fast lønn og faste tillegg: 1 mill. kr., vikarlønn: 8,39 mill. kr., 
annen lønn: 0,15 mill. kr.   

På pensjon har vi ei mindreutgift på 3,88 mill. kroner. Holdes netto inntekt fra premieavvik utenfor var 
det en merutgift på 5 mill.kroner knyttet til pensjon.  
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Vi har 1,7 mill. kr. i mindreinntekt på «salgsinntekter». Av dette gjelder 1,3 mill. kr. vannavgift, der det 
ikke var samsvar mellom budsjettert inntekt og vedtatt nivå på vannavgiftene (vedtatt nivå skulle vært 
høyere). Videre har vi 1 mill. kr i mindreinntekt på sykehjemsplasser, fordi vi har hatt ledige plaser deler 
av året. Noen plasser er solgt til Hamarøy kommune. Vi har mindre inntekt på 400.000 kr. på 
egenandeler i legetjenesten. Så har vi merinntekt på barnehage og SFO på 1,3 mill kr.   

For utfyllende rapportering på avvik vises det til regnskapsanalysen og meldinga for det enkelte 
tjenesteområdet.  
  

Tiltak for å begrense avvik  

  

Merforbruket innenfor pleie og omsorg er den største utfordringa innen økonomisk styring i Steigen 
kommune. Det har vært arbeidet bredt med denne problemstillinga de siste årene, blant annet med å 
øke mellom-ledenes kompetanse og involvering innenfor økonomi og budsjettoppfølging. Andre halvår 
2022 har vi hatt vakanse i flere lederstillinger innenfor helse og omsorg. Dette har naturligvis påvirket 
også økonomi-oppfølginga. Men avdelingslederne har i løpet av året fått en mer sentral rolle med å 
styre bruken av bemanning i forhold til økonomi. Dette har positiv effekt på økonomistyring. Det er også 
gjort grep for å sikre at all innleie av vikarer gjøres etter forutgående konkurranse. Dette sikrer lovlighet 
i innleie, og bidrar til at vi betaler mindre for vikarene.  

Det klart største merforbruket skyldes vakanser i turnus-stillinger. Gjennom omorganisering i 2021 
oppnådde vi å redusere behovet for sykepleiere i turnus. Dessverre har vi i 2022 hatt stor mangel også 
på helsefagarbeidere, slik at innleie fra vikarbyrå og bruk av overtid har fortsatt å øke gjennom 2022. 
Dette er både et lokalt og et nasjonalt problem. På grunn av nasjonal mangel på sykepleiere og 
helsefagarbeidere, er rekrutteringsarbeidet krevende. Kommunen arbeider aktivt gjennom bl.a. 
insentivordninger, tilrettelegging av turnus, oppsøkende virksomhet, vi tar imot praksis-studenter, 
lærlinger og utdanner internt. I visse tilfeller er boliger en minimumsfaktor.  

I 2022 har vi lyktes svært godt med tilrettelegging slik at vi kan ta imot utskrivningsklare pasienter fra 
sykehuset. Vi betalte kun for 2 liggedøgn i 2022, mens gjennomsnittet de fire foregående årene har vært 
120 døgn. Dette har stor verdi både for Steigen kommune og for Nordlandssykehuset, og har blitt mulig 
på grunn av omorganiseringen og god styring i tjenestene våre.  

Det har vært arbeidet aktivt og kreativt med rekruttering i kommunen generelt gjennom hele året. En 
del nye medarbeidere er rekruttert, men vi har også mistet noen. Det oppleves å være stor økning i 
turnover, og at rekrutteringsvansker oppleves på stadig flere områder. Det er viktigere enn noen gang å 
arbeide for å beholde de medarbeiderne vi har i tjenestene. Her er arbeidsmiljø et viktig fokusområde. 
Dette krever at vi har ledere på plass, og et godt samarbeid med tillitsvalgte og verneombud.  

Innenfor oppvekstsektoren har ledelsen fokusert på økonomistyring, og har i stor grad lyktes med dette, 
først og fremst innenfor skolesektoren. I barnehagene er det merforbruk, som skyldes økt barnetall og 
økt behov for spesialpedagogisk hjelp. Fravær og mangel på vikar har vært ei utfordring.   

Administrasjonen har også hatt fokus på å styrke inntektssida i budsjettet. Det er arbeidet grundig med 
søknad om skjønnsmidler til drift, og i 2022 oppnådde vi ei økning på tildeling fra 3 til 4 mill. kr. Vi lyktes 
også med tilskuddssøknader innenfor legetjenesten, der vi fikk tilført 2,68 mill. av statlige midler. På den 
andre siden fikk vi en reduksjon i utbytte fra Nord-Salten Kraft på 1,36 mill. i 2022.  
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Slik kommunedirektøren ser det store bildet, har de årlige driftsbudsjettene i Steigen kommune så små 
marginer at det skal godt gjøres å holde drifta innenfor den vedtatte rammen. Selv om enkelte 
driftsposter de siste par årene er kommet opp på et mer realistisk nivå, er det fortsatt marginalt.   
Ledergruppa har gjennom året hatt kontinuerlig fokus på budsjettoppfølging av den daglige drifta, for å 
unngå/redusere overskridelser.  

  

  

  

  

Øvrige forhold 

 
Etikk  

Steigen kommune har etiske retningslinjer som en del av arbeidsreglementet. Dette er vedtatt av 
partssammensatt utvalg, og sist revidert i 2016. Kommunen legger stor vekt på ærlighet, redelighet og 
åpenhet i all sin virksomhet. Retningslinjene gjelder både for medarbeidere og folkevalgte. De skal være 
seg bevisste at de danner grunnlaget for innbyggernes tillit og omdømme for kommunen, og skal derfor 
ta avstand fra og aktivt bekjempe enhver uetisk forvaltningspraksis. Lovpålagt taushetsplikt ivaretas 
gjennom opplæring og signering av erklæringer, samt holdningsskapende arbeid. Eventuelle 
interessekonflikter mellom private interesser og kommunens interesser drøftes mellom medarbeider og 
nærmeste overordnet, med vedtatte retningslinjer som rettesnor.  

I kommuneplanens samfunnsdel er følgende verdigrunnlag fastsatt:  

Åpenhet – Respekt – Livskvalitet – For framtida  

Dette verdigrunnlaget er et godt etisk grunnlag for utvikling av de kommunale tjenestene, i en 
demokratisk organisasjon.  

  

Åpenhet i forvaltninga er viktig for å ivareta ytringsfrihet, demokratisk deltakelse, rettssikkerhet for den 
enkelte, tillit til det offentlige og allmenhetens kontroll med forvaltninga. Steigen kommune har 
begrensa ressurser til post/arkiv-funksjon, men har gode rutiner for åpenhet med kommunale 
dokument. Innføring av Elements som sak/arkivsystem i 2020 har gitt forbedringer også på dette 
området.  Informasjonsformidling er likevel et område vi stadig trenger å bli bedre på.   

Likestilling  

Andelen kvinner i kommunale stillinger har alltid vært høy, både nasjonalt (78 %) og i Steigen kommune 
(81 %). I 2022 har andelen menn i arbeidsstokken i Steigen kommune økt til 19 %. 

For ledende stillinger totalt i kommunen er kjønnsfordelinga også 70  % kvinner og 30 % menn. I 
kommunedirektørens lederteam har vi det meste av året 2022 hatt mer jevn fordeling mellom kjønn 
med 4 menn og 3 kvinner.    
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Ved kommunevalget i 2019 økte kvinneandelen fra 35 til 41 %, og vi fikk kvinnelig ordfører.                   I 
formannskap og plan- og ressursutvalg har en ved valget forholdt seg til krav i likestillings- og 
diskrimineringslovens §28, slik at forholdet mellom kjønnene i utvalgene er henholdsvis 3-2 og 4-3.  

Steigen kommune har som prinsipp at kvinner og med i samme type stilling skal ha likeverdige oppgaver 
og arbeidsvilkår. Det er ikke identifisert lønnsforskjeller som kan relateres til kjønn mellom de ulike 
tjenesteområdene. Steigen kommune har heller ikke avdekket kjønnsmessige forskjeller med hensyn til 
arbeidstidsordninger eller utviklingsmuligheter innenfor de ulike tjenesteområdene.  

Steigen kommune som arbeidsgiver, sammen med tillitsvalgte, arbeider også for å oppnå mest mulig 
hele stillinger. Mest mulig hele stillinger gir bedre økonomisk sikkerhet for den enkelte, og bedre sosial 
tilhørighet og positiv relasjon til arbeidsplass og arbeidsoppgaver. Vi ser at de stillinger hvor det er mest 
utfordrende å unngå små stillinger, er yrker hvor kvinner er mest representert. Arbeidet for å bygge 
heltidskultur og mest mulig hele stillinger, vil derfor fortsatt være et viktig likestillingstiltak i Steigen 
kommune.   

Ved rekruttering tilstreber vi alltid å ansette den best kvalifiserte søkeren, etter ei helhetlig vurdering. 
Ingen vil være diskvalifisert på grunn av verken alder, kjønn, etnisitet eller andre usaklige forhold. Vi 
legger også vekt på å ha et arbeidsmiljø som oppleves inkluderende for alle.   

SSB sin indikator for likestilling er ikke oppdatert siden forrige årsmelding, og tas derfor ikke inn.  

  

En gjennomgang av SSBs indikator for likestilling vider at Steigen kommer godt ut på en rekke 
indikatorer (tall publisert i desember 2022, gjeldende for 2021):  

I steigen var 97,3 % av barn mellom 1 og 5 år i barnehage. Dette er over landsgjennomsnittet på 93,4, og 
nest høyest i Salten. Denne andelen er et mål på i hvilken grad kommunen tilrettelegger for potensiell 
likestilling.  

Skjevfordelinga mellom kjønnene når det gjelder brutto inntekt er mindre i Steigen enn på landsbasis. I 
Steigen tjener kvinner 76 % av menn, mens landsgjennomsnittet er 67 %.  

Forholdet mellom kvinner og menn i arbeidsstyrken: I Steigen er 75,8 % av kvinner mellom 20 og 66 år i 
arbeid, mens tallet for menn er78,4 %. Det er mindre forskjell mellom menn og kvinner på dette 
området enn i landet for øvrig. Arbeidstilknytning har stor betydning for likestilling, blant annet gjennom 
økonomisk selvforsørgelse.  

Det er større andel kvinner blant ledere i arbeidslivet i Steigen: 48 % av lederne er kvinner, mens den 
nasjonale andelen ligger på 38 %. Her ligger Steigen nest høyest i Salten.  

Grad av kjønnsbalanse i utdanningsprogram på videregående skole er 77 % i Steigen, og 67 % på 
nasjonalt nivå. Her ligger Steigen høyest i Salten.  

  

Steigen-samfunnet kommer dårligere ut når det gjelder følgende indikatorer:  

Andel fedre som tar ut hele fedrekvoten er 51,7 % i Steigen, og 62 % på nasjonalt nivå. De fleste Salten- 
kommunene kommer bedre ut enn Steigen her.  
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Offentlig sektor har større andel kvinner i Steigen (79%) enn nasjonalt (70%), og tilsvarende er kvinners 
andel av arbeidsstyrken i privat sektor lavere i Steigen enn nasjonalt. Graden av kjønnsbalansert 
næringsstruktur er dårligere enn landsgjennomsnittet.  

  

Internkontroll  

Kommunelovens kapittel 25 slår fast at kommunen skal ha internkontroll med administrasjonens 
virksomhet, og at kommunedirektøren er ansvarlig for internkontrollen.  

Det er i 2022 satt i gang et arbeid for å fornye og systematisere internkontrollen i Steigen kommune. 
Steigen har tatt initiativ til, og deltatt i en prosess i regi av RKK, der ledergruppene i fem kommuner i 
Salten har arbeidet med KS-veilederen «Orden i eget hus». Dette har bidratt til verdifull 
kompetanseheving om internkontroll i ledelsen. Prosessen videreføres nå ut i alle tjenestene, gjennom 
LIST og ledergruppene ute i hver tjeneste. Gjennom forbedring og fornying skal vi sørge for at 
internkontrollen i Steigen kommune blir mer formalisert, mer risikobasert og at det blir bedre 
sammenheng mellom internkontroll og øvrig ledelse og styring i kommunen.  

MÅL   

Utvikle en betryggende internkontroll i Steigen kommune, tilpassa kommunens oppgaver og tjenester. 
Internkontrollen skal være risikobasert, formalisert og knyttes til daglig ledelse og styring i kommunen.  

    

PROSESSEN er basert på KS veileder “Orden i eget hus”, og ledes av kommunedirektørens ledergruppe. 
Hele ledergruppa har deltatt på opplæring i henhold til veilederen i regi av RKK-Salten vinteren 2022/23. 
Prosessen er forankra hos folkevalgte (formannskap), tillitsvalgte (AOS) og mellomledere (LIST). 
Psykologisk arbeidsavtale legges til grunn også for dette arbeidet. Det er avgjørende at gjennomgående 
ledelse, tillitsvalgte og medarbeidere i tjenestene deltar i prosessen. Rammen for hva vi skal fram til 
finnes i kommunelovens § 25-1 og 25-2.   

Det er avgjørende at de som kjenner/utfører arbeidsprosessene er involvert i å utvikle reglement, 
rutiner og prosedyrer. Tillitsvalgte og medarbeidere må derfor delta i arbeidet med utvikling av 
reglement og prosedyrer. For HMS-området vil også verneombud være relevante samarbeidspartnere.   

Ved årets (2023) slutt er ambisjonen at vi har    

gjennomført risikovurderinger på utvalgte, vesentlige områder i alle tjeneste- områdene   

formalisert internkontrollen, samlet og tilgjengelig for alle medarbeidere   

etablert en struktur for internkontrollarbeidet i Steigen kommune, med bl.a. et årshjul for internkontroll 
som er integrert i tjenestenes årshjul, og    

på den måten arbeider med internkontroll som en del av daglig ledelse og styring.   
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Det digitale avvikssystemet Compilo har nå vært i bruk i Steigen i vel et år. Både medarbeidere og ledere 
lærer seg gradvis å benytte systemet, men vi erkjenner at det er behov for et reglement for melding og 
behandling av avvik for å få dette til å fungere som et godt og effektivt system for å lære av avvik. 
Arbeidet med avviksreglement er i gang, og er en del av internkontroll-prosessen.  

  

Resultater fra statlig tilsyn  

I løpet av 2022 har vi hatt følgende statlige tilsyn, og arbeidet med lukking av pålegg etter følgende 
statlige tilsyn:  

Arbeidstilsynet, tilsyn med formål å bidra til at kommunen som arbeidsgiver og byggherre  

arbeider systematisk for å forhindre at både egne og andre arbeidstakere utsettes for helseskadelig  

eksponering for asbestfibre. Tilsyn i oktober 2021 medførte to pålegg innenfor informasjon og 
opplæring ang. asbest. Disse ble lukket i juni 2022.  

Arbeidstilsynet, tilsyn innenfor hjemmetjenesten med forebyggende, systematisk helse-, miljø- og 
sikkerhetsarbeid (HMS). Tilsynet i oktober 2021 medførte 20 pålegg. Det siste av disse påleggene ble 
lukket i november 2022.  

Arbeidstilsynet, tilsyn med Steigen kommune helse og omsorg angående sikring av fullt forsvarlig 
arbeidsmiljø i miljøtjenesten. Tilsynet i mars 2022 medførte 7 pålegg. Det siste av disse påleggene ble 
lukket i februar 2023.  

Statsforvalteren, tilsyn med kommunal beredskapsplikt og helseberedskap. Tilsyn i september 2022 
medførte 5 pålegg. (Viser til referatsak RS1/23 i formannskapet 2. februar 2023). Det er ikke satt frist for 
lukking av påleggene.  

Regnskapsanalyse 

 

Hovedtrekk 

 
Hovedtrekkene i Steigen kommunes økonomiske utvikling i 2022: 

• Regnskapet ble avsluttet med et netto driftsresultat på 9,13 mill. kroner og det ble netto avsatt 
3,99 mill. kroner til bundne driftsfond. Netto avsetning til disposisjonsfondet ble 5,13 mill. 
kroner, saldo på disposisjonsfondet var kr. 9,98 mill. kroner ved utgangen av 2022. Tidligere 
avsatte midler til flyktningefond er feil avsatt som bundne driftsfond, dette er midler som skal 
føres som ubundet driftsfond. Tidligere avsatte midler kr. 5,04 mill. kroner er omgjort til nytt 
ubundet fond sammen med årets avsetning til flyktningefond på kr. 4,7 mill. kroner, slik at saldo 
på nytt flyktningefond er kr. 9,75 mill. kroner.  

  

• Driftsinntektene økte med 45,08 mill. kroner fra 2021 til 2022. Holder man utenom overføring 
fra Havbruksfondet var det en økning i driftsinntektene på 5,7 mill. kroner. 
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• Driftsutgiftene økte med 32,19 mill. kroner fra 2021 til 2022.  

  

• Skatteinngangen var 6,7 mill. kroner høyere enn regulert budsjettert, totalt 88,22 mill. kroner. 
En økning på 10,55 mill. kroner fra 2021 til 2022. Inntektsutjevning over statsbudsjettet ble 1,49 
mill. kroner lavere enn budsjettert. Samlet sett ble skatt og inntektsutjevning 5,2 mill. kroner 
høyere enn regulert budsjett.  

  

• Eiendomsskatten ga en brutto inntekt på 12,65 mill. kroner. En økning på 0,65 mill. kroner fra 
2021. 

  

• Statlige overføringer økte med 26,3 mill. kroner fra 2021 til 2022. Hovedårsaken til økningen er 
at utbetalingen fra Havbruksfondet økte med 24,5 mill. kroner fra 2021 til 2022. 

  

  

• Andre driftsinntekter utgjorde 82,3 mill. kroner, en økning på 0,19 mill. kroner fra 2021 til 2022. 

  

• Netto finansutgifter utgjorde 11,83 mill. kroner, en økning på 5,07 mill. kroner fra 2021 til 2022. 
Det er betalt 1,17 mill. kroner mer i ordinære avdrag i 2022 enn det det var i 2021, og det er 
betalt 3,18 mill. kroner mer i renter. Det ble mottatt 1,5 mill. kroner mindre i utbytte i 2022 enn 
i 2021.  

  

• Netto lønnsutgifter inklusive sosiale kostnader har fra 2021 til 2022 økt med 18,85 mill. kroner 
eller 8,88 %. 

  

Tabell 1. Driftsregnskap og regulert budsjett for 2022, samt avvik mellom disse. Tall i 1000 kroner. 



Årsmelding 2022 
 

Side 11 av 129 
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Tabell 2. Driftsregnskap 2022 og 2021 og prosentvis endring fra 2020 til 2021. Tall i 1000 kroner og 
prosent. 
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Figur 1 viser andel av netto driftsutgifter for de enkelte tjenesteområdende i perioden 2018 – 2022. Som 
figuren viser er det helse og omsorg med 48 % som har den største andelen av netto utgifter i 2022, 
mens oppvekst utgjør 29 %. Fra 2018 har oppvekstsektorens andel av regnskapet blitt redusert fra 33 % 
til 29 %, mens helse- og omsorgssektorens andel har økt fra 39 % til 48 %. 

  

Figur 1: Andel av netto driftsutgifter i 
prosent for det enkelte 
tjenesteområde 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Tabell 3 viser de enkelte ansarsgruppene sitt resultat i forhold til regulert budsjett. 
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Tabellen gir en oversikt over regnskap for 2022 sammenholdt med regulert budsjett for 2022 for de 
enkelte ansvarsgruppene. Som tabellen viser er pleie og omsorg, skatt og ramme samt barnehager de 
ansvarsgruppene som har de største avvikene målt i kroner, mens eiendomsdrift er den ansvarsgruppen 
som har det største avviket målt i prosent. Avvikene for de enkelte ansvarsgruppene vil bli kommentert 
under avsnittene for tjenesteområdene i årmeldingen. 

Merinntektene på 14,7 mill. kroner knyttet til området for skatt og ramme fremkommer slik: 

• Merinntekter på kommunens egen inntekts- og formuesskatt 6,74 mill. kroner 

• Netto merinntekter fra eiendomsskatt er på 0,65 mill. kroner 

• Mindre inntekter fra rammetilskudd på 0,51 mill. kroner er knyttet til inntektsutjevningen, som 
ble 1,49 mill. kroner lavere enn budsjettert og merinntekter på 1 mill. kroner i skjønnsmidler. 
Inntektsutjevningen er beregnet ut fra Steigen kommunes andel av nasjonal skatteinngang 

• Mindre inntekter fra andre statlige overføringer på 0,58 mill. kroner er i henhold til regulert 
budsjett  

• Netto inntekter fra premieavvik og bruk av premiefond er på 8,4 mill. kroner 

  

Figur 2. Utvikling i finansinntekter og -utgifter 2017 – 2022. Tall i millioner kroner. 
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Figur 3. Utvikling i driftsutgifter og driftsinntekter 2015 – 2022. Tall i millioner kroner.  
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Lønnsutgifter 

 

Lønnsutgifter 

Lønnsutgiftene utgjør en betydelig del av utgiftene til Steigen kommune. Netto lønnsutgifter er summen 
av lønn, sosiale utgifter, reisegodtgjørelser og andre oppgavepliktige godtgjørelser, fratrukket 
sykelønnsrefusjon fra staten. Disse lønnsutgifter økte med 18,9 mill. kroner fra 2021 til 2022.  

  

Antall årsverk pr. 31.12.2022 var 277,2 mot 262,1 pr. 31.12.2021. I 2022 ble det i tillegg kjøpt 
vikartjenester innenfor helse- og omsorgssektoren for 16,8 mill. kroner mot 10,27 mill. kroner i 2021. 
Overtidsbetaling utgjorde 12,7 mill. kroner, mens budsjettert beløp for overtid utgjorde 4,3 mill. kroner. 

  

Figur 4: Netto lønnsutgifter 2017 – 
2022. Tall i millioner kroner. 
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Pensjonsutgiftene for 2022, når en holder premieavvik utenom, ble 5,01 mill. kroner høyere enn 
budsjettert. I 2022 er store deler av pensjonskostnadene til KLP dekket ved bruk av premiefond. Total 
bruk av premiefond er 18,16 mill. kroner. Bruk av premiefond bokføres som premieavvik. Dette har 
resultert i at Steigen kommune i 2022 har netto inntekter fra premieavvik på 8,89 mill. kroner. Beløpet 
fremkommer slik: 

  

  

  

Driftsinntekter 

 

Driftsinntekter 

  

Skatteinntektene økte med 11,18 mill. kroner fra 2021 til 2022. Dette utgjør en økning på 12,4 %. Dette 
er inkludert eiendomsskatt som økte  med 0,65 mill. kroner fra 2021. 

Rammetilskuddet økte med 7,35 mill. kroner fra 2021 til 2022, dette tilsvarer en økning på 5,7 %. Andre 
statlige overføringer økte med 26,3 mill. kroner. Brukerbetalinger ble redusert med 0,57 mill. kroner. 
Salgs- og leieinntekter ble redusert med 0,14 mill. kroner fra 2021 til 2022, mens overføringer med krav 
til motytelse økte med 0,92 mill. kroner. 

Totalt økte driftsinntektene med 45 mill. kroner fra 2021 til 2022. Figur 5 viser utviklingen i 
driftsinntekter fra 2017 – 2022. 

  

Figur 5: Utvikling driftsinntekter. Tall i hele 1000 kroner. 
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Ser en på sammenhengen mellom skatteinntekter og inntektsutjevningen, viser utviklingen at Steigen 
kommunens inntekter fra skatt utgjør en stadig større andel, mens inntektutjevningens andel av disse 
inntektene har sunket fra 25,5 % i 2009 til 11,2 % i 2022. Steigen kommunes skatteinngang pr. innbygger 
er pr. utgangen av 2022 83,6 % av den nasjonale skatteinngangen pr. innbygger.  

  

Figur 6. Utvikling i skatt og 
inntektsutjevning 

Folketallsutvikling 

 

Folketallsutvikling 

Folketallet i Steigen pr. 31.12.2022 var 
2665, noe som er 74 personer flere enn 
det var pr. 01.01.2022. Det er folketallet 
pr. 01.07 foregående år som gir 
grunnlaget for beregningen av 
innbyggertilskuddet. Folketallet pr. 

01.07.2022 var 2615 noe som var 25personer mer enn på samme tidspunkt i 2021. Det er dette tallet 
som danner grunnlag for rammeoverføringene fra staten i 2023. Tabell 4 viser utviklingen i folketallet pr. 
31.12 fordelt på aldersgrupper for årene 2014 til 2022. 

Tabell  4: Utvikling folketall i perioden 
2014 – 2022 

Finansielle måltall 

 
Finansielle måltall 

Høsten 2020 reviderte Steigen kommunestyre finansielle måltall som et verktøy for mer langsiktig fokus 
i økonomistyringen. De to målttallene som er vedtatt er driftsmargin og gjeldsgrad. 
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Driftsmargin 

Driftsmarginen vil si hvor stor andel driftsresultatet bør utgjøre av driftsinntektene. Det er vedtatt at 
driftsmarginen skal være minst 1 % av brutto driftsinntekter. Figur 7 viser utviklingen i driftsmarginen i 
årene 2014 – 2022. Som figuren viser er driftsmarginen for 2018, 2020 og 2022 sterkt påvirket av 
utbetalingen fra Havbruksfondet. Det er bare i år med store utbetalinger fra Havbruksfondet at vi greier 
å oppfylle måltallet for driftsmargin. 

  

Figur 7. Utvikling i driftsmargin 2014 - 
2022 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Gjeldsgrad 

I 2022 tok Steigen kommune opp nye lån til investeringer på 40,83 mill. kroner, men dette lånet er ikke 
utbetalt slik at Steigen kommune ikke betaler renter på dette låneopptaket. Lånet er valgt å ikke 
utbetales i 2022 da likviditeten har vært god, og mange av investeringene som det er tatt opp lån til ikke 
blir gjennomført før i 2023.  Det er innbetalt totalt 10,72 mill. kroner i ordinære avdrag på lån til 
investeringer. Lånegjeld som er renteberende  til investeringer har dermed blitt redusert med 10,72 mill. 
kroner i 2022. 

  

Total lånegjeld som er rentebærende knyttet til investeringslån utgjorde pr. 31.12.2022 301,05 mill. 
kroner. Av dette var 13,47 mill. kroner ubrukte lånemidler. Lån som gjelder investeringer i 
selvkostområdene utgjorde 35,97 mill. kroner, mens 12,15 mill. kroner var lån hvor kommunen har 
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avtale om refusjon av renter og avdrag fra næringslivet. Investeringslån korrigert for lån til 
selvkostområdene og lån som finansieres av 3. part var 252,93 mill kroner per 31.12.2022.    

  

Pr. 31.12.2021 var lånegjeld knyttet til videreutlån 46,96 mill. kroner. Av dette var 4,46 mill. kroner 
ubrukte lånemidler. Det er ikke tatt opp nye lån til videreutlån i 2022, og det er betalt avdrag på lån til 
videreutlån med 2 mill. kroner.  

  

Tabell 5 viser utviklingen i gjeldsgraden i perioden 2017 – 2022. Som tabellen viser blir gjeldsgraden for 
2022 vesentlig påvirket av den store utbetalingen fra Havbruksfondet og at vedtatt opptak av lån ikke er 
utbetalt.  

  

Kommunestyret vedtok i sak 31/20 at gjeldsgraden i løpet av den neste 8 årene skal reduseres til 75 %. 
Dette er noe som en må ha fokus på i utarbeidelsen av budsjett og økonomiplan i årene som kommer. 
Gjeldsgraden skal beregnes på følgende måte:  

• Langsiktig gjeld korrigert for lån til selvkostområdene, lån til videreutlån og lån som finansieres 
av 3. part 

•  i prosent av brutto driftsinntekter korrigert for inntekter knyttet til lån til selvkostområdene, lån 
til viderutlån og lån som finansieres av 3. part.  

  

Tabell 5: Utvikling i gjeldsgrad, tall i 
hele 1000 kroner.  

  

  

  

  

  

  

  

Balansen 
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Balansen 

Likviditetsgrad 1 (omløpsmidler i forhold til kortsiktig gjeld) i Steigen kommune var per 31.12.2022 på 
2,01. Dette er en liten nedgang fra 2021 hvor likviditetsgrad 1 var 2,23. Det anbefales at likviditetsrad 1 
bør være minst 2. 

Den mest likvide delen av omløpsmidlene (kortsiktige fordringer og kasse/bankinnskudd) anbefales å 
være minst like stor som kortsiktig gjeld. I Steigen kommune utgjør de mest likvide omløpsmidlene 76,4 
mill. kroner, mens kortsiktig gjeld utgjør 48,34 mill. kroner. 

Egenkapitalen til Steigen kommune utgjør 291,61 mill. kroner pr. 31.12.2022. 

Den langsiktige gjelden økte med 7,68 mill. kroner i 2022. Pensjonsforpliktelsene økte  med 20,41 
mill.kroner, mens langsiktig lånegjeld ble redusert med 12,72 mill.kroner.  Kommunens 
pensjonsforpliktelser utgjør pr. 31.12.2022 452,8 mill. kroner. Dette inngår i «langsiktig gjeld» i tabell 6. 

Talbell 6: Balansen for 2022 og 2021. 
Tall i hele 1000 kroner.  

Personalområdet 

 

Ansatte 

 
ANSATTE 

Antallet ansatte i Steigen kommune var 316 fordelt på 275,5 årsverk ved utgangen av 2022. Andelen 
menn har økt fra 2021 til 2022 med 3,2%, fra 15,8% til 19%. Andelen kvinner var 81% i 2022. 

Alderssammensetningen i Steigen kommune er fremstilt nedenfor (fig 1). Trenden som har vært siste år 
med en mer jevnere aldersfordeling ser ut til å fortsette. Vi rekrutterer flere unge arbeidstakere 
samtidig som vi også er avhengig å beholde seniorgruppen som en viktig arbeidskraftressurs.  
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Fig 1. Alderssammensetning i organisasjonen Steigen kommune i 2022 sammenlignet med 2005. 

Rektruttering 

 
  

REKRUTTERING 

Det har gjennom året blitt arbeidet mye med rekruttering til ledige stillinger. På lik linje med andre 
kommuner ser vi økende rekrutteringsutfordringer på alle fagområder. Det krever gode strategier og 
tiltak for å rekruttere og beholde arbeidskraft. Gjennom 2022 har arbeidsgiversiden og organisasjonene 
samarbeidet for å møte utfordringene på en best mulig måte.  

Rekrutteringslønn med bindingstid er fortsatt et aktivt tiltak for å rekruttere pedagogisk personale, 
sykepleiere og helsefagarbeidere i faste stillinger. 

Utdanningsstillinger har også blitt brukt der det ansettes i fast stilling med forbehold om gjennomført 
utdanning innen en fastsatt frist. 

Det er ved rekruttering av lærlinger skapt mulighet for et mer tilpasset lærlingeløp. Dette både for å 
kunne rekruttere flere, men også i større grad tilpasse lærlingeløpet til den enkeltes muligheter og 
livssituasjon. Det er i 2022 rekruttert 1 ny lærling i Steigenmodellen innenfor barne- og 
ungdomsarbeiderfaget. I tillegg har vi fått 6 lærlinger innenfor helsefag, hvorav 3 i ordinært lærlingeløp 
og 3 lærlinger innenfor modulbasert fag- og yrkesopplæring. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

. 
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Helse, miljø og sikkerhet 

 
HELSE, MILJØ OG SIKKERHET (HMS) 

Arbeidsmiljøutvalget (AMU) 

Det er gjennomført 3 møter i Arbeidsmiljøutvalget i 2022. I alt 15 saker ble behandlet.  

Medlemmer i utvalget: 

Fra arbeidsgiversiden: 

Helse- og omsorgsleder (Jørgen Lundsveen), oppvekstleder (Kenneth Holen), leder PUD (Andreas 
Sletten), kommunedirektør (Tordis Sofie Langseth). 

Fra arbeidstakersiden: 

LO kommune (Fagforbundet 2 representanter): Therese Fagerheim, Camilla Andersen. 

Unio (Utdanningsforbundet 1 representant): Linda Johnsen. 

Hovedverneombud Ninnie Van Schaik 

  

Sykefravær 

Sykefraværet i Steigen kommune holder seg stabilt på samme nivå i 2022 som året før, på 8%. Det er 
også samme fordelingen mellom egenmeldt og sykemeldt fravær fra 2021 til 2022. Egenmeldt fravær 
utgjør 1,6% og sykemeldt fravær 6,4%. 

Utviklingen i 
sykefraværet over tid er 
illustrert i figuren 
nedenfor: 
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Figuren viser total fraværsprosent for hvert år i perioden 2013-2022. 

  

Det ble i 2020 i Arbeidsmiljøutvalget vedtatt måltall for sykefraværet for de ulike tjenesteområdene i 
kommunen. Nedenfor er en oversikt over måltallene sammenlignet med de faktiske fraværstall i 2021 
og 2022: 
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Figur. Måltall og registrert fravær presentert i stolpediagram 

  

Bedriftshelsetjenesten 

Steigen kommune er tilknyttet bedriftshelsetjenesten Hemis AS. Hvert år vedtas en handlingsplan som 
definerer viktige samarbeidsområder og planlagte tiltak. 

I 2022 har Steigen kommune og Hemis samarbeidet om gjennomføring av noen viktige tiltak innenfor 
HMS området: 

• HMS-opplæring lokalt i Steigen for alle verneombud og ledere 

• Opplæring i håndtering av vold og trusler på arbeidsplassen 

• Arbeidsmiljøundersøkelse i Miljøtjenesten 

• Rådgivning i HMS-spørsmål 

• Målinger og tilrettelegging i miljø på arbeidsplasser 

• Deltakelse i AMU-møter  

  

Kompetanseutvikling 

Steigen kommune har en vedtatt strategisk plan for kompetanseutvikling som legger føringer for de 
områder det satses på kompetanseutvikling. Hovedområdene i 2022 har i tillegg til fagspesifikke tiltak 
vært innenfor ledelse, digitalisering og internkontroll. 

Steigen kommune har i regi av RKK-Salten deltatt i et interkommunalt kompetanseutviklingsarbeid på 
området Internkontroll. Dette vil være et av de viktigste satsningsområder kommunen for 2023. 
Kompetansen vil videreføres ut i kommunens organisasjon via LIST-forumet, de ulike lederteam og ute 
på den enkelte arbeidsplass.  

RKK er en viktig bidragsyter i vårt kompetanseutviklingsarbeid. I 2022 har vi hatt en liten nedgang i antall 
deltakere på kurs og nettverkssamarbeid. Deltakelsen har for Steigen kommunes vedkommende vært på 
8% mot 11% i 2021.  
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Innstilling til vedtak 
 



Status investeringsprosjekter 

 
Beløp i 1000 kr 

 Totalbudsjett Årets budsjett 

Investering Vedtatt 
totalt 

Påløpt 
totalt  

Rev. bud. Regnskap Status  

Arbeidsbiler 
uteseksjonen 

1 800 0 1 800 0 Ikke 
vurdert 

Bevilgning Den Norske 
kirke 

579 67 0 67 Ikke 
vurdert 

Bru Lilandstraumen 0 235 0 4 Ikke 
vurdert 

El-parkering 
Steigentunet 

180 122 0 122 Ikke 
vurdert 

Engeløy barnehage 25 539 733 0 380 Ikke 
vurdert 

Helikopterlandingsplass 
Leinesfjord 

250 51 0 51 Ikke 
vurdert 

Innkjøp ansatte - PC 1 007 651 170 198 Ikke 
vurdert 

Innkjøp elev-PC 1 089 941 245 346 Ikke 
vurdert 

Kai Storskjæret Vest 20 600 426 5 600 426 Ikke 
vurdert 

Lånebehov 
investeringer 

0 1 992 0 -57 Ikke 
vurdert 

Meråpent bibliotek 100 156 0 91 Ikke 
vurdert 

Møbler / inventar 1 000 216 250 216 Ikke 
vurdert 

Nye moduler 
lønnssystem 

420 451 420 451 Ikke 
vurdert 

Nytt Nordfold vannverk 877 611 0 488 Ikke 
vurdert 

Omsorgsboliger 20 000 63 273 0 2 606 Ikke 
vurdert 

Oppussing Nordfold 
skole 

4 900 32 4 900 32 Ikke 
vurdert 

Reiseregningsmodul 210 269 0 71 Ikke 
vurdert 

Renovering Rådhuset 500 235 0 53 Ikke 
vurdert 

SD anlegg Steigentunet 1 050 466 750 466 Ikke 
vurdert 

SD-anlegg Steigentunet 0 745 0 727 Ikke 
vurdert 

Steigentunet, kjøkken 875 309 500 29 Ikke 
vurdert 

Storskjæret Vest 1 000 0 1 000 0 Ikke 
vurdert 

Styring ventilasjon 
kultursal / SD-anlegg 
sentralskola 

0 20 0 20 Ikke 
vurdert 

Utbedring Nordfold 
vannverk 

134 211 0 211 Ikke 
vurdert 

Utredning Nordfold 
vannverk 

400 0 400 0 Ikke 
vurdert 

Utredning ombyggning  
rådhus 

250 96 0 42 Ikke 
vurdert 

Utskiftning 
lekeapperater og sikring 

2 000 27 2 000 27 Ikke 
vurdert 
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 Totalbudsjett Årets budsjett 

Investering Vedtatt 
totalt 

Påløpt 
totalt  

Rev. bud. Regnskap Status  

lekeplasser 
Veldferdstekonologi 
helse/omsorg 

485 192 0 -28 Ikke 
vurdert 

Ventilasjonsanlegg 
Steigentunet 

3 000 3 529 0 2 054 Ikke 
vurdert 

Sum øvrige prosjekter 42 508 6 495 0 1 852  

Sum 130 753 82 551 18 035 10 945  
 

Året som gikk 
 
tekst og tabeller 

Totaloversikt økonomi 

 
Beløp i 1000 kr 

 Regnskap 
i fjor 

Oppr. 
bud. 

Rev.bud. Regnskap Avvik i kr Avvik i % 

Sum generelle driftsinntekter -233 820 -245 939 -262 974 -269 925 6 950 2,6 % 
Netto finansutgifter 6 724 9 080 11 280 11 824 -544 -4,8 % 
Sum disponeringer eller dekning av netto 
driftsresultat 

-673 4 885 4 300 5 391 -1 091 -25,4 % 

Til disposisjon -227 768 -231 974 -247 395 -252 710 5 315 2,1 % 

Politikk 5 971 5 796 5 866 6 174 -308 -5,2 % 

Administrasjon 18 365 21 718 19 444 20 170 -726 -3,7 % 

Kultur 651 707 762 686 76 10,0 % 

Admin./Felles/Ungdom 6 855 8 884 8 744 8 184 560 6,4 % 

Skole / SFO 44 927 46 974 47 385 46 884 502 1,1 % 

Barnehager 19 832 18 687 19 120 21 550 -2 430 -12,7 % 

Familie og helse 32 497 30 986 34 407 35 849 -1 442 -4,2 % 

Pleie og omsorg 76 763 65 660 81 603 91 472 -9 868 -12,1 % 

Eiendomsdrift 3 844 2 496 1 573 2 290 -718 -45,6 % 

Teknisk Drift 12 614 12 923 13 825 14 981 -1 156 -8,4 % 

Forvaltning 6 072 8 536 7 561 6 793 767 10,2 % 

Nav 6 991 8 222 8 314 6 561 1 753 21,1 % 

Skatt og ramme -7 800 330 -1 152 -8 998 7 845 680,8 % 

Finans 187 55 -57 115 -172 -300,6 % 

Sum disponering 227 768 231 974 247 395 252 710 -5 315 -2,1 % 

       

Merforbruk -/mindreforbruk + 0 0 0 0 0 0,0 % 
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Kommunens tjenesteområder 
 

Sentraladministrasjonen 
 

Tjenesteområdebeskrivelse 
 
Servicekontoret ivaretar bl.a. sentralbord, post- og arkivfunksjon, politisk sekretariat, hjemmeside, 
gjennomføring av valg, samt øvrige stabs- og servicefunksjoner. I tjenesteområdet inngår videre 
personal, lønn, økonomiavdeling, herunder regnskap og eiendomsskatt, kommunedirektørens kontor, 
overordnet IT-ansvar og -drift, innkjøpskoordinering, spillemiddelsøknader, folkehelsekoordinator, 
frivilligsentral, overordna beredskap og internkontroll, herunder HMS på overordnet nivå. Kjøp av VTA-
plasser (varig tilrettelagt arbeid) på Steigen Vekst sorterer også under sentraladministrasjonen. 

Det var ved utgangen av 2022 13,85 årsverk innenfor tjenesteområdet. Dette er 0,5 årsverk mer enn i 
økonomiplanen, på grunn av at folkehelsekoordinator er inne på 50 % stilling finansiert gjennom ulike 
prosjekt, i tillegg til den faste 50 % stillinga som folkehelsekoordinator. 



Status investeringsprosjekter 

 
Beløp i 1000 kr 

 Totalbudsjett Årets budsjett 

Investering Vedtatt 
totalt 

Påløpt 
totalt  

Rev. bud. Regnskap Status  

Bevilgning Den Norske 
kirke 

579 67 0 67 Ikke 
vurdert 

Nye moduler 
lønnssystem 

420 451 420 451 Ikke 
vurdert 

Reiseregningsmodul 210 269 0 71 Ikke 
vurdert 

Sum 1 209 786 420 589  
 

Sammendrag status investeringer 
 

104 Reiseregningmodul 

Det ble i 2021 investert i ny digital løsning for reiseregninger. Løsningen ble tatt i bruk i siste kvartal 
2021 og de siste kostnadene med prosjektet er kostnadsført i 2022. 

  

117 Moduler lønnssystemet 

På grunn av utfasing av den gamle sykemeldings- og sykelønnsrefusjonsmodulen hos vår 
systemleverandør ble vi nødt til å gå over til ny versjon. Overgangen til ny versjon ble igangsatt i april 
2022 og har medført mye arbeid.  

  

701 Bevilgning Den Norske kirke 

Steigen Kirkelige Fellesråd fikk i 2021 en ekstra bevilgning til klimasikring og utbedring av el-anlegget ved 
Steigen kirke. Det meste av denne bevilgningen ble overført til 2022. I løpet av 2022 er utbedringen av 
el-anlegget gjennomført, mens det resterende arbeidet vil bli gjennomført i 2023. 

  

Politikk 

 

Redegjørelse for regnskapsmessige avvik 

 

Sykefravær 
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Forvaltning og myndighetsutøvelse 

 

Satsingsområder i kommuneplanens handlingsdel 

 

Årsverk 

 

Medarbeidersamtaler 

 

Digitalisering 

 

Rekruttering 

 

Flyktninge-situasjonen 

 

Arbeidet med avvikssystemet 

 

Status økonomi per tjeneste 

 
Beløp i 1000 kr 

       
Tjeneste Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Oppr. 

bud. 2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Politisk styring 2 373 2 423 1 968 2 028 -395 -19,5 % 
Administrasjon 438 561 747 757 197 26,0 % 
Diverse fellesutgifter 0 0 20 20 20 100,0 % 
Råd, veiledning og sosialt forebyggende arbeid 292 306 295 295 -11 -3,7 % 
Beredskap mot branner og andre ulykker 38 54 55 55 1 2,6 % 
Den norske kirke 2 829 2 830 2 710 2 710 -120 -4,4 % 

Sum 5 971 6 174 5 796 5 866 -308 -5,2 % 
 

Status økonomi 
 
Beløp i 1000 kr 

      
Ansvarsgruppe Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Sum 5 971 6 174 5 866 -308 -5,2 % 
 

Regnskap 
 
Beløp i 1000 kr 

 Regnskap 
2021 

Regnskap 
2022 

Budsjett 
2022 

Avvik i kr Avvik i % 

Lønn 1 788 1 854 1 829 -26 -1,4 % 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 509 484 404 -80 -19,8 % 
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 Regnskap 
2021 

Regnskap 
2022 

Budsjett 
2022 

Avvik i kr Avvik i % 

egenproduksjon 
Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

811 972 887 -86 -9,7 % 

Overføringsutgifter 2 986 2 898 2 782 -116 -4,2 % 

Sum Driftsutgifter 6 094 6 209 5 901 -308 -5,2 % 

Salgsinntekter 0 0 0 0 0,0 % 
Refusjoner -123 -35 -35 0 0,0 % 

Sum Driftsinntekter -123 -35 -35 0 0,0 % 

Netto resultat 5 971 6 174 5 866 -308 -5,2 % 
 

Økonomistatus per konto 
 
Beløp i 1000 kr 

 Regnskap  
2021 

Oppr. 
bud. 

Rev. bud. Regnskap 
2022 

Lønn 1 788 1 798 1 829 1 854 

Sum Lønn 1 788 1 798 1 829 1 854 

Drift 509 404 404 484 
Kjøp av produksjon 811 847 887 972 
Overføringer 2 986 2 747 2 782 2 898 

Sum Utgifter 4 306 3 998 4 073 4 355 

Refusjoner -123 0 -35 -35 
Finansinntekter 0 0 0 0 

Sum Inntekter -123 0 -35 -35 

Netto resultat 5 971 5 796 5 866 6 174 
 

Administrasjon 
 

Redegjørelse for regnskapsmessige avvik 
 

Sykefravær 
 

Forvaltning og myndighetsutøvelse 
 

Satsingsområder i kommuneplanens handlingsdel 
 

Årsverk 
 

Medarbeidersamtaler 
 

Digitalisering 
 

Rekruttering 
 

Flyktninge-situasjonen 
 

Arbeidet med avvikssystemet 
 

Status økonomi per tjeneste 
 
Beløp i 1000 kr 
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Tjeneste Regnskap 
2021 

Regnskap 
2022 

Oppr. 
bud. 2022 

Rev. bud. 
2022 

Avvik i kr Avvik i % 

Politisk styring -163 80 3 140 612 532 86,9 % 
Kontroll og revisjon 554 572 579 579 7 1,3 % 
Administrasjon 14 940 16 201 15 371 15 727 -474 -3,0 % 
Forvaltningsutgifter i eiendomsforvaltningen 0 523 74 74 -450 -611,6 % 
Diverse fellesutgifter 193 213 215 215 2 0,9 % 
Barnehage 166 160 0 0 -160 0,0 % 
Grunnskole 519 468 208 208 -260 -124,7 % 
Voksenopplæring 20 38 0 0 -38 0,0 % 
Aktivitetstilbud barn og unge 33 0 0 0 0 0,0 % 
Forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjeneste 3 43 0 0 -43 0,0 % 
Annet forebyggende helsearbeid 418 597 616 629 32 5,1 % 
Aktiviserings- og sevicetjen. overfor eldre og 
personer med funksjonsnedsettelse 

475 312 886 892 580 65,0 % 

Diagnose, behandling, re-/habilitering 31 175 0 0 -175 0,0 % 
Råd, veiledning og sosialt forebyggende arbeid 5 -19 -40 -40 -21 -53,1 % 
Helse- og omsorgstjenester i institusjon 273 294 0 0 -294 0,0 % 
Helse- og omsorgstjenester til hjemmeboende 83 93 0 0 -93 0,0 % 
Kommunalt disponerte boliger 3 0 0 0 0 0,0 % 
Arbeidsrettede tiltak i kommunal regi 835 857 856 856 -1 -0,1 % 
Tjenester utenfor ordinært kommunalt 
ansvarsområde 

354 3 250 129 126 97,6 % 

Beredskap mot branner og andre ulykker 4 0 0 0 0 0,0 % 
Distribusjon av vann 36 0 0 0 0 0,0 % 
Bibliotek 0 1 0 0 -1 0,0 % 
Kommunale idrettsbygg og idrettsanlegg 0 1 0 0 -1 0,0 % 
Skatt på inntekt og formue 0 0 3 3 3 100,0 % 
Statlig rammetilskudd og øvrige generelle 
statstilskudd 

0 -380 -440 -440 -60 -13,6 % 

Motpost avskrivninger -350 -421 0 0 421 0,0 % 
Interne finansieringstransaksjoner -66 358 0 0 -358 0,0 % 

Sum 18 365 20 170 21 718 19 444 -726 -3,7 % 
 

Status økonomi 
 
Beløp i 1000 kr 

      
Ansvarsgruppe Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Sum 18 365 20 170 19 444 -726 -3,7 % 
 

Kommentar til status økonomi 
 

Regnskap 
 
Beløp i 1000 kr 

 Regnskap 
2021 

Regnskap 
2022 

Budsjett 
2022 

Avvik i kr Avvik i % 

Lønn 10 596 11 281 10 833 -448 -4,1 % 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

7 450 8 376 7 301 -1 075 -14,7 % 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

1 988 2 412 2 115 -296 -14,0 % 

Overføringsutgifter 2 036 2 139 2 123 -16 -0,8 % 
Finansutgifter 442 816 0 -816 0,0 % 

Sum Driftsutgifter 22 511 25 024 22 372 -2 652 -11,9 % 

Salgsinntekter -89 -93 -182 -89 48,8 % 
Refusjoner -3 109 -3 469 -2 306 1 163 -50,4 % 
Overføringsinntekter -440 -830 -440 390 -88,6 % 
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 Regnskap 
2021 

Regnskap 
2022 

Budsjett 
2022 

Avvik i kr Avvik i % 

Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -508 -462 0 462 0,0 % 

Sum Driftsinntekter -4 146 -4 854 -2 928 1 926 -65,8 % 

Netto resultat 18 365 20 170 19 444 -726 -3,7 % 
 

Økonomistatus per konto 
 
Beløp i 1000 kr 

 Regnskap  
2021 

Oppr. 
bud. 

Rev. bud. Regnskap 
2022 

 0 0 -118 -118 

Sum  0 0 -118 -118 

Lønn 10 596 13 025 10 833 11 281 
Refusjon lønn -147 0 0 0 

Sum Lønn 10 449 13 025 10 833 11 281 

Drift 7 450 7 285 7 301 8 376 
Kjøp av produksjon 1 988 2 030 2 115 2 412 
Overføringer 2 036 150 2 123 2 139 
Finansutgifter 442 0 0 816 

Sum Utgifter 11 915 9 466 11 540 13 743 

Brukerbetaling -89 -182 -182 -93 
Refusjoner -2 962 -150 -2 188 -3 351 
Overføringer -440 -440 -440 -830 
Finansinntekter -508 0 0 -462 

Sum Inntekter -3 999 -772 -2 810 -4 736 

Netto resultat 18 365 21 718 19 444 20 170 
 

Kultur 
 

Redegjørelse for regnskapsmessige avvik 
 

Kostra 
 

Sykefravær 
 

Forvaltning og myndighetsutøvelse 
 

Satsingsområder i kommuneplanens handlingsdel 
 

Årsverk 
 

Medarbeidersamtaler 
 

Digitalisering 
 

Rekruttering 
 

Flyktninge-situasjonen 
 

Arbeidet med avvikssystemet 
 

Status økonomi per tjeneste 
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Beløp i 1000 kr 

       
Tjeneste Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Oppr. 

bud. 2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Kulturminnevern 0 -47 0 0 47 0,0 % 
Muséer 421 431 397 452 21 4,7 % 
Kunstformidling 236 229 225 225 -4 -1,9 % 
Idrett og tilskudd til andres idrettslag 5 45 5 5 -40 -800,0 % 
Andre kulturaktiviteter og tilskudd til andres 
kulturbygg 

-10 28 80 80 52 65,5 % 

Sum 651 686 707 762 76 10,0 % 
 

Status økonomi 
 
Beløp i 1000 kr 

      
Ansvarsgruppe Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Sum 651 686 762 76 10,0 % 
 

Regnskap 
 
Beløp i 1000 kr 

 Regnskap 
2021 

Regnskap 
2022 

Budsjett 
2022 

Avvik i kr Avvik i % 

Lønn 11 5 0 -5 0,0 % 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

2 81 5 -76 -1514,1 % 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

72 74 75 1 1,2 % 

Overføringsutgifter 615 673 800 127 15,9 % 

Sum Driftsutgifter 701 832 879 47 5,3 % 

Refusjoner -49 -147 -117 29 -25,2 % 

Sum Driftsinntekter -49 -147 -117 29 -25,2 % 

Netto resultat 651 686 762 76 10,0 % 
 

Økonomistatus per konto 
 
Beløp i 1000 kr 

 Regnskap  
2021 

Oppr. 
bud. 

Rev. bud. Regnskap 
2022 

Lønn 11 0 0 5 

Sum Lønn 11 0 0 5 

Drift 2 5 5 81 
Kjøp av produksjon 72 75 75 74 
Overføringer 615 627 800 673 

Sum Utgifter 689 707 879 827 

Refusjoner -49 0 -117 -147 

Sum Inntekter -49 0 -117 -147 

Netto resultat 651 707 762 686 
 

Oppvekst 
 



Status investeringsprosjekter 
 
Beløp i 1000 kr 

 Totalbudsjett Årets budsjett 

Investering Vedtatt 
totalt 

Påløpt 
totalt  

Rev. bud. Regnskap Status  

Engeløy barnehage 25 539 733 0 380 Ikke 
vurdert 

Innkjøp ansatte - PC 1 007 651 170 198 Ikke 
vurdert 

Innkjøp elev-PC 1 089 941 245 346 Ikke 
vurdert 

Meråpent bibliotek 100 156 0 91 Ikke 
vurdert 

Møbler / inventar 1 000 216 250 216 Ikke 
vurdert 

Oppussing Nordfold 
skole 

4 900 32 4 900 32 Ikke 
vurdert 

Utskiftning 
lekeapperater og sikring 
lekeplasser 

2 000 27 2 000 27 Ikke 
vurdert 

Sum 35 635 2 755 7 565 1 289  
 

Sammendrag status investeringer 
 

214 Renovering Nordfold skole 

Her har vi ikke klart å holde god nok framdrift som ønsket. Prosjektet er forsinket og i økonomiplan 2023 
– 2026 planlagt gjennomført i 2023/2024. Det jobbes på nyåret 2023 med avklaring tiltak som skal 
gjennomføres, samt at det er vedtatt en interpellasjon om å se nærmere på nivå utbedringer m.m. 

216 og 217 Innkjøp elev- og ansatte pc 

Innkjøp er foretatt. 

219 Utskifting lekeapparat 

Ble ikke iverksatt 2022 hovedsakelig på grunn av kapasitetsutfordring, kombinert med vanskeligheter 
med å klare å lage et god nok konkurransegrunnlag. Vi avventer nå varslet ny rammeavtale gjennom 
SIIN før innkjøp planlegges gjennomført 2023 for de mest prekære stedene. Det ønskes samtidig å se på 
en mer helhetlig planlegging av uteområder, med Laskestad som teststed. 

223 Møbler og inventar 

Det ble bevilget midler for å skifte ut møbler og inventar i skoler og barnehager i 2022. Etter en 
vurdering ble det bestemt at midlene i 2022 skulle benyttes til innkjøp av nytt utstyr til barnehagene. 
Kjøpet ble gjennomført i siste kvartal 2022. 
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253 Meråpent bibliotek 

Prosjektet ble påbegynt i 2021 og er i løpet av første halvår 2022 ferdigstilt.  

271 Engeløy barnehage 

Kontrakt inngått med totalentreprenør høst 2022. Oppstart byggeprosess nyttår 2023. Ferdigstillelse 
sommer 2024. Ny investeringsramme vedtatt av kommunestyret august 2022. 

Admin./Felles/Ungdom 

 

Redegjørelse for regnskapsmessige avvik 

 
Mindreforbruket ligger i hovedsak på ansvar 200 og skyldes i hovedsak at Steigen kommune ikke er 
fakturert for PP-tjeneste i perioden 01.08.22 til 31.12.22. På de øvrige ansvarene i ansvarsgruppa viser 
bunnlinjen at regnskap ligger tett opp mot budsjett. 

Sykefravær 

 
Sykefraværet for denne ansvarsgruppa er rapportert under personalområdet grunnet få ansatte. 

Satsingsområder i kommuneplanens handlingsdel 

 
Steigen kommune ble våren 2022 valgt ut av Statforvalter til å delta i Oppfølgingsordningen 2022 - 2025. 
Ordningen springer ut av Meld St. 21 (2016-2017) Lærelyst - tidlig innsats og kvalitet i skolen, og har til 
hensikt at kommuner og fylkeskommuner som ikke klarer å få til ønsket utvikling på egen hånd, skal få 
støtte og oppfølging fra staten. Ordningen ønskes velkommen til Steigen kommune da tidlig innsats og 
kvalitet i skolen er sentrale elementer i kommuneplanen sin samfunnsdel. 

Ordningen strekker seg fra høst 2022 til og med vår 2025. Høst 2022 og vår 2023 er satt av til forfaren i 
ordningen. Kommune skal da sammen med veileder fra UH-sektor skaffe kunnskapsgrunnlag for å finne 
hensiktsmessige tiltak. Gjennomføringsfasen strekker seg fra høst 2023 til og med vår 2025.  

Tiltak som er jobbet fram gjennom oppfølgingsordningen vil ha prioritet i hele Steigenskolen og 
Steigenbarnehagen i hele perioden vi deltar i ordningen.   

Årsverk 

 

År 2022 2021 

Årsverk 3,58 4,1 
 

Medarbeidersamtaler 

 
Det er gjennomført medarbeidersamtaler med alle ansatte i denne ansvarsgruppa. 
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Digitalisering 

 
Administrasjonen i PUD, oppvekst og HR har sammen jobbet fram digitaliseringsstrategi i kommunen. 
Kommunalleder Som en del av prosessen er ledergruppa i Steigen kommune (LIST) involvert gjennom 
medvirkning i felles samlinger. Kommunalleder PUD har hatt et overordnet ansvar for dette arbeidet.  

Prosjekt “Meråpent bibliotek” er ennå ikke realisert. Digital infrastruktur for å realisere prosjektet er på 
plass. Utfordringen ligger i at det vil kreve økt ressurs til bibliotekar for å administrere det økte tilbudet, 
samt økt ressurs til renhold. Dette er ikke prioritert inn i budsjett for 2023. 

Steigenskolen etablerte høst 2022 digitaliseringsnettverk på tvers av alle grunnskoler i Steigen. 
Nettverket ledes av lærerspesialist i digitalisering, og jobber blant annet med å utarbeide lokal læreplan 
i digitalisering for elever i Steigenskolen.  

Rekruttering 

 
I oppvekstsektoren kan vi vise til følgende tall: 

Grunnskole - Her viser siste rapportering i GSI at vi har 1,4% ufaglærte lærere som gir undervisning i 
grunnskolen. Dette er en betydelig nedgang fra forrige skoleår da tallene viste at 7,2 % av alle som 
underste var ufaglærte. 98,6 % av de som er tilsatt inneværende skoleår for å undervise i fag kvalifiserer 
til tilsetting som lærer i grunnskolen. Dette er svært gode tall. 

Tallene er omstridt da de ikke tar høyde for sykefravær hos ansatte lærere og påfølgende bruk av 
vikarer. Undervisning gitt av vikarer er tidvis gitt av ufaglærte da tilgangen på faglærte vikarer er 
minimal i Steigen kommune.  

For barnehagene er det en vedvarende utfordring å skaffe til veie pedagogiske ledere med godkjent 
utdanning som barnehagelærer. Det er også en stor utfordring å rekruttere styrere til barnehagene. 
Utfordringene med å rekruttere til barnehagene er ikke baren lokal utfordring. Utfordringen er også av 
regional og nasjonal karakter.  

I dag har Steigen kommune 5 pedagogiske ledere som ikke har utdanning som kvalifiserer til å være 
pedagogisk leder i barnehage. Dette tallet har de siste årene vært stabilt, men med en liten nedgang i 
dispensasjoner fra barnehageåret 2020/2021.  

 
  

Arbeidet med avvikssystemet 

 
Administrasjon og alle ansatte i oppvekstsektor for øvrig fikk i løpet av 2022 tilgang til avviksystemet 
Compilo. Noen avvik ble meldt, men administrasjonen ser at der er behov for ytterligere opplæring og 
veiledning for at systemet er tilstrekkelig implementert i sektoren.  

Status økonomi per tjeneste 

 
Beløp i 1000 kr 
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Tjeneste Regnskap 
2021 

Regnskap 
2022 

Oppr. 
bud. 2022 

Rev. bud. 
2022 

Avvik i kr Avvik i % 

Administrasjon 1 442 1 737 2 116 1 899 163 8,6 % 
Forvaltningsutgifter i eiendomsforvaltningen 0 408 19 19 -389 -2057,9 % 
Barnehage -2 416 -2 195 704 704 2 899 411,9 % 
Grunnskole 4 841 6 152 2 534 2 537 -3 615 -142,5 % 
Voksenopplæring 0 12 0 0 -12 0,0 % 
Skolefritidstilbud -24 -28 4 4 32 728,3 % 
Skolelokaler -20 35 126 126 92 72,7 % 
Skoleskyss 1 768 1 860 2 269 2 319 459 19,8 % 
Aktivitetstilbud barn og unge 291 530 510 530 0 0,0 % 
Helse- og omsorgstjenester til hjemmeboende -3 2 0 0 -2 0,0 % 
Bibliotek 384 970 601 606 -364 -60,0 % 
Statlig rammetilskudd og øvrige generelle 
statstilskudd 

0 -800 0 0 800 0,0 % 

Motpost avskrivninger -524 -390 0 0 390 0,0 % 
Interne finansieringstransaksjoner 1 115 -108 0 0 108 0,0 % 

Sum 6 855 8 184 8 884 8 744 560 6,4 % 
 

Status økonomi 
 
Beløp i 1000 kr 

      
Ansvarsgruppe Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Sum 6 855 8 184 8 744 560 6,4 % 
 

Kommentar til status økonomi 
 
Regnskapet viser et mindreforbruk pålydende 560.238,- kroner. Mindreforbruket ligger i hovedsak på 
ansvar 200. 

Investeringsprosjektene til innkjøp av digitale enheter til elever og ansatte er gjennomført. 

Regnskap 

 
Beløp i 1000 kr 

 Regnskap 
2021 

Regnskap 
2022 

Budsjett 
2022 

Avvik i kr Avvik i % 

Lønn 2 913 3 124 3 052 -72 -2,4 % 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

3 621 3 665 4 093 428 10,5 % 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

4 662 6 078 4 846 -1 233 -25,4 % 

Overføringsutgifter 441 476 475 -1 -0,2 % 
Finansutgifter 1 738 485 0 -485 0,0 % 

Sum Driftsutgifter 13 375 13 828 12 465 -1 363 -10,9 % 

Salgsinntekter -25 -41 0 41 0,0 % 
Refusjoner -5 872 -4 209 -3 721 488 -13,1 % 
Overføringsinntekter 0 -801 0 801 0,0 % 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -623 -593 0 593 0,0 % 

Sum Driftsinntekter -6 520 -5 644 -3 721 1 923 -51,7 % 

Netto resultat 6 855 8 184 8 744 560 6,4 % 
 

Grafer Økonomi 
 
Driftsutgifter og inntekter (graf) 
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Detaljvisning drift (graf) 
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Skole / SFO 
 

Redegjørelse for regnskapsmessige avvik 
 
Regnskapet i ansvarsgruppa viser at lønnsutgiftene har svært større enn budsjettert. Samtidig ser vi at 
driftsinntektene er større en det vi hadde tatt høyde for i budsjett. 

Kostra 

 
Tabellen viser at Steigen kommune bruker21.367,9,- kroner mer per elev sammenlignet med andre 
kommuner i vår kostragruppe. Andelen SU i grunnskolen i Steigen har økt noe sammenlignet med 2021. 
Vi ligger fremdeles under vår kostragruppe i forhold til spesialundervisning, men er 1,5 % over 
landssnittet. Årstimetallet for elever som mottar SU er ennå høyt sammenlignet både med vår 
kostragruppe og landet for øvrig. 
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Gruppestørrelse 2 i Steigenskolen er nå på 9,9 elever. Dette er mindre sammenlignet med vår 
kostragruppe og betydelig mindre om vi sammenligner oss med landet for øvrig. Gruppestørrelse 2 er en 
indikator som viser antall elever per lærer i ordinær undervisning, hvor ressurser til SU og undervising i 
særskilt norsk ikke er regnet med. Forholdsvis få elever per lærer forklarer i stor grad våre relativt høye 
kostnader. 

Gjennomsnittlig grunnskolepoeng var i 2022 på 42, noe som er en liten nedgang sammenlignet med 
2021. 

  

 Steigen 
kommune 

Kostragruppe 
6 

Hele 
landet 
uten Oslo 

Netto driftsutgifter til grunnskolesektor per innbygger 6 - 
15 år 

204.121.4,- 
kroner 

182.753,5,- 
kroner 

133.105,6,- 
kroner 

Elever som mottar spesialundervisning i % 9,4 % 9,8 % 7,9 % 

Antall årstider til SU per elev med vedtak om SU 364,4 205 145,1 

Gruppestørrelse 2 9,9 11,4 15,6 

Gjennomsnittlig grunnskolepoeng 42 43,6 43,1 
 

Sykefravær 

 
Sykefraværet i ansvarsgruppa har i 2022 vært på 6,23%. Dette er en nedgang på 1,07 % fra fra 2021 og 
nesten i samsvar med måltallet på 6%. 

Årsverk 

 

 2022 2021 

Steigenskole/Newton 58,74 57,75 

Voksenopplæringen 4,94 4,34 

Kulturskolen 3,73 3,7 
 

Medarbeidersamtaler 

 
Det har vært gjennomført medarbeidersamtaler med de aller fleste i ansvarsgruppa. Der 
medarbeidersamtaler ikke har blitt gjennomført skyldes dette i hovedsak sykemeldinger.  

Digitalisering 
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Den digitale infrastrukturen har også i 2022 tatt steg i riktig retning. Alle elever i Steigenskolen har 
digital enhet tilgjengelig. Barnetrinn har iPad og ungdomstrinn har PC. Gjennom investeringsbudsjett er 
det handlet inn nye enheter til skolestartere og til elever som starter i 8. trinn. Denne ordningen er god 
og bidrar til at vår infrastruktur på digitale enheter er  noelunde oppdatert og tilpasset dagens krav og 
standard. 

Steigenskolen har opprettet lokalt digitalisering-nettverk bestående av ansatte fra de ulike skolene. 
Nettverket ledes av lærerspesialist i digital undervisning og har som mål å i første omgang utvikle lokal 
læreplan ift digitale ferdigheter. Videre er nettverket tenkt til å brukes som veiledere i 
kompetanseheving blant ansatte og finne felles digitale læremidler for hele Steigenskolen. 

Fagsystemet Visma flyt skole er nå knyttet opp som kommunikasjonsplattfor opp mot foresatte, og 
dette systemet anses nå for å være godt implementert i Steigenskolen. Samme system brukes også opp 
mot SFO.  

  

Rekruttering 

 
Steigen kommune lyktes våren 2022 svært godt i rekrutteringen av lærere til grunnskolene våre, men 
hadde gjennom året vedvarende utfordringer med å rekruttere kvalifisert personell til barnehage. 
Gjennom hele 2022 har vi også hatt vedvarende utfordringer med å skaffe til veie vikarer. 

Rapportering i grunnskolens informasjonssystem (GSI) viser at vi i Steigenskolen skoleåret 2022/2023 
kun har 1,4 % ufaglærte lærere som gir undervisning i skolen. Dette er en betydelig nedgang fra forrige 
skoleår. 98,6 % av de som er tilsatt for å undervise i fag kvalifiserer til tilsetting som lærer i grunnskolen. 
Dette må anses som svært gode tall sett i regional og nasjonal sammenheng og er en indikator på at vi 
lyktes godt med rekruttering  til Steigenskolen vår 2022. 

For barnehagene er det en vedvarende utfordring å skaffe til veie pedagogiske ledere med godkjent 
utdanning som barnehagelærer. Det er også en stor utfordring å rekruttere styrere til barnehagene. 
Høst 2022 hadde Steigen kommune 5 pedagogiske ledere som ikke har utdanning som kvalifiserer til å 
være pedagogisk leder i barnehage. Dette tallet har de siste årene vært stabilt, men med en liten 
nedgang i dispensasjoner fra barnehageåret 2020/2021.  

  

  

Flyktninge-situasjonen 

 
Grunnskolene i Steigen har tatt imot flere flyktninger som har rett til grunnskoleundervisning etter § 2-8 
i opplæringsloven. Det er store utfordringer med å kunne gi morsmålsopplæring samt å gi en kvalitativt 
god norskundervisning. Oppvekstsektoren har opplevd at organiseringen rundt mottak av elever som 
ikke kan det norske språket skoleåret 2022/2023 har potensial for forbedring. Det har gjennom året 
vært sett på ulike måter å organisere begynneropplæringen i det norske språket det jobbes mot å 
organisere en inntakklasse/velkomstklasse fra nytt skoleår. 

Voksenopplæringen har også tatt imot mange nye elever inneværende år. Dette har gitt utfordringer i 
forhold til rom og ansatte, men har vært løst på en god måte ut fra de rammer en disponerer. 
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Arbeidet med avvikssystemet 

 
Ansatte i ansvarsgruppa har tilgang til avviksystemet Compilo. Få avvik er meldt inn. Dette skyldes lite 
opplæring og manglende fokus på dette i 2022.  

Status økonomi per tjeneste 

 
Beløp i 1000 kr 

       
Tjeneste Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Oppr. 

bud. 2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Diverse fellesutgifter 3 0 0 0 0 0,0 % 
Barnehage 1 368 0 0 0 0 0,0 % 
Grunnskole 38 488 40 913 41 327 41 588 675 1,6 % 
Voksenopplæring 2 006 2 195 1 929 1 995 -201 -10,1 % 
Skolefritidstilbud 1 306 1 491 1 326 1 398 -92 -6,6 % 
Skolelokaler 2 0 0 0 0 0,0 % 
Skoleskyss 28 -17 0 0 17 0,0 % 
Aktivitetstilbud barn og unge 1 0 16 16 16 100,0 % 
Samferdselsbedrifter/transporttiltak -39 0 0 0 0 0,0 % 
Musikk- og kulturskoler 1 841 1 911 2 250 2 262 351 15,5 % 
Kommunale kulturbygg 5 -3 127 127 130 102,6 % 
Interne finansieringstransaksjoner -79 394 0 0 -394 0,0 % 

Sum 44 927 46 884 46 974 47 385 502 1,1 % 
 

Status økonomi 
 
Beløp i 1000 kr 

      
Ansvarsgruppe Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Sum 44 927 46 884 47 385 502 1,1 % 
 

Kommentar til status økonomi 
 
Ansvarsgruppa viser et samlet mindreforbruk pålydende 501.531,- kroner. 

Regnskap 

 
Beløp i 1000 kr 

 Regnskap 
2021 

Regnskap 
2022 

Budsjett 
2022 

Avvik i kr Avvik i % 

Lønn 49 382 51 222 50 637 -585 -1,2 % 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

3 097 2 678 1 326 -1 352 -102,0 % 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

3 4 20 16 81,1 % 

Overføringsutgifter 469 363 375 12 3,2 % 
Finansutgifter 71 529 0 -529 0,0 % 

Sum Driftsutgifter 53 022 54 796 52 358 -2 438 -4,7 % 

Salgsinntekter -1 637 -2 337 -1 418 919 -64,8 % 
Refusjoner -6 307 -5 264 -3 555 1 710 -48,1 % 
Overføringsinntekter 0 -178 0 178 0,0 % 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -150 -133 0 133 0,0 % 

Sum Driftsinntekter -8 095 -7 912 -4 972 2 939 -59,1 % 

Netto resultat 44 927 46 884 47 385 502 1,1 % 
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Grafer Økonomi 
 
Driftsutgifter og inntekter (graf) 
 

 
Detaljvisning drift (graf) 
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Barnehager 
 

Redegjørelse for regnskapsmessige avvik 
 
Avviket i regnskapet skyldes i hovedsak økte lønnsutgifter i sektoren. Dette har igjen bidratt til at 
pensjonsinnskudd og trekkpliktige forsikringsordninger viser et betydelig merforbruk. Årsaken til 
merforbruket er sammensatt. Flere av barnehagene har hatt svært store utfordringer ift sykefravær. 
Dette har bidratt til en ustabil bemanning ved enkelte ansvar, som igjen har resultert i ulike utfordringer 
i barnegruppene. Utfordringene i barnegruppene har igjen bidratt til at en har måtte øke bemanningen 
for å ivareta et trygt og god barnehagemiljø jf. kapittel 8 i barnehageloven. Administrasjonen i oppvekst 
ser i ettertid at at de økte lønnsutgiftene burde vært regulert inn i budsjettet senhøst 2022. 

Kostra 
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Tabellen viser at Steigenbarnehagen bruker 38.544,- kroner mindre per barn fra 1-5 år sammenlignet 
med vår kostragruppe. Sammenlignet med landet for øvrig bruker vi 9.823,- kroner mindre.  

Vi ser også at vi har økt andel barnehagelærere sammenlignet med 2021, men at vi fremdeles er litt 
under landet for øvrig. SAmmenlignet med vår Kostragruppe er der ubetydelig forskjell.  

  

 Steigen 
kommune 

Kostragruppe 
6 

Hele landet 
uten Oslo 

Netto driftsutgifter barnehage per innbygger 1 - 5 år 
177.736,- 
kroner 

216.280,- 
kroner 

187.559,- 
kroner 

Andel barnehagelærere i forhold til grunnbemanning 37,7 % 37,8 % 42,1 % 

Antall barn korrigert per årsverk til barnehage 4,6 4,8 5,7 
 

Sykefravær 

 
Sykefraværet for 2022 har vær pålydende 14,54 %. Dette er en økning på 4,54 % sammenlignet med 
2021 og betydelig høyere enn vedtatt måltall på 8%. 

Forvaltning og myndighetsutøvelse 

 
Barnehageloven § 11. Krav til likebehandling og uavhengighet sier at: “ Kommunen skal likebehandle 
private og kommunale barnehager når den utfører oppgaver som barnehagemyndighet. Kommunen skal 
organisere oppgavene den har som barnehagemyndighet adskilt fra oppgavene den har som 
barnehageeier når dette er egnet til å ivareta tilliten til kommunens upartiskhet som 
barnehagemyndighet.” 

Dette betyr at fagkoordinator Steigenbarnehagen har fått delegert myndighet for å gjennomføre 
myndighetsoppgaver opp mot barnehageloven.    

  

Satsingsområder i kommuneplanens handlingsdel 

 
Steigenbarnehagen vil knytte seg til tiltak gjennom oppfølgingsordningen.  

Årsverk 

 

 2021 2022 

Årsverk: 35,29 35,85 
 

Medarbeidersamtaler 
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Det er gjennomført medarbeidersamtaler med de aller fleste i ansvarsgruppa. Der medarbeidersamtaler 
ikke har blitt gjennomført skyldes dette i hovedsak sykemeldinger.  

Digitalisering 

 
Bruk av Visma Flyt Barnehage er nå fult implementert i Steigenbarnehagen. 

Rekruttering 

 
For barnehagene er det en vedvarende utfordring å skaffe til veie pedagogiske ledere med godkjent 
utdanning som barnehagelærer. Det er også en stor utfordring å rekruttere styrere til barnehagene. 
Høst 2022 hadde Steigen kommune 5 pedagogiske ledere som ikke har utdanning som kvalifiserer til å 
være pedagogisk leder i barnehage. Dette tallet har de siste årene vært stabilt, men med en liten 
nedgang i dispensasjoner fra barnehageåret 2020/2021.  

Flyktninge-situasjonen 

 
Steigenbarnehagen har gjennom 2022 tatt imot flere flyktningebarn. Enkelte av barnehagene har hatt 
kapasitets-utfordringer i forhold til ledige plasser. Det har vært godt samarbeid mellom 
flyktningetjenesten og Steigenbarnehagene i forhold til hvor det er ledige kapasitet.  

Arbeidet med avvikssystemet 

 
I løpet av 2022 skulle alle ansatte i ansvarsgruppa ha tilgang til avviksystemet Compilo. Det ble meldt inn 
få avvik i systemet og der er behov for opplæring og oppfølging av de ansatte for at systemet skal tas i 
bruk på en hensiktsmessig og god måte. 

Status økonomi per tjeneste 

 
Beløp i 1000 kr 

       
Tjeneste Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Oppr. 

bud. 2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Barnehage 19 815 21 552 18 687 19 120 -2 433 -12,7 % 
Grunnskole 0 -2 0 0 2 0,0 % 
Skolefritidstilbud 0 -6 0 0 6 0,0 % 
Barnehagelokaler og skyss 23 0 0 0 0 0,0 % 
Helse- og omsorgstjenester til hjemmeboende 0 6 0 0 -6 0,0 % 
Interne finansieringstransaksjoner -6 0 0 0 0 0,0 % 

Sum 19 832 21 550 18 687 19 120 -2 430 -12,7 % 
 

Status økonomi 
 
Beløp i 1000 kr 

      
Ansvarsgruppe Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Sum 19 832 21 550 19 120 -2 430 -12,7 % 
 

Kommentar til status økonomi 
 
Regnskapet viser et merforbruk pålydende 2.430.164,- kroner sett opp mot budsjett 2022. 
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Regnskap 

 
Beløp i 1000 kr 

 Regnskap 
2021 

Regnskap 
2022 

Budsjett 
2022 

Avvik i kr Avvik i % 

Lønn 24 772 27 206 24 341 -2 866 -11,8 % 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

543 638 282 -356 -126,4 % 

Overføringsutgifter 82 93 93 0 0,0 % 
Finansutgifter 0 1 0 -1 0,0 % 

Sum Driftsutgifter 25 398 27 938 24 716 -3 223 -13,0 % 

Salgsinntekter -3 665 -3 730 -2 943 788 -26,8 % 
Refusjoner -1 895 -2 658 -2 653 5 -0,2 % 
Overføringsinntekter 0 0 0 0 0,0 % 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -6 0 0 0 0,0 % 

Sum Driftsinntekter -5 566 -6 389 -5 596 793 -14,2 % 

Netto resultat 19 832 21 550 19 120 -2 430 -12,7 % 
 

Grafer Økonomi 
 
Driftsutgifter og inntekter (graf) 
 

 
Detaljvisning drift (graf) 
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Helse og omsorg 
 



Status investeringsprosjekter 
 
Beløp i 1000 kr 

 Totalbudsjett Årets budsjett 

Investering Vedtatt 
totalt 

Påløpt 
totalt  

Rev. bud. Regnskap Status  

El-parkering 
Steigentunet 

180 122 0 122 Ikke 
vurdert 

Omsorgsboliger 20 000 63 273 0 2 606 Ikke 
vurdert 

Steigentunet, kjøkken 875 309 500 29 Ikke 
vurdert 

Veldferdstekonologi 
helse/omsorg 

485 192 0 -28 Ikke 
vurdert 

Ventilasjonsanlegg 
Steigentunet 

3 000 3 529 0 2 054 Ikke 
vurdert 

Sum øvrige prosjekter 0 933 0 243  

Sum 24 540 68 359 500 5 026  
 

Sammendrag status investeringer 
 

134 El-bilparkering 

Prosjektet ferdigstilt i 2022. Det ble montert 6 ladepunkter ved Steigentunet. I tillegg ble det gjennom 
byggeprosjektet for nye omsorgsboliger etablert x antall ladere der. Vi fikk synergi i montering av begge 
to stedene samtidig. Kostand kom på ca kr 100.000,-. Budsjett var 180.000,-. 

307 Utskifting materiell Steigentunet 

Dette prosjektet gjelder utskifting av en del nødvendig/utrangert materiell på kjøkkenet i Steigentunet. 
Arbeidet ble ikke prioritert i 2022, men følges opp mellom Uteseksjon og Kjøkkensjef på nyåret 2023. 

322 Ventilasjon Steigentunet 

Arbeidet ble ferdigstilt våren 2022 og prosjektet er i all hovedsak gjennomført som planlagt og i henhold 
til kontrakt. 

327 Velferdsteknologi 

Det er ikke jobbet med dette prosjektet i 2022. 

344 El-kjel Steigentunet 

Må sees i sammenheng med prosjekt 302 under Plan, utvikling og drift. Hoveddel av arbeidet utført i 
2022, noe gjenstående sluttarbeid på nyåret 2023. 
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354 Ombygging kontor hjemmetjenesten 

Prosjektet ikke igangsatt og i økonomiplan 2023 – 2026 planlagt gjennomført i 2024. 

355 Omsorgsboliger 

Prosjektet ferdigstilt sent 2021. Ettårsbefaring gjennomført sent høst 2022. 

Familie og helse 

 

Redegjørelse for regnskapsmessige avvik 

 
Ansvarsgruppen Familie og helse hadde et samlet merforbruk på 1,4 millioner kroner i 2022 i forhold til 
revidert budsjett. Dette tilsvarer 4,2 %.  

  

Jordmortjenesten 

Jordmortjenesten hadde i 2022 et budsjett på 418 000 kroner, mens regnskapet viser utgifter på 829 
000 kroner. Dette innebærer et merforbruk på nærmere 100 %. Sammenlignet med budsjettet er 
merforbruket knyttet til overtid og kjøp av tjenester fra Hamarøy kommune. 

Årsaken til merforbruket er at budsjettet for 2022 inneholder vesentlige feil:  

• Steigen kommune har en samarbeidsavtale med Hamarøy kommune og Nordlandssykehuset om 
døgnkontinuerlig beredskapsvakt for å følge fødende til Nordlandssykehuset. Ordningen 
finansieres av Nordlandssykehuset, mens Steigen kommune har det administrative ansvaret for 
ordningen. Ordningen er ikke korrekt reflektert i budsjettet. I 2022 var det utbetalinger på 250 
000 kroner til Hamarøy kommune knyttet til denne avtalen, som ikke var inkludert i budsjettet. I 
tillegg var inntektene fra Nordlandssykehuset rundt 200 000 kroner høyere enn budsjettert.    

• Ved utrykning på vakt genereres overtid. Mangel på bemanning fører også til overtid for fast 
ansatte. Dette innebærer en betydelig overtidsbruk i jordmortjenesten. I 2022 ble det bruk 
rundt 370 000 kroner mer på overtid enn budsjettert (inklusive sosiale kostnader).  

  

Psykisk helsevern 

Psykisk helsevern hadde i 2022 et budsjett på 2,6 millioner kroner, mens regnskapet viser utgifter på 3,9 
millioner kroner. Dette innebærer et merforbruk på 1,3 millioner kroner eller 50 %.  

Sammenlignet med budsjettet er merforbruket knyttet til lønn, kjøp av varer og tjenester og mindre 
inntekter fra prosjekter enn budsjettert: 
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• Regnskapet viser lønnsutgifter som er rundt 550 000 kroner høyere enn budsjettert. Dette synes 
å være knyttet til ansettelse av psykolog i 50 % stilling og at det nye tilbudet om skolelos var 
finansiert gjennom psykisk helse 1. halvår 2022.  

• Innkjøp av varer og tjenester var 185 000 kroner høyere enn budsjettert. Dette er knyttet til kurs 
og opplæring på rundt 80 000 kroner og et nytt pasientsystem som koster 100 000 kroner i året.  

• I budsjettet for 2022 var det feilaktig budsjettert med bruk av fondsmidler på 730 000 kroner. 
Reelt tilgjengelige fondsmidler var på 112 000 kroner, som ble inntektsført i 2022.  

  

Barnevern 

I 2022 hadde Steigen kommune 16,7 millioner kroner i netto utgifter til barnevernstjenesten. Dette er 
900 000 kroner høyere enn budsjettert. I forhold til 2021 er netto utgifter økt med nærmere 3 millioner 
kroner. Refusjon fra staten er redusert med rundt 2,4 millioner kroner, mens utgiftene er økt med rundt 
600 000 kroner.  

Sykefravær 

 
Sykefraværet for ansatte innen familie og helse var i 2022 på 3,0 %, noe som er en reduksjon fra 4,4 % i 
2021 og godt under måltallet på 5,0 %. 40 % av sykefraværet var egenmeldt, mens 60 % var legemeldt.   

Satsingsområder i kommuneplanens handlingsdel 

 
  

Oppvekstreformen 

Oppvekstreformen trådte i kraft 01.01.2022. Reformen innebærer at kommunene får mer ansvar på 
barnevernområdet, og skal bidra til å styrke arbeidet med forebygging og tidlig innsats.  

Steigen kommunes handlingsplan for 2022 vektla økt tverrfaglig ansvar tidligere i tiltakskjeden rundt 
familiene for å øke sannsynligheten for lettere tiltak. I 2022 har det vært jobbet med oppvekstreformen 
gjennom tverrfaglig lederteam. Etablering av koordinerende enhet og barnekoordinator har vært på 
agendaen.   

  

Frisklivssentralen 

Steigen kommune søkte Nordland fylkeskommune om støtte til å revitalisere tilbudet om en 
Frisklivssentral i Steigen. Kommunen fikk i 2022 et tilskudd på 400 000 kroner i frisklivs-, lærings- og 
mestringstiltak. Midlene er brukt til innkjøp av utstyr, økt midlertidig stillingsprosent (20 %) og kursing. I 
tillegg har Frisklivssentralen flyttet inn i lokaler i Allhuset. Dette har allerede ført til økt tilstrømming til 
Frisklivssentralen. Planene er mange for Frisklivssentralens videre arbeid, og kommunen kommer til å 
søke midler også i 2023. Det er blant annet planlagt et "Bra mat-kurs" våren 2023. Frisklivssentralen er 
et viktig lavterskeltilbud for kommunens innbyggere og er viktig både for forebygging, smertelindring, 
opprettholdelse og bedring av egen helse, og rehabilitering. 
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Jordmortjenesten 

Jordmortjenesten har helkontinuerlig beredskapsvakt for følge av fødende til Nordlandssykehuset. 
Vakten dekkes opp i samarbeid med Hamarøy kommune og ved bruk av to pensjonerte jordmødre og 
vikarer i ferier. Tjenesten har to faste kontordager, og er i tillegg tilgjengelig på telefon og e-post alle 
hverdager.  

Jordmortjenesten har ansvar for svangerskapskurs og barselgrupper. Tjenesten bidrar med undervisning 
om seksualitet, samliv og prevensjon i ungdomsskolen, og med prevensjonsveiledning i 
ungdomshelsestasjonen.  

Statistikk for 2022: 

Fødsler totalt 29 

Antall utrykninger 18 

Hjemmebesøk etter fødsel 22 

Svangerskapskurs 3 

Barseltreff 4 

Nyinnskrevne gravide 16 
 

Jordmortjenesten rapporterer at fødselstallet for 2023 ser lovende ut.  
  

Årsverk 

 
Det var 20,2 årsverk innen familie og helse i 2022. Dette antallet er eksklusive barnevernstjenesten.   

Medarbeidersamtaler 

 
Leger og hjelpepersonell på Steigen legesenter har fått tilbud om medarbeidersamtale i 2022. For øvrige 
ansatte innen familie og helse har det i varierende grad vært tilbudt medarbeidersamtaler i 2022. 

Digitalisering 

 
Digipro Helse (digitalt prosedyresystem) har blitt noe forbedret i 2022. I tillegg jobber legekontoret 
fortløpende med å innlemme alle prosedyrer i systemet.  

Legevaktbilen har i 2022 blitt registrert som utrykningskjøretøy og har fått systemet “Locus”, som er et 
kart- og oppdragshåndteringssytem. Systemet gjør det enkelt for vaktlegen å finne frem til pasienten og 
for AMK å lokalisere legevaktbilen.  

Psykisk helse har tatt i bruk systemet NORSE, som et nytt digitalt verktøy for oppfølging av pasienter.  

Rekruttering 
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Legesenteret 

Bemanningssituasjonen på legesenteret har vært krevende i 2022. Fra og med 1. mars 2022 manglet vi 
en Lis1-lege. Dette medførte en endring fra 6-delt vakt til 4-delt vakt i store deler av året. I denne 
perioden har det blitt benyttet beordring på vakt.  

To av fastlegene ved kontoret gikk ut i permisjon etter ferieavviklingen i august. Det har vært gjort ulike 
tiltak for å rekruttere leger til stillingene. Et fastlegevikariat har vært besatt fra august 2022 til februar 
2023, og én lege er ansatt i 33 % stilling. Resterende 67 % stilling har delvis vært dekket av ulike 
vikarleger.  

For pasientene, legene og hjelpepersonellet er det svært krevende å stadig forholde seg til manglende 
ressurser og økt behov for opplæring og veiledning. 

Helt på tampen av året fikk vi ansatt en av våre faste vikarer som sykepleier i 90 % fast stilling. 
Ansettelsen sikrer stabilitet i hjelpepersonellet. 

  

Familie og helse (utenom legesenteret) 

Det er i 2022 ansatt en ny jordmor i 100 % stilling. I tillegg har flyktninghelsetjenesten fått en 40 % 
stilling. Det har ikke vært nyansettelser innen psykisk helse, ergoterapi eller fysioterapi.   

Flyktninge-situasjonen 

 
Gjennom høsten har alle fastlegelistene blitt fulle, og kommunen oppfyller ikke kravet om å tilby alle i 
kommunen fastlege. Flyktninger og andre tilflyttere vil derfor ikke få tildelt fastlege. Denne situasjonen 
er spesielt krevende for flyktningene, som har behov for stabil oppfølging. Spesielt flyktningene har 
utfordringer med å hele tiden måtte forholde seg til en ny lege, da problemstillingene ofte må håndteres 
på kort varsel. Tidkrevende konsultasjoner må tilføres tolk, noe som også er problematisk på kort varsel. 

Jordmortjenesten har oppfølging av gravide kvinner (og deres familie) som er på flukt fra krig. De er 
sårbare i form av at de er gravide, men også i form av at de er flyktninger. De har gjerne opplevd 
traumatiske situasjoner, som gjør at de har behov for tettere oppfølging enn vanlig gjennom 
svangerskapet. Det oppstår språklige og kulturelle barrierer, noe som krever mer tid og oppfølging. For 
hver konsultasjon må det benyttes tolketjeneste.  

Fysioterapitjenesten har i 2022 hatt noen få pasienter med utenlandsk bakgrunn med behov for 
tolketjeneste.  

For øvrig er det ikke fremkommet at arbeidet innen familie og helse i 2022 har vært påvirket av 
flyktningsituasjonen. 

Arbeidet med avvikssystemet 

 
Avvikssystemet har vært benyttet av de ansatte i familie- og helsetjenestene i 2022. Noen ansatte 
opplever at avvik rettes og lukkes, mens andre opplever lang responstid på innmeldte avvik.  
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Status økonomi per tjeneste 

 
Beløp i 1000 kr 

       
Tjeneste Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Oppr. 

bud. 2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Forvaltningsutgifter i eiendomsforvaltningen 0 59 0 0 -59 0,0 % 
Forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjeneste 1 373 2 408 1 940 2 022 -386 -19,1 % 
Annet forebyggende helsearbeid 2 1 0 0 -1 0,0 % 
Diagnose, behandling, re-/habilitering 14 898 13 125 10 960 14 111 986 7,0 % 
Barneverntjeneste 3 692 5 151 2 984 2 984 -2 167 -72,6 % 
Barnevernstiltak når barnet ikke er plassert av 
barnevernet 

1 461 2 512 1 150 1 150 -1 362 -118,4 % 

Barnevernstiltak når barnet er plassert av 
barnevernet 

8 660 9 026 11 670 11 670 2 644 22,7 % 

Helse- og omsorgstjenester i institusjon 60 -34 12 13 47 354,8 % 
Helse- og omsorgstjenester til hjemmeboende 2 109 4 047 3 131 3 316 -732 -22,1 % 
Introduksjonsordningen 0 -193 0 0 193 0,0 % 
Motpost avskrivninger 0 -59 0 0 59 0,0 % 
Renter/utbytte og lån (innlån og utlån) 31 1 0 0 -1 0,0 % 
Interne finansieringstransaksjoner 211 -197 -860 -860 -663 -77,1 % 

Sum 32 497 35 849 30 986 34 407 -1 442 -4,2 % 
 

Status økonomi 
 
Beløp i 1000 kr 

      
Ansvarsgruppe Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Sum 32 497 35 849 34 407 -1 442 -4,2 % 
 

Kommentar til status økonomi 
 

Regnskap 
 
Beløp i 1000 kr 

 Regnskap 
2021 

Regnskap 
2022 

Budsjett 
2022 

Avvik i kr Avvik i % 

Lønn 25 597 26 372 26 555 183 0,7 % 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

2 644 3 225 2 073 -1 152 -55,5 % 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

17 590 19 560 18 403 -1 156 -6,3 % 

Overføringsutgifter 300 373 373 0 0,0 % 
Finansutgifter 321 59 0 -59 0,0 % 

Sum Driftsutgifter 46 451 49 588 47 404 -2 183 -4,6 % 

Salgsinntekter -1 731 -1 801 -2 113 -312 14,8 % 
Refusjoner -12 146 -11 489 -10 024 1 465 -14,6 % 
Overføringsinntekter 0 -193 0 193 0,0 % 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -77 -256 -860 -604 70,2 % 

Sum Driftsinntekter -13 954 -13 739 -12 997 742 -5,7 % 

Netto resultat 32 497 35 849 34 407 -1 442 -4,2 % 
 

Grafer Økonomi 
 
Driftsutgifter og inntekter (graf) 
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Detaljvisning drift (graf) 
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Pleie og omsorg 
 

Redegjørelse for regnskapsmessige avvik 
 
  

Ansvarsgruppe Pleie og omsorg hadde i 2022 et budsjett på 81,6 millioner kroner. Regnskapet viser 
utgifter på 91,5 millioner kroner. Merforbruket er på 9,9 millioner kroner og tilsvarer 12 %. I forhold til 
2021 er netto utgifter økt med 14,7 millioner kroner, noe som tilsvarer en økning på 19 %. 

  

Steigentunet sykehjem 

Sykehjemmet hadde et netto merforbruk på til sammen 4,4 millioner kroner, tilsvarende 8 %.   
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• Brukerbetalingene på sykehjemmet var 1 million kroner lavere enn budsjettert.  

• Drift av kjøkken og kafé kostet 0,9 millioner kroner mer enn budsjettert. Merforbruket er i 
hovedsak høyere lønnsutgifter enn budsjettert.  

• Det ble kjøpt tjenester fra vikarbyrå for 12,3 millioner kroner til sykehjemmet i 2022. Dette er 
2,2 millioner kroner høyere enn revidert budsjett.  

• Utgifter til støttekontakt og annen avlastning var om lag 0,3 millioner kroner høyere enn 
budsjettert.  

• Kjøp av varer og tjenester (utenom vikarer) var 1,2 millioner kroner over budsjett. Merforbruket 
var i hovedsak knyttet kjøp av møbler og medisinsk forbruksmateriell og til kurs/opplæring. 

  

Omsorgsboliger 

Omsorgsboligene hadde merutgifter på 1,7 millioner kroner i forhold til budsjett. Dette er knyttet til 
høyere lønnsutgifter enn budsjettert.  

  

Hjemmesykepleien 

Hjemmesykepleien hadde i 2022 et merforbruk på 1,0 millioner kroner. Dette er i hovedsak knyttet til 
følgende: 

• Kostnader til vikarer fra vikarbyrå utgjorde 4,8 millioner kroner. Dette var 0,5 millioner kroner 
høyere enn budsjettert.  

• Utgifter til bruk av leiebil var om lag 400 000 kroner høyere enn budsjettert.  

  

Miljøtjenesten 

Miljøtjenesten hadde i 2022 et merforbruk på 2,7 millioner kroner i forhold til budsjett. Av dette er 1,9 
millioner kroner knyttet til feil budsjettering av refusjon for ressurskrevende tjenester. I tillegg har 
lønnsutgiftene vært betydelig høyere enn budsjettert.   

Sykefravær 

 
Sykefraværet innen pleie og omsorg var i 2022 på 8,4 %, noe som er en betydelig reduksjon fra 12,1 % i 
2021 og også under måltallet på 9,0 %. 20 % av sykefraværet var egenmeldt, mens 80 % var legemeldt.   

Satsingsområder i kommuneplanens handlingsdel 

 
  

Omorganisering av pleie og omsorg  

I handlingsplanen for 2022 var det lagt til grunn at det omorganiseringen av pleie og omsorg ville gi en 
vesentlig mer robust tjeneste, blant annet med bortfall av bruk av vikarbyrå. Til tross for 
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omorganiseringen har det imidlertid vært et stort behov for vikarer gjennom byrå i løpet av 2022. Dette 
skyldes mye vakanser, både for sykepleiere og helsefagarbeidere.  

Stort behov for sykepleievikarer har medført stor belastning på de fast ansatte sykepleierne som har 
brukt mye ressurser på opplæring og introduksjon av stadig nye vikarkollegaer. Ofte er språket noe som 
kompliserer utarbeiding av rutiner, slik at de skal være lett forståelige og intuitive. Dette har medført at 
sykepleierteamet ikke har hatt mulighet for å jobbe så optimalt som forventet. 

På tross av disse utfordringene erfarer vi at det er høy fagkompetanse i sykepleierteamet, og høy 
fagutvikling internt i teamet og i avdelingene. Denne organiseringen gjør oss godt rustet til å kunne 
vareta en pasientgruppe, som blir stadig mere kompleks i takt med at flere sykepleieoppgaver blir flyttet 
fra spesialisthelsetjenesten til kommunen. Det bidrar også til at pasienter kan bo hjemme lengre og at vi 
nesten ikke har liggedøgn på sykehuset lengre. 

  

Velferdsteknologi 

Det har arbeidet lite med utvikling av velferdsteknologi i pleie og omsorg i 2022. Grunnen er at det har 
vært diffust lederansvar og at det ikke har vært satt av nødvendig tid og ressurser til dette arbeidet. Det 
er ingen handlingsplan på området. Dette er noe vi allerede har tatt tak i i 2023. Personale som skal ha 
noe med velferdsteknologi å gjøre skal delta på Helseukas fagdag i velferdsteknologi. Det er også blitt 
laget en rapport om status på området, som vi skal bruke i videre kartlegging og utvikling av plan på 
området i 2023.  

  

Omsorgsboliger 

De nye omsorgsboligene er tatt i bruk i 2022. Disse er tilknyttet hjemmesykepleien, hvor det tilbys 
tjenester basert på vedtak på linje med andre hjemmeboende. Omsorgboligene er ikke døgnbemannet. 

  

Økonomisk internkontroll 

Det er stort fokus på økonomisk internkontroll. Det ble i 2022 etablert nært samarbeid med 
kommunedirektørens stab om anbud og bestilling av vikarer fra byrå og sikring av at 
anskaffelsesregelverket følges. Avdelingsledere har ansvar for å kontere og kontrollere fakturaer fra 
vikarbyrå for å avdekke feil. 

  

Tidlig innsats for hjemmeboende eldre 

Vi har et godt og faglig sterkt dagtilbud for hjemmeboende eldre i dag, men dette befinner seg for tiden 
i et midlertidig og lite egnet lokale. En videreutvikling av dette tilbudet krever større og bedre lokaler 
med dertil egnede utearealer. Transport av brukere til og fra dagtilbudet er meget dyrt i dag, da vi må 
benytte taxi. Det bør ses på alternative løsninger for transport. 
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Ergoterapeut har pr. i dag ansvar for forebyggende hjemmebesøk. Dette tilbudet kan med fordel 
utvikles, slik at det kan komme i fastere rammer og kanskje involvere flere faggrupper. Å bevisstgjøre 
eldre hjemmeboende om å få tilrettelagt for en god og trygg alderdom lengst mulig i eget hjem, vil bli 
viktigere i takt med den demografiske utviklingen med flere eldre i kommunen. På lengre sikt er dette 
også et ressurssparende tiltak for helse- og omsorgstjenestene. 

  

Andre satsingsområder 

Brukerundersøkelse i hjemmetjenesten ble ikke gjennomført i 2022 som planlagt. Undersøkelsen skulle 
avdekke om tjenesteleveransen er god. Vi ønsker å gjennomføre en slik undersøkelse i løpet av 2023.  

Det er etablert samarbeid med pårørendeutvalget hvor ledelsen deltar i møter. 

Brannforebyggende samarbeid med Salten Brann er etablert i 2022 med faste møter i løpet av året. 
Kartlegging av “trygg hjemme” utføres av den tjenesten som hver bruker mottar. Det er laget en egen 
rutine på dette. 

Tverrfaglig samarbeid fungerer bra, og er et pågående kontinuerlig utviklingsarbeid avdelingene 
mellom.  

Årsverk 

 
Det var 94,2 årsverk innen pleie og omsorg i 2022.   

Medarbeidersamtaler 

 
Alle ansatte i hjemmesykepleien, miljøtjenesten og på dagsenteret (med unntak av leder) har fått tilbud 
om medarbeidersamtaler i 2022. På sykehjemmet har administrative funksjoner, kjøkkenansatte og 
avdelingsledere fått tilbud om medarbeidersamtale. For øvrig er det ikke gjennomført 
medarbeidersamtaler på sykehjemmet. Det jobbes imidlertid for å gjennomføre medarbeidersamtaler 
på sykehjemmet i løpet av 2023.  

Digitalisering 

 
Visma Mobil Omsorg er tatt i bruk i 2022. Dette er en bærbar fagløsning for pleie- og omsorgstjenesten 
som gir tilgang på oppdaterte pasient-/brukerdata og mulighet for å skrive rapporter direkte i løsningen 
mens man er ute hos brukeren. 

Rekruttering 

 
Det er rekruttert følgende medarbeidere til sykehjem og hjemmetjeneste i 2022: 

• 4 sykepleiere 

• 3 helsefagarbeidere 

• 4 lærlinger 

• 3 assistenter 

• 6 tilkallingsvikarer 
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Til miljøtjenesten er det rekruttert 3 nye ansatte i 100 % stilling.  

Fokus på å beholde og rekruttere medarbeidere er et kontinuerlig arbeid. Det arbeides med tiltak for å 
beholde fast personale. Mange ansatte er i pensjonsalder og det bør lages tiltak for denne gruppen for å 
motivere til å fortsette noen år til i jobb. Det er ønskelig med bedre oppfølging av nyansatte for å 
beholde disse. Aktuelle tiltak kan være rimelige kommunalboliger til nyansatte for en periode, 
mentorordning, oppfølgende samtaler med ledelse som anført i introduksjonsprogrammet, og fortsatt 
rekrutteringsbonus for nyansatte. Oppstart av prosjektet «Menn i helse» er også ønskelig.  

De som ønsker heltidsstilling får det. Flere delstillinger er økt i størrelse i 2023.  

Tilgangen på fagpersonale innen pleie og omsorg har gjennom de siste årene vært svært lav. Det er stor 
konkurranse om kompetent personell i hele landet, og også i Europa. I starten av 2023 er det beregnet 
at 22 % av stillingene for helsefagarbeidere er vakante, mens vakansene for sykepleiere er på 33 %. I 
tillegg til vakanser har vi også hatt sykepleiere i permisjon i 2022. 

Uforutsett drift på flere avdelinger har medført økt behov for kvalifisert personell som måtte skaffes 
gjennom vikarbyrå. Det er også nødvendig å bruke vikarer i forbindelse med ferieavvikling og ved 
høytider. Økt bruk av vikarbyrå vil trolig fortsette i 2023. 

Flyktninge-situasjonen 

 
Arbeidet i pleie og omsorg har i 2022 ikke vært påvirket av flyktningsituasjonen. 

Arbeidet med avvikssystemet 

 
Ansatte innen pleie og omsorg har vært flinke til å melde inn avvik i avviksystemet Compilo. Mangel på 
virksomhetsleder deler av året har imidlertid gjort at enkelte avvik har blitt liggende ubehandlet i lang 
tid. Enkelte avdelinger rapporterer om et behov for mer opplæring i avvikssystemet.  

Status økonomi per tjeneste 

 
Beløp i 1000 kr 

       
Tjeneste Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Oppr. 

bud. 2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Administrasjon 1 033 1 092 1 003 1 003 -90 -8,9 % 
Forvaltningsutgifter i eiendomsforvaltningen 0 286 0 0 -286 0,0 % 
Interne serviceenheter 0 0 0 642 642 100,0 % 
Forebygging, helsestasjons- og skolehelsetjeneste -106 -3 0 0 3 0,0 % 
Annet forebyggende helsearbeid 33 0 0 0 0 0,0 % 
Aktiviserings- og sevicetjen. overfor eldre og 
personer med funksjonsnedsettelse 

1 398 1 440 1 592 1 663 223 13,4 % 

Diagnose, behandling, re-/habilitering 8 3 0 370 367 99,1 % 
Tilbud til personer med rusproblemer 5 0 309 309 309 100,0 % 
Helse- og omsorgstjenester i institusjon 44 384 51 437 38 458 48 707 -2 730 -5,6 % 
Helse- og omsorgstjenester til hjemmeboende 35 069 37 377 24 761 29 372 -8 004 -27,3 % 
Akutthjelp helse- og omsorgtjenesten 55 0 25 25 25 100,0 % 
Institusjonslokaler 0 47 0 0 -47 0,0 % 
Kommunalt disponerte boliger -1 121 -392 -487 -487 -95 -19,6 % 
Plansaksbehandling 0 2 0 0 -2 0,0 % 
Forebygging av branner og andre ulykker 73 0 0 0 0 0,0 % 
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Tjeneste Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Oppr. 

bud. 2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Statlig rammetilskudd og øvrige generelle 
statstilskudd 

-3 665 0 0 0 0 0,0 % 

Motpost avskrivninger -193 -285 0 0 285 0,0 % 
Renter/utbytte og lån (innlån og utlån) 1 -3 0 0 3 0,0 % 
Interne finansieringstransaksjoner -211 470 0 0 -470 0,0 % 

Sum 76 763 91 472 65 660 81 603 -9 868 -12,1 % 
 

Status økonomi 
 
Beløp i 1000 kr 

      
Ansvarsgruppe Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Sum 76 763 91 472 81 603 -9 868 -12,1 % 
 

Kommentar til status økonomi 
 

Regnskap 
 
Beløp i 1000 kr 

 Regnskap 
2021 

Regnskap 
2022 

Budsjett 
2022 

Avvik i kr Avvik i % 

Lønn 77 782 85 970 81 831 -4 140 -5,1 % 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

8 665 9 746 6 916 -2 830 -40,9 % 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

11 528 16 905 14 519 -2 386 -16,4 % 

Overføringsutgifter 1 757 1 334 1 334 0 0,0 % 
Finansutgifter 389 751 0 -751 0,0 % 

Sum Driftsutgifter 100 121 114 707 104 600 -10 107 -9,7 % 

Salgsinntekter -10 154 -9 060 -10 362 -1 302 12,6 % 
Refusjoner -7 995 -8 474 -6 992 1 482 -21,2 % 
Overføringsinntekter -4 681 -5 151 -5 642 -491 8,7 % 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -527 -550 0 550 0,0 % 

Sum Driftsinntekter -23 358 -23 235 -22 996 239 -1,0 % 

Netto resultat 76 763 91 472 81 603 -9 868 -12,1 % 
 

Økonomistatus per konto 
 
Beløp i 1000 kr 

 Regnskap  
2021 

Oppr. 
bud. 

Rev. bud. Regnskap 
2022 

 0 0 -2 644 -2 644 

Sum  0 0 -2 644 -2 644 

Lønn 77 782 71 688 81 831 85 970 
Refusjon lønn -4 146 -401 -414 -416 

Sum Lønn 73 635 71 287 81 417 85 554 

Drift 8 665 6 716 6 916 9 746 
Kjøp av produksjon 11 528 364 14 519 16 905 
Overføringer 1 757 0 1 334 1 334 
Finansutgifter 389 0 0 751 

Sum Utgifter 22 339 7 080 22 769 28 736 

Brukerbetaling -10 154 -10 507 -10 362 -9 060 
Refusjoner -3 849 0 -3 934 -5 414 
Overføringer -4 681 -2 200 -5 642 -5 151 
Finansinntekter -527 0 0 -550 
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 Regnskap  
2021 

Oppr. 
bud. 

Rev. bud. Regnskap 
2022 

Sum Inntekter -19 212 -12 707 -19 938 -20 175 

Netto resultat 76 763 65 660 81 603 91 472 
 

Grafer Økonomi 
 
Driftsutgifter og inntekter (graf) 
 

 
Detaljvisning drift (graf) 
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Plan, Utvikling og Drift 
 

Eiendomsdrift 
 

Satsingsområder i kommuneplanens handlingsdel 
 
I handlingsdelen peker vi på at: 

  

"PUD har ansvar for forvaltning, drift og vedlikehold (FDV) av kommunens bygg og anlegg, samt 
ansvaret for vei, vann og avløp. Hovedtyngden av de tjenester vi leverer går til å drifte og legge til rette 
for at kommunens andre sektorer kan utøve sitt arbeid best mulig og sånn at den enkelte ansatte og 
sektor kan ha fokus på det de skal levere. Jo bedre fasiliteter vi klarer å levere, jo bedre tjenester kan for 
eksempel våre lærere og helsepersonell utøve i sitt yrke når de leverer tjenester til sine elever eller 
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pasienter. FDV av våre bygg og anlegg er i liten grad konkretisert igjennom samfunnsdelen, men er en 
grunnleggende forutsetning for at kommunen skal tilby sine ansatte og innbyggere (brukere) gode 
tjenester. Da vedlikeholdsetterslepet på kommunens bygg og anlegg er stort, må dette bli et prioritert 
område gjennom planperioden. 

I årets budsjettprosess har ikke administrasjonen funnet rom for denne prioriteringen.".  

  

I kommunestyrets behandling av budsjett/økonomiplan ble prosjektstillingen (ingeniør) på ENØK-tiltak 
Sentralskola, Steigentunet og rådhuset prioritert og vedtatt. I tillegg ble det satt av ekstra midler til 
utebelysning. 

  

PUD planla for 2022 følgende utviklingsoppgaver innenfor eiendomsdriften: 

• Ta igjen, avslutte og lukke innmeldte eldre avvik på eiendomsmassen, og kontinuerlig følge opp 
og svare ut nye innkomne avvik. 

• Videreutvikle rapporter for tilstandsvurdering/vedlikeholdsbehov for våre mest sentrale 
formålsbygg. 

Dessverre har det blitt lite tid/kapasitet til å jobbe med disse satsningene. Det er gjort arbeid på det 
med å ta igjen, og avslutte innmeldte avvik på eiendomsmassen, men i begrenset grad har dette ført til 
faktiske utbedringer. Det har ikke blitt jobbet med å videreutvikle rapportert for vedlikeholdsbehov, og 
dette arbeidet er fortsatt sterkt etterspurt. 

Digitalisering 

 
Ingen konkrete digitaliseringsprosjekt i denne ansvarsgruppen, men se ansvar 501 og 502 for bruk av 
programmene Facilit og Clean pilot. 

Flyktninge-situasjonen 

 
Det ble gjennomført en forsert enklere oppussing av en større utleiebolig  for å gjøre den klar vår 2022. 
Boligteam har hatt ekstra fokus på å finne ut av og få på plass tilgang til nødvendige boliger.  

Arbeidet med avvikssystemet 

 
Compilo er tatt i bruk løpet av året, og resten av organisasjonen har meldt noen avvik som omhandler 
eiendomsdriften inn gjennom systemet. Disse er fulgt opp/følges opp, noe av dem er ikke umiddelbart 
løsbare (det jobbes med feilsøking og testing av innstillinger m.m.). Det har samtidig vært avvik som er 
direkte løsbare med gjennomgang av rutiner og presisering bestillinger.  

Status økonomi per tjeneste 

 
Beløp i 1000 kr 

       
Tjeneste Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Oppr. 

bud. 2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 
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Tjeneste Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Oppr. 

bud. 2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Administrasjon 5 13 0 0 -13 0,0 % 
Forvaltningsutgifter i eiendomsforvaltningen 8 001 9 184 -815 360 -8 825 -2454,7 % 
Administrasjonslokaler 665 632 576 518 -114 -22,0 % 
Interne serviceenheter 0 0 90 79 79 100,0 % 
Barnehage 60 43 0 0 -43 0,0 % 
Grunnskole 0 8 0 0 -8 0,0 % 
Barnehagelokaler og skyss 556 643 625 554 -89 -16,0 % 
Skolelokaler 3 776 2 474 2 614 2 415 -59 -2,4 % 
Barnevernstiltak når barnet ikke er plassert av 
barnevernet 

5 1 0 0 -1 0,0 % 

Helse- og omsorgstjenester til hjemmeboende -436 -170 0 0 170 0,0 % 
Institusjonslokaler 2 376 2 046 2 050 1 550 -497 -32,1 % 
Kommunalt disponerte boliger -1 632 -2 687 -1 573 -2 833 -146 -5,2 % 
Tilrettelegging og bistand for næringslivet -1 080 -1 275 -747 -747 528 70,7 % 
Samferdselsbedrifter/transporttiltak 0 6 0 0 -6 0,0 % 
Kommunale veier 12 16 0 -3 -19 -665,9 % 
Rekreasjon i tettsted 13 68 40 39 -30 -77,0 % 
Produksjon av vann 43 13 0 -4 -18 -409,8 % 
Distribusjon av vann 0 35 0 27 -8 -30,8 % 
Avløpsnett/innsamling av avløpsvann 11 0 0 0 0 0,0 % 
Kulturminnevern 0 1 0 0 -1 0,0 % 
Bibliotek 48 50 77 56 6 11,0 % 
Muséer 21 22 18 18 -4 -19,8 % 
Kommunale idrettsbygg og idrettsanlegg -1 -11 0 4 16 373,3 % 
Andre kulturaktiviteter og tilskudd til andres 
kulturbygg 

0 19 0 0 -19 0,0 % 

Motpost avskrivninger -8 001 -8 842 0 0 8 842 0,0 % 
Renter/utbytte og lån (innlån og utlån) 1 0 -460 -460 -460 -100,0 % 
Interne finansieringstransaksjoner -600 1 0 0 -1 0,0 % 

Sum 3 844 2 290 2 496 1 573 -718 -45,6 % 
 

Status økonomi 
 
Beløp i 1000 kr 

      
Ansvarsgruppe Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Sum 3 844 2 290 1 573 -718 -45,6 % 
 

Kommentar til status økonomi 
 
Vi har i 2022 et merforbruk på strømutgifter med ca 200.000,-.  

Vi har et merforbruk på generelt vedlikehold med ca 550.000,-. Da er det i tillegg mindreforbruk  på 
vedlikehold i utleieboligene med ca 150.000,- slik at merforbruket på våre formålsbygg i realiteten var 
på ca 700.000,-. Vår oppfatning av utført vedlikehold er at det i hovedsak er nødreperasjoner og annet 
presserende vedlikehold for å gjøre fasilitetene anvendbare. 

Oppsummering tiltak 

 
Det ble for budsjett 2022 vedtatt 9 drifttiltak innenfor PUD`s område. Fem av disse tilhører denne 
ansvargruppen: 
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Ekstraordinært vedlikehold kommunal belysning 

Det ble satt av midler til represjon og vedlikehold av eksisterende kommunal belysning i sentrum 
Leinesfjord, samt utebelysning på alle kommunens skoler og barnehager (100.000,-). Laskestad 3 lys, to i 
stolpe ett på vegg. Leines skole, 2 på vegg. Leinesfjord bhg, 2 stolpelys. Nordfold skole, lys bakside i 
akebakken. Nordfold bhg, 1 lys vegg. 

Utskifting varmtvannstank - Leines skole 

Ble ikke gjennomført 2022, men er gjennomført på nyåret 2023. 

Renovering vaskerom - Sentralskolen 

Ble gjennomført 2022 

Reperasjon av heis - Steigentunet 

Påbegynt høst 2022. Pågår fortsatt feilsøk, testing og utbedring av heisen. Vært mange driftsstans og vi 
har hatt flere uheldige situasjoner for brukerne. Det er meldt, og meldes, mange avvik. Dersom feilsøk 
og utbedringer ikke når fram, må vi snart se på utskifting av hele heisen. 

Utbedring av vannskade korridor somatik langtid - Steigentunet 

Ikke gjennomført 2022, og så langt ikke prioritert igangsatt 2023 enda. 

Regnskap 

 
Beløp i 1000 kr 

 Regnskap 
2021 

Regnskap 
2022 

Budsjett 
2022 

Avvik i kr Avvik i % 

Lønn 575 709 28 -681 -2416,4 % 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

10 197 8 786 8 333 -453 -5,4 % 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

785 769 588 -181 -30,9 % 

Overføringsutgifter 2 185 1 774 1 774 0 0,0 % 
Finansutgifter 8 007 8 843 0 -8 843 0,0 % 

Sum Driftsutgifter 21 749 20 882 10 723 -10 159 -94,7 % 

Salgsinntekter -6 133 -7 174 -7 327 -153 2,1 % 
Refusjoner -3 171 -2 575 -1 824 751 -41,2 % 
Overføringsinntekter 0 0 0 0 0,0 % 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -8 601 -8 842 0 8 842 0,0 % 

Sum Driftsinntekter -17 905 -18 591 -9 151 9 441 -103,2 % 

Netto resultat 3 844 2 290 1 573 -718 -45,6 % 
 

Grafer Økonomi 
 
Driftsutgifter og inntekter (graf) 
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Detaljvisning drift (graf) 
 



Årsmelding 2022 
 

Side 71 av 129 



Status investeringsprosjekter 
 
Beløp i 1000 kr 

 Totalbudsjett Årets budsjett 

Investering Vedtatt 
totalt 

Påløpt 
totalt  

Rev. bud. Regnskap Status  

SD anlegg Steigentunet 1 050 466 750 466 Ikke 
vurdert 

SD-anlegg Steigentunet 0 745 0 727 Ikke 
vurdert 

Styring ventilasjon 
kultursal / SD-anlegg 
sentralskola 

0 20 0 20 Ikke 
vurdert 

Sum øvrige prosjekter 0 3 132 0 1 604  

Sum 1 050 4 363 750 2 817  
 

Sammendrag status investeringer 
 
  

229 Styring ventilasjon Kultursalen / SD-anlegg  

Arbeid med feilsøking og konkretisering av hva som utbedres startet høst 2022. Jobbes videre med å 
gjennomføre utbedringer 2023.  

  

302 SD-anlegg Steingetunet  

Hoveddel av arbeidet utført 2022, noe gjenstående sluttarbeid nyåret 2023. Se også prosjekt 344.  

  

344 El-kjel Steigentunet  

Se prosjekt 302.  

  

355 Omsorgsboliger  

Prosjektet ferdigstilt sent 2021. Ettårsbefaring gjennomført sent høst 2022.  

382 Tannklinikk ombygging 

Ikke arbeidet på dette prosjektet i 2022. Det har stått igjen en restsum på prosjektet siden det ble 
gjennomført. I forbindelse med økonomiplan 2023 – 2026 er prosjektet avsluttet.  
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Teknisk Drift 

 

Sykefravær 

 
Vi har et gjennomsnittlig sykefravær på 9 % for ansvarsgruppen. Dette gjelder vårt drifts-personale 
innenfor renhold og uteseksjonen. Innenfor renhold har vi hatt en langtidssykemeldt. Dette kommer i 
tillegg til at enheten tidvis har en del korttidsfravær. Det er en slitasje på ansatte at vi har forholdsvis 
stor turnover innenfor renhold. Manglende ressurs til vikariat, og mer eller mindre konstant arbeid med 
å “lukke hullene” er en lite bærekraftig måte å drive tjenesten framover på. Det jobbes godt av de 
ansatte på renhold med å sørge for at nødvendig renhold blir utført på rett sted til rett tid. 

Satsingsområder i kommuneplanens handlingsdel 

 
PUD planla for 2022 følgende utviklingsoppgaver innenfor denne ansvarsgruppa: 

• Starte opp arbeidet med ny hovedplan for vann og avløp.  

• Ta i bruk renholdsprogram fullt ut for administrasjon og styring av kommunens renhold. 

  

Arbeidet med ny hovedplan for vann og avløp lot seg ikke prioritere, og dette arbeidet rettes det nå fullt 
fokus mot i 2023. Renholdsavdelingen har jobbet målrettet med innføring av renholdsprogrammet, og 
kommet et godt stykke på vei med å implementere dette rundt om på de forskjellige byggene. Det 
gjenstår noen bygg som det jobbes videre med i 2023.   

Årsverk 

 
Det er tilsammen 18,72 årsverk på ansvarsgruppen i 2022. Det er en økning på 0,68% årsverk, som 
knytter seg til omfang/volumberegning av stillingsinnhold på renhold. 

  

Medarbeidersamtaler 

 
Renhold gjennomførte medarbeidersamtaler med 8 ansatte i 2022. Det var 5 som ikke fikk samtale, men 
som også sluttet i stillingen løpet av året, Det var også en som var ute i svangerskapspermisjon som ikke 
fikk samtale i 2022.  

På Uteseksjonen ble det gjennomført samtale med alle ansatte. 

  

  

Status økonomi per tjeneste 

 
Beløp i 1000 kr 
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Tjeneste Regnskap 
2021 

Regnskap 
2022 

Oppr. 
bud. 2022 

Rev. bud. 
2022 

Avvik i kr Avvik i % 

Administrasjon 452 543 474 476 -66 -13,9 % 
Forvaltningsutgifter i eiendomsforvaltningen 0 2 485 31 31 -2 453 -7836,1 % 
Administrasjonslokaler 519 429 117 119 -310 -259,7 % 
Interne serviceenheter 0 0 3 667 3 727 3 727 100,0 % 
Barnehage 5 0 0 0 0 0,0 % 
Grunnskole 0 2 0 0 -2 0,0 % 
Barnehagelokaler og skyss 758 1 303 382 440 -862 -195,8 % 
Skolelokaler 3 590 3 646 2 496 2 550 -1 095 -42,9 % 
Helse- og omsorgstjenester i institusjon 488 353 585 585 232 39,7 % 
Helse- og omsorgstjenester til hjemmeboende 0 0 195 195 195 100,0 % 
Institusjonslokaler 2 387 2 928 1 924 2 055 -873 -42,5 % 
Kommunalt disponerte boliger 600 658 0 0 -658 0,0 % 
Plansaksbehandling 417 0 0 0 0 0,0 % 
Byggesaksbehandling og eierseksjonering 0 -3 0 0 3 0,0 % 
Kommunal næringsvirksomhet 0 1 0 0 -1 0,0 % 
Tilrettelegging og bistand for næringslivet 1 186 0 0 0 0 0,0 % 
Samferdselsbedrifter/transporttiltak -155 34 -155 -157 -191 -121,6 % 
Kommunale veier 4 778 4 784 4 072 4 075 -709 -17,4 % 
Rekreasjon i tettsted 361 452 157 157 -295 -187,8 % 
Forebygging av branner og andre ulykker 317 712 -497 713 1 0,2 % 
Beredskap mot branner og andre ulykker 2 427 2 480 3 393 2 674 194 7,3 % 
Produksjon av vann 4 234 3 703 -3 363 -3 357 -7 061 -210,3 % 
Distribusjon av vann -5 965 -4 554 70 70 4 624 6605,2 % 
Avløpsrensing 96 71 76 65 -5 -8,4 % 
Avløpsnett/innsamling av avløpsvann -484 -308 -1 029 -1 029 -721 -70,1 % 
Tømming av slamavskillere, septiktanker o.l. 303 438 -227 387 -52 -13,3 % 
Innsamling, gjenvinning og sluttbehandling av 
husholdningsavfall 

2 -69 -73 -73 -4 -5,5 % 

Gjenvinning og sluttbehandling av 
husholdningsavfall 

0 0 10 10 10 100,0 % 

Idrett og tilskudd til andres idrettslag 30 33 58 46 12 27,3 % 
Kommunale idrettsbygg og idrettsanlegg -40 56 -5 -5 -60 -1309,2 % 
Kommunale kulturbygg 205 0 0 0 0 0,0 % 
Motpost avskrivninger -3 898 -4 015 0 0 4 015 0,0 % 
Interne finansieringstransaksjoner 2 -1 179 566 69 1 248 1812,9 % 

Sum 12 614 14 981 12 923 13 825 -1 156 -8,4 % 
 

Status økonomi 
 
Beløp i 1000 kr 

      
Ansvarsgruppe Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Sum 12 614 14 981 13 825 -1 156 -8,4 % 
 

Kommentar til status økonomi 
 
Vi har et underforbruk på lønnskostnader til Uteseksjonen med ca 250.000,- grunnet noe vakanse 
underveis.  

Vi har et merforbruk på lønnskostnader til Renhold med ca 300.000,- grunnet utfordringer med 
bemanning rundt sykefravær, og noe økt bemanning på sentrale poster. 

Vi har et merforbruk på ca 650.000,- til brøyting/strøing i 2022. Ved indeksjustering av 
brøytekontraktene i november 2022 ble det en økning på ca 16% fra foregående år. Dette er ikke tatt 
med i budsjett 2023 og vil gi enda større utslag kommende år, gitt likt volum brøyting/strøing. 
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Regnskap 

 
Beløp i 1000 kr 

 Regnskap 
2021 

Regnskap 
2022 

Budsjett 
2022 

Avvik i kr Avvik i % 

Lønn 11 498 12 460 12 436 -24 -0,2 % 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

6 982 7 894 7 059 -835 -11,8 % 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

4 788 5 390 5 646 256 4,5 % 

Overføringsutgifter 1 197 1 312 1 312 0 0,0 % 
Finansutgifter 4 078 4 018 566 -3 452 -609,8 % 

Sum Driftsutgifter 28 543 31 074 27 019 -4 055 -15,0 % 

Salgsinntekter -9 495 -7 767 -9 508 -1 741 18,3 % 
Refusjoner -2 358 -3 118 -3 188 -70 2,2 % 
Overføringsinntekter 0 -12 0 12 0,0 % 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -4 077 -5 195 -497 4 697 -944,8 % 

Sum Driftsinntekter -15 929 -16 092 -13 194 2 899 -22,0 % 

Netto resultat 12 614 14 981 13 825 -1 156 -8,4 % 
 

Grafer Økonomi 
 
Driftsutgifter og inntekter (graf) 
 

 
Detaljvisning drift (graf) 
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Status investeringsprosjekter 
 
Beløp i 1000 kr 

 Totalbudsjett Årets budsjett 

Investering Vedtatt 
totalt 

Påløpt 
totalt  

Rev. bud. Regnskap Status  

Arbeidsbiler 
uteseksjonen 

1 800 0 1 800 0 Ikke 
vurdert 

Bru Lilandstraumen 0 235 0 4 Ikke 
vurdert 

Helikopterlandingsplass 
Leinesfjord 

250 51 0 51 Ikke 
vurdert 

Kai Storskjæret Vest 20 600 426 5 600 426 Ikke 
vurdert 

Nytt Nordfold vannverk 877 611 0 488 Ikke 
vurdert 

Renovering Rådhuset 500 235 0 53 Ikke 
vurdert 

Storskjæret Vest 1 000 0 1 000 0 Ikke 
vurdert 

Utbedring Nordfold 
vannverk 

134 211 0 211 Ikke 
vurdert 

Utredning Nordfold 
vannverk 

400 0 400 0 Ikke 
vurdert 

Utredning ombyggning  
rådhus 

250 96 0 42 Ikke 
vurdert 

Sum øvrige prosjekter 0 1 111 0 6  

Sum 25 811 2 977 8 800 1 280  
 

Sammendrag status investeringer 
 

151 Ombygging rådhuset + fasade  

Ikke vært jobbet med i 2022. Noen kostnader tilhørende prosjekt 153 feilført hit.   

152 Brannverntiltak Rådhuset  

Ikke arbeidet med i 2022. Er satt i gang prosess med dette nå i 2023. Ligger som del av felles prosjekt 
med resten av renoveringsprosjektet i økonomiplan 2023 – 2026.  

153 Utredning ombygging rådhus  

Mulighetsstudie gjennomført og levert. Prosjektet er videreført i økonomiplan 2023 – 2026, med 
prosjektering utføring i 2023 og gjennomføring neste tre år.  

401 Helikopterlandingsplass Leines  

Det ble i 2022 først og fremst jobbet med å få behandlet konsesjonssøknad hos Luftfartsverket. Dette 
tok det meste av året (behandlingstiden). Noen mindre arbeider med feilsøking lys igangsatt høst 2022. I 
forbindelse med økonomiplan 2023 – 2026 er prosjektet slått i hop med prosjekt 402, og utvidet i 
omfang.  
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402 Helikopterlandingsplass Leinesfjord  

Se prosjekt 401.  

407 Storskjæret vest utfylling  

Dette prosjektet er det ikke ment at vi skal utføre eget arbeid. Prosjektet er opprettet i forbindelse med 
avtale med Nordland fylkeskommune om utfylling av arealet, i forbindelse med deres prosjekt ny Lavbru 
til Engeløya. I økonomiplan 2023 – 2026 er investeringskostnaden vi forventer (ihht avtale med NFK) 
flyttet til 2025, som er planlagt ferdigstillelse av arealet.  

408 Ansatte boliger  

Ikke arbeidet på dette prosjektet i 2022. Det har stått igjen en restsum på prosjektet siden det ble 
gjennomført. I forbindelse med økonomiplan 2023 – 2026 er prosjektet avsluttet.   

428 Søppelskur  

Ikke arbeidet på dette prosjektet i 2022, men videreføres til 2023.   

452 Aggregat basseng  

Ble vedtatt i budsjettrevidering juni 2022. Ikke satt i bestilling enda, men utredning/kartlegging av tiltak 
er i gang og planlegges gjennomført 2023.  

513 Arbeidsbiler Uteseksjonen  

Ble ikke iverksatt 2022 hovedsakelig på grunn av kapasitetsutfordring, kombinert med vanskeligheter 
med å klare å lage et god nok konkurransegrunnlag. I kommunestyrets behandling av budsjett 2023 og 
økonomiplan 2023 – 2026 ble prosjektet justert ned fra tre til to biler.  

Innkjøpet planlegges gjennomført vår 2023.  

527 Nordfold vannverk  

Midler til nødvendige utbedringer lekkasjer på ledningsnettet. Dette er også en forutsetning for god 
prosjektering av nytt vannbehandlingsanlegg, se prosjekt 528. En del tiltak utført 2022. Nye kummer og 
utbedring/montering av disse bestilt og gjennomføres våren 2023.  

528 Utredning Nordfold vannverk  

Norconsult levert rapport på utredningen vår 2022. Kommunestyret vedtok investeringsbeslutning 4.mai 
med totalramme 23,75 millioner kroner.   
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Det jobbes videre med realisering av prosjektet løpet av 2024 – 2025.  

602 Bru Lilandsstraumen  

Midler til utbedring, samt en ekstern vurdering av eventuelt behov for ytterligere tiltak. Rapport på 
denne vurderingen mottatt nyåret 2023 og konkluderer med at ytterligere tiltak ikke anbefales nå, men 
at det lages fast overvåkningsplan med årlige målinger. De utbedringer som ble gjort umiddelbart virker 
å holde.  

605 Skiltplan  

Et prosjekt som det ikke har vært framdrift i på lenge. I forbindelse med økonomiplan 2023 – 2026 er 
prosjektet flyttet til gjennomføring i 2024.  

606 Kai Storskjærte Vest  

Konkurranse på bygging av kaia ble kjørt i 2022. Måtte avlyses i første runde, og ny konkurranse 
igangsatt på høsten. Kontrakt inngått med totalentreprenør på nyåret 2023 og forventes ferdigstilt 
august 2023.  

  

Forvaltning 

 

Sykefravær 

 
PUD har for de administrative stillingene hatt et sykefravær på 7,02% i 2022. Hovedsaklig er det relatert 
til en langtidssykemeldt. 

Forvaltning og myndighetsutøvelse 

 
Plansaker, miljøsaker, viltforvaltning: 

• Detaljreguleringsplan for Røssøya hytteområde sør 

•  Endring av reguleringsplan Nordskot havn er ferdigbehandlet og vedtatt 

• Behandlet endring i reguleringsplan Oksholmen hyttefelt 

• Arbeid med endring i reguleringsplan for Villa Haugen, Grøtøya 

• Arbeid med ny reguleringsplan for Steigen Vikingestue, Engeløya 

• Saksbehandlet og vedtatt Målsettinger for hjorteviltforvaltning – med mål om redusering av 
elgstammen. 

• Behandlet en rekke saker innen viltforvaltning. 182 elg og 2 rådyr ble felt i Steigen i 2022. 

• Behandlet 2 saker om ulovlige stengsler i hht. allemannsretten i Friluftsloven 

•  Saksbehandlet saker om dispensasjon fra kommuneplanens arealdel 

• Behandlet to saker etter forurensningsloven om ulovlig deponering av avfall og en sak om 
fjerning av havarert båt 

• Saksbehandling akvakultursaker i kystsonen 
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• Saksbehandlet og vedtatt nye Retningslinjer for motorferdsel i utmark 

• Behandlet 9 søknader om dispensasjon for motorferdsel i utmark 

• Deltar som medlem av prosjektgruppe - Regional for arealforvaltning, som representant for en 
kommune 

Delingssaker: 

• Det er behandlet 26 delingssaker ( 11 i Plan-og ressursutvalget og 15 delegert) 

•  Det er fakturert kr 99.000,- i delingsgebyr 

Oppmåling: 

• Det er i 2022 innkommet 42 saker til oppmålingskontoret tilknyttet deling av grunn eiendom og 
grensepåvisning 

• Det er i 2022 utsendt 53 matrikkelbrev. 

• Gebyrinntekter for oppmålingsarbeid utgjør 340 000 kroner i 2022.  

Landbruksforvalting: 

• 2 søknader om konsesjon i Steigen. Herav 4 søknader  med vilkår om boplikt etter § 11 i 
konsesjonsloven. 

• 23 søknader om tilskudd til drenering i Nord-Salten  med til sammen innvilget tilskudd på kr 
679.858,-. Herav 19 stk.  fra Steigen.  

• Det ble innvilget 11 søknader fra Nord-Salten om SMIL-tilskudd med et totalt tilskuddsbeløp på 
kr 382.440,-.  Herav 10 stk. fra Steigen.  

• Tilskuddsrammen for UKL-Engeløya i 2022 var på kr 1.050.000,-. Totalt disponibelt beløp var på 
kr 1.242.914,-  inkl. inndratte midler i løpet av året.   Av dette bevilget kr 724.835,-  til 
enkeltsøknader. Resten vedtatt bevilget til ulike fellestiltak som skal gjennomføres i løpet av 2-3 
år. Forvaltningsplan ferdigstilt.  

• 7 søknader fra Nord-Salten om sykdomsavløsning behandlet og utbetalt i 2022. Totalt kr 
233.763,-. Alle fra Steigen. 

• Det ble innvilget  4 søknader om tilskudd til organisert beitebruk i beiteområder. Totalt kr 
130.000,-  

• Grådusan beitelag i Steigen fikk innvilget tilskudd til sperregjerde.  
Søknader fra 3 beitelag om tilskudd til dyr på beite 2022. I Steigen 2 beitelag på Engeløya som 
har fått totalt utbetalt kr 31740,-. Her ble sluppet i utmark  1731 sau/lam og 52 storfe.  

• Tilskudd til veterinærtjeneste: Steigen kommune fikk kr 653.000,- i statlig stimuleringstilskudd til 
veterinærtjeneste på dagtid i  Nord-Salten veterinærdistrikt.  Dette ble fordelt med kr 180.000,- 
på hver av de tre veterinærene som kunne delta både med dagpraksis og vakt utenom ordinær 
arbeidstid. Prøveordningen med at kommunen kunne sette vilkår om deltakelse i vakt ble 
videreført også for 2022. Kr 113.000,-av stimuleringstilskuddet ble satt av til et 
investering/etableringstilskudd som alle veterinærene i området kunne søke på.  

• Det er i Steigen utbetalt 39,8 mill. kr. basert på 65 foretak som søkte produksjonstilskudd  og 
tilskudd til avløsing ved ferie/fritid 2022.  Antall melkeprodusenter var 26 stk.  i 2021.  

• Det ble innvilget 33 søknader om Regionalt Miljøtilskudd for Steigen i 2022. Total utbetaling blir 
1.359.363,- 

• Det ble jobbet videre med finansiering av det planlagte Landbruksprosjektet for Nord- Salten. 
 Dette som et tiltak mot den negative utviklingen en ser i landbruket i dag. Fokus på 
generasjonsskifte/overdragelser i tradisjonelt landbruk og muligheter på det enkelte bruk. Det 
lot seg ikke gjøre å skaffe nok midler til et treårig prosjekt, slik at en bestemte å kjøre prosjektet 
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over 2,5 år. Av et budsjett på 1.450.000,-, har en finansiering på kr 1.200.00,-. De ble ansatt 
leder for prosjektet som tilrådte stillingen 01.01.2023.  

• Innovasjon Norge: Det var 2 søknader om tilskudd til bruksutbygging, løsdrift i melkeproduksjon 
fra Steigen 2022. Kostnadsberegnet til henholdsvis 5,3 og 10 mill. Tilskudd på 1,8 og 2,4 mill. I 
tillegg 2 søknader om tilskudd ved generasjonsskifte, mindre ombygginger og 1 søknad om 
tilskudd til bygging av gjødselkum. Totale kostnadsberegninger til ca. 3,1 mill.  Tilskudd på totalt 
kr 1.467.000 mill.  

• Det er utbetalt kr 164.962,- i tilskudd til skogbrukstiltak( skogsvei,planting,rydding) 

• Gjenplanting etter hogst er et prioritert tiltak 

• Det er avvirket ca 5.644 m3 grantømmer i 2022 til en bruttoverdi på kr 3,4 mill 

• Det er behandlet 2 søknader om omdisponering etter jordlovens § 9, og gitt tillatelse til 
omdisponering av 2,0 daa dyrket mark. En søknad avslått 

  

  

Satsingsområder i kommuneplanens handlingsdel 

 
PUD planla for 2022 følgende utviklingsoppgaver innenfor dette ansvarsområdet: 

• Igangsette og fullføre vedtatte investeringsprosjekter. 

• Realisere ny flerbrukskai og nytt næringsareal på Storskjæret vest.  

• Få på plass en stabil og god veterinærvakt.  

• Kartlegge og utrede status for tilgjengelige boligtomter i grendesentrene. Gjennomgå eldre 
kommunale reguleringsplaner for kommunale boligfelt og legge frem forslag til videreføring, 
endring eller avvikling. 

• Høyt fokus på budsjettstyring og økonomisk internkontroll. Reglement for bestilling, attestering 
og anvisning skal forankres i organisasjonen.  

• Fullføre arbeidet å implementere kommuneplanens samfunnsdel og øvrige styringsdokumenter 
i det digitale publikasjonsverktøyet Framsikt, samt videreutvikle kommuneplanens handlingsdel. 

  

Året har vært preget av kapaistetsutfordringer. Det har ikke vært rom for å følge opp, og iverksette, alle 
investeringsprosjekter som planlagt. Det har vært jobbet mye med flekbrukskai, og utviklingen av nytt 
næringsareal på Storskjæret vest. Det er på nyåret 2023 inngått kontrakt for bygging av kaia. 
Veterinærsituasjonen har vært stabil, og vi har fått flere etablerte veterinærer her i kommunen. Dagens 
veterinærvaktordning går ut 2023, og det vil i løpet av 2023 måtte jobbes med ny organisering 
(konkurranse) av ordningen. Det har ikke vært kapastiet til å jobbe med kartlegging av tilgjengelige 
boligtomter i grendesentrene, men det ble lagt ned et betydelig arbeid i arbeidet med boligpolitisk plan, 
hvor kommunestyret fikk presentert før jul et veikart for veien videre med dette viktige arbeidet. Vi har 
hatt høyt fokus på budsjettstyring og økonomisk internkontroll, med særlig fokus på oppfølging av 
inngåtte kontrakter/anbud jf. rutinebeskrivelsene for dette. Vi anser oss med 2022 som ferdige med 
selve implementeringen av samfunnsdelen inn i de øvrige styringsdokumenter, men det vil være et 
nødvendig fast årlig punkt å gjennomgå samfunnsplanen i forkant av budsjettprosess/økonomiplan for å 
se hen til de mål og tiltak som er vedtatt i samfunnsplanen. 

Årsverk 
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PUD administrasjonen hadde 10,8 årsverk i 2022. Dette var en økning med ett årsverk fra året før og 
gjelder den nye ingeniørstillingen (prosjektstillingen).  

Medarbeidersamtaler 

 
Det ble gjennomført medarbeidersamtale med alle ansatte på området. 

Digitalisering 

 
PUD har deltatt og vært prosessdriver i arbeidet med kommunens digitaliseringsstrategi vedtatt juni 
2022 av kommunestyret, samt videre arbeid med handlingsdel for konkretisering av tiltak det skal 
jobbes med framover (godkjent av kommunedirektør mars 2023). 

Av konkrete programmet vi har jobbet konkret med utvikling og forbedring på kan nevnes: 

• Facilit 

• Clean Pilot 

• Compilo 

• Framsikt 

Rekruttering 

 
Rekruttering er krevende. Vi har en vakanse i stilling som byggesaksbehandler som har vært utlyst tre 
ganger i 2022 uten at vi fikk ansatt noen.  

Vi fikk ansatt to gode ingeniører i de øvrige ledige stillingene vi har hatt ute 2022. 

Flyktninge-situasjonen 

 
Flyktningesituasjonen har ikke krevd så alt for mye ekstrainnsats fra PUD så langt. Situasjonen har i 
hovedsak latt seg løse med den ledige kapasitet som fantes innenfor de forskjellige tjenestene (ledige 
plasser barnehage, skole, bolig osv). Vi ser nå for 2023 at dette blir langt mer krevende, og nye tiltak er 
etterspurt/må på plass. 

For vår deltakelse (og ledelse) av vårt boligteam har det vært økt trykk og behov for nøye 
vurderinger/tildeling av bolig ut til den enkelte ut i fra behov m.m. 

  

Arbeidet med avvikssystemet 

 
Avvikssystemet har ikke blitt fullstendig “utrullet” i PUD i 2022, og det har vært beskjedent med avvik til 
denne ansvarsgruppen (PUD administrasjonen). 

Status økonomi per tjeneste 

 
Beløp i 1000 kr 
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Tjeneste Regnskap 
2021 

Regnskap 
2022 

Oppr. 
bud. 2022 

Rev. bud. 
2022 

Avvik i kr Avvik i % 

Administrasjon 730 1 428 4 099 3 242 1 814 56,0 % 
Forvaltningsutgifter i eiendomsforvaltningen 794 556 2 12 -544 -4439,7 % 
Plansaksbehandling 317 319 743 748 429 57,4 % 
Byggesaksbehandling og eierseksjonering 94 -149 29 38 187 493,1 % 
Kart og oppmåling 1 531 1 046 1 286 1 304 257 19,7 % 
Kommunal næringsvirksomhet 0 0 2 2 2 100,0 % 
Tilrettelegging og bistand for næringslivet 458 1 648 1 764 1 766 118 6,7 % 
Landbruksforvaltning og landbruksbasert 
næringsutvikling 

993 601 884 717 116 16,2 % 

Kommunale veier 318 204 0 1 -203 -17946,9 % 
Rekreasjon i tettsted 37 26 2 2 -25 -1537,3 % 
Beredskap mot branner og andre ulykker 69 79 0 1 -78 -9491,7 % 
Produksjon av vann 318 597 0 1 -596 -52649,7 % 
Avløpsnett/innsamling av avløpsvann 159 137 0 1 -136 -24055,3 % 
Naturforvaltning og friluftsliv 264 231 167 170 -61 -36,2 % 
Interne finansieringstransaksjoner -10 70 -442 -442 -512 -115,9 % 

Sum 6 072 6 793 8 536 7 561 767 10,2 % 
 

Status økonomi 
 
Beløp i 1000 kr 

      
Ansvarsgruppe Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Sum 6 072 6 793 7 561 767 10,2 % 
 

Kommentar til status økonomi 
 
Vi har et underforbruk på ca 670.000,- knyttet til vakanser og langtidssykefravær. 

Vi har et betydelig merforbruk på annonsering i rekrutteringsøyemed, med ca 140.000,- i merforbruk 
(opprinnelig budsjettpost 20.000,-). 

Vi har et merforbruk på ca 150.000,- til reiser og kurs.   

Det er krevd inn tilsammen 313800,- i div. overtredelsesgebyr og døgnmulkt som følge av konkrete 
vedtak i byggesaksoppfølgningen, som det ikke var budsjettert med (som inntekt). 

Oppsummering tiltak 

 
Det ble for budsjett 2022 vedtatt 9 drifttiltak innenfor PUD`s område. Fire av disse tilhører denne 
ansvargruppen: 

Avsetning til næringsfond.  

Det ble satt av kr 750.000,- til Kultur- og næringsfondet. Vedtektene til fondet ble revidert med 
målsetning om at midler fra fondet også kan tildeles idrett, jf. kommunestyrets budsjettvedtak.  

Fondet ble åpnet og søknader fortløpende behandlet. Fondets midler var tidlig høst brukt 
opp/disponert. Fondet ble ikke tilført nye midler i 2023 og er nå stengt for søknader.  

Ny ingeniørstilling. 
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Det ble satt av midler til ny ingeniørstilling (prosjektstilling). Stillingen er besatt og arbeidet pågår. 
Stillingen fokuserer sin innsats inn mot bedre drift (ENØK-tiltak) av Steigentunet, Sentralskola og 
Rådhuset. 

Sentrumsplan Helnes 

Det ble satt av midler til et samarbeidsprosjekt med Leines grendelag for å få utarbeid en sentrumsplan i 
Helnesssund (kr 150.000,-). Oppdraget ble lyst ut på anbud for å få inn tilbud fra aktuelle 
konsulentselskap, men prosessen ble stoppet (avlyst) da det ble tydelig at avsatt kostnadsramme (kr 
300.000,-) er for lav. Siden nyttår 2023 har vi ikke hatt personell som kan følge opp denne saken (ble 
fulgt opp av næringsrådgiver). Det må jobbes med å finne/avklare evt. tilleggsfinansiering. 

Trafikksikkerhetsplan 

Det ble satt av prosessmidler til arbeidet med ny trafikksikkerhetsplan (kr 100.000,-). Dette arbeidet 
pågår fortsatt, og drives av interne ressurser.  

  

Regnskap 

 
Beløp i 1000 kr 

 Regnskap 
2021 

Regnskap 
2022 

Budsjett 
2022 

Avvik i kr Avvik i % 

Lønn 7 224 7 760 8 470 711 8,4 % 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

1 737 1 941 2 041 100 4,9 % 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

1 696 1 690 1 673 -17 -1,0 % 

Overføringsutgifter 2 736 1 746 1 387 -359 -25,9 % 
Finansutgifter 1 661 950 930 -20 -2,2 % 

Sum Driftsutgifter 15 053 14 088 14 502 414 2,9 % 

Salgsinntekter -1 273 -1 480 -1 341 139 -10,4 % 
Refusjoner -2 214 -2 992 -2 750 241 -8,8 % 
Overføringsinntekter -3 268 -1 608 -1 608 0 0,0 % 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -2 226 -1 214 -1 242 -28 2,2 % 

Sum Driftsinntekter -8 981 -7 294 -6 941 353 -5,1 % 

Netto resultat 6 072 6 793 7 561 767 10,2 % 
 

Grafer Økonomi 
 
Driftsutgifter og inntekter (graf) 
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Detaljvisning drift (graf) 
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Nav 
 

Administrasjon 
 

Rustjenesten 
 
Rustjenesten 

Rustjenesten 

Det har i året 2022 vært noe ustabilitet i forhold til bemanning i Rustjenesten. Dette skyldes 
foreldrepermisjoner og annen permisjon hos de ansatte. Det har derfor vært litt begrenset kapasitet 
iløpet av året. Tjenesten var fullt bemannet i perioden februar-august.  Når bemanningen har vært 
redusert har vi fokusert mest på helhetlig arbeid rundt hver enkelt bruker, slik at de har fått et best 
mulig tilbud. Når bemanningen har vært redusert har vi hatt liten mulighet til å jobbe med det generelle 
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forebyggende arbeidet. I desember sluttet miljøarbeider i rustjenesten og siden det var et prosjekt har vi 
foreløpig ikke valgt å tilsette ny miljøarbeider, dette selv om vi har sett at det har vært positivt for 
brukerne å ha tilgjengelig en miljøarbeider.  

Rustjenesten har i 2022 har hatt fokus på miljøterapeutisk arbeid og endringsarbeid. Det har vært fokus 
på å styrke brukerne, og gi dem verktøy for å kunne håndtere livene sine på best mulig måte. 
Rustjenesten har fulgt opp 22 personer i 2022 hvorav 15 menn og 7 kvinner. Noen av disse følges opp 
gjennom FACT Nord-Salten (interkommunalt oppsøkende behandlingsteam sammensatt av tjenester fra 
kommunene Steigen og Hamarøy, og spesialisthelsetjenesten ved psykoseteam og rusteam).   

I tillegg til de nevnte brukerne har vi i 2022 hatt endel pårørendesamtaler som er et nyetablert tilbud fra 
rustjenesten. Dette er et støttetilbud til de som er pårørende til personer med en 
avhengighetsproblematikk.  

Det har gjennom året vært fokus for rustjenesten på å holde treffestedet “Kjellern” åpent hver onsdag. I 
tillegg ble det gjennomført en julefeiring på vertshuset som ble organisert sammen med 
frivillighetssentralen som tidligere år. 

Flyktningetjenesten 

 
Flyktningetjenesten 

2022 ble en stor omveltning for flyktningetjenesten. Når krigen i Ukraina brøt ut i februar ble det klart at 
Steigen måtte ta imot langt flere flyktninger enn vi planla. Det var periodevis kaotiske, med uklare regler 
og nye ting å forholde seg til. Vi trådte raskt igang med å få styrket tjenesten, for å klare å ta imot alle 
flyktningene. Steigen ble opprinnelig anmodet om å bosette 10 flyktninger, men dette ble raskt 
oppjustert til 60 personer.  

Det store antallet med flyktninger gjorde at vi måtte tenke nytt, og sette oss inn i de lovendringene som 
kom fortløpende, og hva som ble kommunenes jobb. Steigen klarte å bosette hele 48 flyktninger, hvorav 
4 var en familie fra Kongo. Vi har opplevd en stor velvilje fra befolkningen på å trø til både med utleie av 
hus, men også enkeltvise oppdrag og hjelp til integrering.  

Iløpet av året ble det ansatt ytterligere en flyktningeveileder, samt at vi har leid inn 2 pensjonister som 
jobber periodevis. I tillegg har vi styrket sosialtjenesten slik at vi har kunne frigjort litt ressurser derfra 
for å ivareta oppgavene i flyktningetjenesten. Vi har forsøkt å rekruttere både miljøarbeider og flere 
flyktningveiledere, men har ikke lyktes med det.  

Vi har hatt tett samarbeid med  blant annet voksenopplæringen, helse, skole, barnehage, tannlege og 
frivilligsentralen for å få til det store antallet med bosettinger.   

Vi hadde gjennom året 2022 27 flyktninger på introduksjonsprogrammet. Det som er annerledes for 
flyktningene som vi mottok fra Ukraina, er at de har et svært mye kortere introduksjonsprogram. Dette 
fører til at man må følge opp introduksjonsprogrammet mye tettere for å sikre en rask vei ut i arbeid. 
Det har vært utfordrende å finne arbeid for denne gruppen da språkferdighetene har vært dårligere enn 
antatt. De øvrige flyktningene har et lengre program som går over 2 år, som kan utvides til 3 år.    
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År Bosatte flyktninger voksne/barn Familiegjenforening Sum 

2018 0 0 0 

2019 4 voksne / 6 barn 2 barn 12 

2020 3 voksne / 3 barn 0 6 

2021 3 voksne / 8 barn 0 11 

2022 
34 voksne / 14 barn (2 av disse vendte tilbake iløpet av året (1 
voksen/1 barn)) 

0 48 

 

  

  

  

  

Sosialtjenesten 

 
Sosialtjenesten 

Økonomisk Sosialhjelp 

 2021 2022 

Økonomisk stønad 106 118 

Kvalifiseringsprogram 1 2 
 

  

Det har vært 118 mottakere av økonomisk stønad i 2022 mot 106 i 2021. Den lille økningen har 
sammenheng med at det kom flyktninger før de hadde fått innvilget flyktningestatus. De fleste som 
mottar økonomisk sosialhjelp suppleres fordi de har lav inntekt, mens noen har økonomisk sosialhjelp 
som hovedinntekt over tid.  

Det har vært 30 personer/husstander som har fått hjelp via økonomisk rådgiver/gjeldsrådgiver. 

Det har vært 2 deltakere på Kvalifiseringprogrammet som er et kommunalt tiltak i Nav som retter seg 
mot personer med vesentlig nedsatt arbeids- og inntektsevne, som har ingen eller svært begrensede 
ytelser i folketrygden. Programmet skal bidra til at flere i målgruppen skal komme i arbeid.  

NAV Steigen følger statens norm for økonomisk sosialhjelp, i tillegg til at vi gjør faglige skjønnsmessige 
vurderinger opp mot den enkelte bruker/familie. Det har i 2022 vært en ekstra justering på satsene mot 
normalt en justering, dette skyldes den høye prisveksten i samfunnet. Det ble også gitt en ytterligere 
bevilgning fra regjeringen for ekstra til jul, og det fikk vi ordnet med like før jul for alle brukerne som 
hadde behov for det. Dette ble gitt i tillegg til det vi allerede gir i forbindelse med julehøytiden. For 
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personer som er langtidsmottakere av sosialhjelp gjør vi også vurderinger knyttet opp mot forhøyet 
livsoppholdsnorm.  

NAV Steigen legger vekt på å kartlegge årsaken til at folk må ha sosialhjelp og hva som må til for at de 
skal ha en egen inntekt. Det er fokus på utdanning, arbeid, aktivitet og den økonomiske situasjonen. 

Når det gjelder familier som vi er i kontakt har vi ekstra fokus på barna. Vi prioriterer aktiviteter og 
utstyr til barna slik at de kan delta på tilbud på lik linje som andre barn. Barnetrygden blir ikke beregnet 
som inntekt, og blir holdt utenfor når vi beregner livsopphold til familiene. Det vurderes også ekstra 
tilskudd ved bursdager og ved ferier dersom det er barn involvert. NAV Steigen fokuserer på helheten til 
den enkelte bruker/familie.  

Ungdomsfokus 

NAV Steigen har et sterkt ungdomsfokus (ungdom 16-29 år). NAV Steigen har i 2022 hatt et prosjekt som 
heter “Fremtiden er nå” finansiert av midler fra Statsforvalteren. Målet har vært å forebygge 
utenforskap, nå ungdommene tidlig, helhetlig og sømløse tjenester tilpasset brukerens behov. I 2022 
har mye av tiden i prosjektet blitt brukt til kartlegging og forsøkt å finne ut hva vi må endre for å bli enda 
bedre i vårt arbeid med ungdommer. Det har også vært forsøkt flere tiltak, som blant annet felles 
møteplass i kommunen for ungdom mellom 16-20 år i samarbeid med et annet pågående prosjekt “skal, 
skal ikke” i kommunen. I prosjektet har det også vært prøvd ut tett oppfølging av enkeltungdommer 
som vi ser gir resultater og mestring til de som får den ekstra støtten og hjelpen de trenger for å minske 
avstanden til arbeid og utdanning.  

Tjenesteområdebeskrivelse 

 
NAV  

NAV-visjon: Gi mennesker mulighet. 

NAV Steigen skal stå for ÅPENHET - RESPEKT - LIVSKVALITET og for FRAMTIDA. 

NAV Steigens virksomhet skal utføres i tråd med Navs visjon og overordnede målsetting- 

1. Flere i arbeid og aktivitet, færre på stønad. 
2. Enklere for brukerne og bedre tilpasset brukernes behov 
3. En helhetlig og effektiv arbeids- og velferdsforvaltning. 

NAV sine verdier skal være: Tydelig, Løsningsdyktig og Tilstede. 

Utgifter til driften av Nav-kontoret finansieres mellom stat og kommune etter en fordelingsnøkkel på 
28,2/71,8. Denne fordelingsnøkkelen er etter hvor mange ansatte kontoret har, og hvordan vi fordeler 
utgiftene.  

Om avdelingen 

 
Om kontoret 

Det har i 2022 vært 13 ansatte fordelt på ca 10 årsverk i Steigen. Det var 2 statlige årsverk, mens det var 
følgende kommunale stillinger ved NAV Steigen: 
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Leder 1 årsverk hvor lønnen refunderes av stat med 40 %. 

Sosialtjenesten (inklusive økonomisk rådgiver): 2, 5 årsverk 

Flyktningetjenesten: 2 årsverk 

Rustjenesten inklusive boligsosialt arbeid: 2 årsverk 

Prosjektarbeid: 1,5 årsverk. 

Det har i tillegg vært leid inn pensjonister for å bidra i saksbehandlingen/oppfølgingen gjennom året på 
grunn av den økte flyktningestrømmen til kommunen. Utgjør nok til sammen  1 årsverk gjennom året.   

De ansatte er organisert i oppfølgingsteam der arbeidsrettet oppfølging er i fokus, og som involverer 
både kommunale og statlige tiltak. I tillegg deltar ansatte i digitale markedsteam og saksverksted 
sammen med andre veiledere i andre NAV-kontor i Ytre Salten (Bodø, Gildeskål, Meløy, Rødøy, Værøy 
og Røst).  

Statlige tilsyn 

 
Statlige tilsyn 

Det har ikke vært gjennomført noe statlige tilsyn med kontoret i 2022.  

Nav 

 

Redegjørelse for regnskapsmessige avvik 

 
Nav Steigen har et regnskapsmessig mindreforbruk på 1,75 mill. kroner. Det størst mindreforbruket er 
innenfor Nav sosialtjenesten på 1,5 mill. kroner. Hovedårsaken til dette er at det har vært færre 
deltagere i Kvalifiseringsprogrammet og at sosiale utbetalinger har vært noe mindre enn budsjettert. 
Innenfor prosjekter er det også et mindreforbruk.   

Sykefravær 

 
NAV Steigen har i 2022 hatt et sykefravær på 5,40 %. Sykefraværet har stort sett vært av kortvarig 
karakter og ikke nødvendigvis arbeidsrelatert. De ansatte opplever i stor grad et godt arbeidsmiljø som 
gjør at man klarer å stå i det på tross av et høyt arbeidspress og store porteføljer.  

Satsingsområder i kommuneplanens handlingsdel 

 
NAV Steigen har i 2022 hatt et sterk fokus på ungdom og utenforskap. Gjennom prosjektet “Fremtiden 
er nå” har vi hatt muligheten til å jobbe mer konkret med de utfordringene som disse ungdommene har. 
Dette er tidlig innsats for å forebygge videre sosiale og økonomiske utfordringer.  

Leder deltar i Tverrfaglig lederteam sammen med kommunalleder for oppvekst samt kommunalleder for 
helse og omsorg. Vi deltar også i Tverrfaglig team som består av medlemmer fra oppvekst, helse, Nav, 
barnevernet og folkehelsekoordinator. Disse tverrfaglige møtene gjennomføres ca hver 3. uke. Dette for 
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å koordinere prosjekter, bedre samarbeidsrutiner, se på felles utfordringer og samkjøre driften med 
sikte på å yte helhetlige gode tjenester og gi gode oppvekstvilkår for barn og unge i Steigen.  

NAV Steigen har også i 2022 deltatt i læringsnettverket “Ung inkludering” som har bidratt til en helhetlig 
forståelse av utfordringene knyttet til  barn, ungdom, utenforskap og oppfølging.  

Nav Steigen har flere etablerte lavtterskeltilbud til utsatte grupper som “Kjeller`n” og Ungtreff. Vi jobber 
hele tiden aktivt med å utvikle tjenestene, og prøve å treffe de utsatte gruppene best der de er.  

NAV Steigen arbeider både tverrfaglig og utadrettet og deltar i flere ulike prosjekt og 
samarbeidsgrupper, både internt og eksternt. NAV er en aktiv samarbeidsaktør i Steigen. 

Medarbeidersamtaler 

 
Alle ansatte i NAV Steigen har hatt medarbeidersamtaler i 2022. Det har også vært gjennomført flere 
“minimedarbeidersamtaler” iløpet av året med alle ansatte for å sikre trivsel på jobb.  

Digitalisering 

 
NAV jobber kontinuerlig med å digitalisere det som kan digitaliseres. Det ble i pandemi årene mye som 
ble digitalisert og mange av NAV`s tjenester kan man søke om via nett. Det er likevel slik at de brukerne 
som ikke behersker det kan få søke via papir eller få kontakt med oss i kontoret, enten via åpent mottak 
to dager pr uke, eller via kommunale telefoner hver dag.  

Rekruttering 

 
Det har i 2022 vært utlyst følgende stillinger: 

2 flyktningeveilederstillinger samt flyktningemiljøarbeider 

1 økonomisk rådgiverstilling 

NAV Steigen har klart å rekruttere internt kvalifisert personell både til rustjenesten og til økonomisk 
rådgiverstilling, samt at vi har klart å rekruttere 1 flyktningeveileder. Det har vært utfordrende med 
rekruttering da det har vært få kvalifiserte søkere til stillingene. Vi er dog godt fornøyd med de vi har 
klart å rekruttere, og mener å ha sikret et godt faglig miljø i kontoret. Utfordringene med 
rekrutteringene har vi løst med å omdisponere ressurser og leid inn pensjonister som vikarer. 

Status økonomi per tjeneste 

 
Beløp i 1000 kr 

       
Tjeneste Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Oppr. 

bud. 2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Administrasjon 413 13 907 907 894 98,5 % 
Forvaltningsutgifter i eiendomsforvaltningen 0 58 0 0 -58 0,0 % 
Diverse fellesutgifter 2 0 0 0 0 0,0 % 
Grunnskole 0 124 0 0 -124 0,0 % 
Skolefritidstilbud 0 37 0 0 -37 0,0 % 
Aktivitetstilbud barn og unge 36 40 50 50 10 20,1 % 
Aktiviserings- og sevicetjen. overfor eldre og 
personer med funksjonsnedsettelse 

210 59 100 100 41 40,7 % 
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Tjeneste Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Oppr. 

bud. 2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Diagnose, behandling, re-/habilitering 0 48 0 0 -48 0,0 % 
Råd, veiledning og sosialt forebyggende arbeid 3 945 6 196 4 074 4 940 -1 256 -25,4 % 
Tilbud til personer med rusproblemer 1 299 1 083 1 355 1 375 293 21,3 % 
Arbeidsrettede tiltak i kommunal regi 12 0 120 120 120 100,0 % 
Introduksjonsordningen -4 643 -11 583 -3 033 -3 891 7 691 197,7 % 
Kvalifiseringsprogrammet 217 185 951 951 766 80,5 % 
Økonomisk sosialhjelp 4 081 5 465 3 349 3 412 -2 053 -60,2 % 
Bistand til etablering og opprettholdelse av egen 
bolig 

325 764 619 621 -143 -23,1 % 

Tjenester utenfor ordinært kommunalt 
ansvarsområde 

-86 -407 -377 -377 31 8,2 % 

Motpost avskrivninger -58 -58 0 0 58 0,0 % 
Renter/utbytte og lån (innlån og utlån) 1 71 0 0 -71 0,0 % 
Interne finansieringstransaksjoner 1 238 4 465 105 105 -4 359 -4133,6 % 

Sum 6 991 6 561 8 222 8 314 1 753 21,1 % 
 

Status økonomi 
 
Beløp i 1000 kr 

      
Ansvarsgruppe Regnskap 

2021 
Regnskap 

2022 
Rev. bud. 

2022 
Avvik i kr Avvik i % 

Sum 6 991 6 561 8 314 1 753 21,1 % 
 

Kommentar til status økonomi 
 

Regnskap 
 
Beløp i 1000 kr 

 Regnskap 
2021 

Regnskap 
2022 

Budsjett 
2022 

Avvik i kr Avvik i % 

Lønn 6 363 10 549 9 975 -574 -5,8 % 
Kjøp av varer og tjenester som inngår i kommunal 
egenproduksjon 

2 042 2 555 2 514 -42 -1,7 % 

Kjøp av varer og tjenester som erstatter kommunal 
egenproduksjon 

38 132 160 28 17,5 % 

Overføringsutgifter 5 518 6 945 6 614 -331 -5,0 % 
Finansutgifter 1 731 4 953 305 -4 648 -1521,6 % 

Sum Driftsutgifter 15 692 25 135 19 568 -5 567 -28,4 % 

Salgsinntekter 0 -8 0 8 0,0 % 
Refusjoner -762 -2 520 -1 976 544 -27,6 % 
Overføringsinntekter -7 178 -15 636 -8 378 7 257 -86,6 % 
Finansinntekter og finansieringstransaksjoner -762 -410 -900 -490 54,4 % 

Sum Driftsinntekter -8 701 -18 574 -11 254 7 320 -65,0 % 

Netto resultat 6 991 6 561 8 314 1 753 21,1 % 
 

Grafer Økonomi 
 
Driftsutgifter og inntekter (graf) 
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Detaljvisning drift (graf) 
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Vedlegg 
 

Finansrapport 
 
FINANSRAPPORTERING 

1. Innledning 

I henhold til Steigen kommunes finansreglement som ble vedtatt av kommunestyret 16. desember 2020 
skal kommunedirektøren rapportere om finansforvaltningen ved utgangen av hvert tertial. I tillegg skal 
kommunedirektøren etter årets utgang rapportere til kommunestyret om utviklingen av 
finansforvaltningen gjennom året og status ved utgangen av året.  

Administrasjonen legger med dette fram en finansrapport over Steigen kommunes forvaltning av 
likvider og gjeld i perioden januar til desember 2022.  

2. Rapportering om likviditetsforvaltningen og verdipapirer 

  

2.1 Markedsverdi  

Per 31. desember 2022 hadde Steigen kommune en samlet saldo på sine innskuddskonti på 68,96 mill. 
kroner. Det har ikke vært trekk på kassakreditten i løpet av 2022. 

2.2 Rentebetingelser 

Gjennomsnittlig innskuddsrente på Steigen kommunes konti i Sparebank 1 Nord-Norge var 2,25 prosent 
fra januar til desember 2022. 

Som referanseindeks har vi nå brukt NIBOR 3 måneder mot tidligere ST1X fra Oslo Børs som ikke lengre 
beregnes. NIBOR 3 måneder hadde en gjennomsnittlig rente på 2,19 prosent i perioden januar til 
desember 2022. 

2.3 Kommunedirektørens kommentarer  

• Oppdelingen i ulike konti har delvis historiske årsaker, og det er i løpet av 2022 ikke gjort 
endringer.  

• Kommunens rentebetingelser vurderes som tilfredsstillende. 

• Innskuddsrenten har gått opp gjennom perioden fra et nivå på rundt 1,15 prosent ved årsskiftet 
til rundt 3,46 prosent ved utgangen av 2022.  

  

2.4 Avvik 

Faktisk forvaltning av kommunens midler er i henhold til rammene i finansreglementet for perioden 
januar til desember 2022. 
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3. Verdipapirer 

  

3.1 Bokførte verdier 

Pr. 31.12.2022 hadde egenkapitalinnskuddet hos KLP økt med kr. 753 408,-. 

3.2 Avvik 

Faktisk forvaltning av kommunens aksjer og andeler er i henhold til rammene i finansreglementet for 

perioden januar til desember 2022. 

4. Rapportering om gjeldsforvaltningen 

  

4.1 Opptak av ny gjeld 

Det er inngått avtale om at vedtatt låneopptak i 2022 blir gjort i Kommunalbanken, men på grunn av god 
likviditet er ikke dette lånet utbetalt pr. 31.12.2022..  

4.2 Konvertering lån 

Ingen eldre lån er blitt konvertert i perioden. 

4.3 Låneporteføljen 

Per 31. desember 2022 hadde Steigen kommune lån på til sammen 348 mill. kroner. Av dette var 301 
mill. kroner investeringslån og 46,96 mill. kroner lån til videre utlån. Ubrukte lånemidler til investeringer 
var 13,47 mill. kroner og 4,46 mill. kroner av lån opptatt til videre utlån var ikke brukt.  Andel av 
investeringslån som gjelder investeringer i selvkostområdene utgjør 35,97 mill. kroner og 12,14 mill. 
kroner er lån hvor kommunen har avtale om refusjon av renter og avdrag fra næringslivet.  Det er betalt 
10,72 mill. kroner i avdrag på lån knyttet til investeringer, og 2 mill. kroner i avdrag på Husbanklån som 
benyttes til videre utlån i 2022. 

4.4 Løpetid og rentebinding 

Veid gjenværende løpetid for låneporteføljen er 22,96 år.  

Andelen av låneporteføljen som er fastrentelån er 28,97 prosent og gjennomsnittlig gjenværende 
løpetid på fastrente lån er 1,14 år. 

4.5 Rentebetingelser 

Veid gjennomsnittlig rente for låneporteføljen var 3,17 prosent ved utgangen av 2022. Når en ser bort 
fra lån med fastrente har porteføljen en veid gjennomsnittlig rente på 3,65 prosent.  
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Referanseindeks NIBOR 3 måneder hadde en gjennomsnittlig rente på 2,19 prosent i perioden januar til 
desember 2022. 

4.6 Kommunedirektørens kommentarer  

• Kommunens flytende rentebetingelse har i perioden vært høyere enn referanseindeksen, men 
vurderes likevel som tilfredsstillende. Når en tar hensyn til fastrenteavtalen er kommunens 
lånerenter noe høyere enn referanseindeksen. Binding av renten anses likevel som 
hensiktsmessig i forhold til risiko for økning i rentemarkedet. 

• Det har ikke vært vesentlige endringer i Steigen kommunes risikoeksponering i 
gjeldsforvaltningen i perioden. 

• Markedsrenten har steget gjennom perioden, og markedet forventer ytterligere økning i 
styringsrenter i 2023. 

  

  

Finansreglementet fastsetter at gjeldsporteføljen skal ha en fastrenteandel på minimum 25 prosent og 
at gjennomsnittlig gjenværende rentebindingstid skal være mellom 1 og 5 år.  I løpet av 1. halvår 2023 
utløper bindingstiden på et  av lånene som har fastrente, og det må inngås ny fastrenteavtale.  

4.7 Avvik 

Gjeldsforvaltningen er gjennomført i henhold til rammene i gjeldende deler av finansreglementet for 
perioden januar til desember 2022. 

  

Helse- og miljøtilsyn  

 
  

  

  

  

  

  

Årsrapport miljørettet helsevern – Steigen kommune – 2022  

Helse og miljøtilsyn Salten IKS  

Miljørettet helsevern er en del av kommunens lovpålagte tjenesteyting til innbyggerne. HMTS utfører 
dette for kommunen. Handlingsplanen for kommunene samt tilsynsplan ligger til grunn for HMTS sin 
innsats. HMTS har en faglig beredskap og mottar jevnlig henvendelser og spørsmål vedrørende ulike 
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forhold og behandler henvendelser/klager løpende. HMTS har en aktiv hjemmeside hvor det løpende 
legges ut nyheter og hvor fagområdene er beskrevet. I 2022 ble prosjektet «HMTS inn i framtiden» 
ferdigstilt og det ble utarbeidet revidert selskapsavtale for HMTS. 

 Kommuneoverlegeforum Salten: HMTS administrer og koordinerer dette forumet. Det er avholdt 5 
møter i 2022, hvorav 3 elektroniske og 2 fysiske.  

Folkehelsealliansen i Nordland: HMTS har deltatt på ett møte i 2022.  

HMTS har deltatt på ett møte med NFK vedrørende oppfølging av miljørettet helsevern i videregående 
skoler, og har presentert lovverk og arbeid for rektorene i de videregående skolene. 

Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler mv.: 

• Alle 5 skoler og 4 barnehager er godkjente.  

• Tematilsyn: Det er gjennomført 2 tilsyn.  

•  Det er fulgt opp avvik etter tidligere tilsyn i 2 saker.  

  

Forskrift om miljørettet helsevern:  

• Campingplasser: Det er gjennomført 1 tilsyn. 

• Veitoalett: Det er utført kontroll av ett veitoalett.  

• Hygiene: 2 henvendelser fra kommuneoverlege behandlet. 

•  Helsehensyn i plansaker: Det er mottatt og gjennomgått 1 plan. Det er gitt uttalelse i denne.  

  

Forskrift for badeanlegg, bassengbad, badstu, m.m:  

• Tilsyn: Det er gjennomført 1 tilsyn.  

  

Forskrift om strålevern og bruk av stråling:  

• Det er gjennomført 1 tilsyn. Dette var en tilsynskampanje i regi av Direktoratet for strålevern og 
atomsikkerhet. 

  

  

 Bodø 12.01.23  

Katalin Nagy  

Daglig leder 
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Barnevern 

 

 
  

BARNEVERNTJENESTEN BODØ Avdeling STEIGEN  

ÅRSRAPPORT 2022 / TILSTANDSRAPPORT MARS 2023  

  

Om denne rapporten 

Stortinget vedtok i 2020 å innføre krav om årlig rapportering om barnevernet til kommunestyret. 
Formålet er at den politiske ledelsen skal få god kunnskap om tilstanden i egen barneverntjeneste og 
kvaliteten i arbeidet som gjøres. Kravet gjelder fra 2022. Denne rapporten er utarbeidet med 
utgangspunkt i mal utarbeidet av Bufdir.  

For mer om dette, se:  

• Proposisjon 84 L (2019-2020), Innst. 310 L (2019-2020), Lovvedtak 128 (2019-2020) 

• https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=79472 

• https://ny.bufdir.no/barnevernsreformen/ 

NB: Tall som vi tidligere har hentet ut av fagprogrammets søkemotororer har vist seg å være noe feil. 
Det må derfor sees bort fra tidligere tall. Steigen barnevern kom med i det interkommunale 
samarbeidet fra september 2018. Vi har derfor gjennomført manuell opptelling av årene 2019-2022. 
Og på noen områder også for 2018, men tall for 2018 er usikre.  

 

  

  

INNHOLD 

  

1. Oppsummering 
2. Om barnevern 
3. Presentasjon av virksomheten 
4. Barnevernets fokusområder 

1. Meldinger 
2. Undersøkelser 
3. Tiltak 

5. Bemanning og kompetanse 
6. Kvalitet 
7. Økonomi 
8. Samarbeid med andre sektorer 
9. Utfordringsbildet 

https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Saker/Sak/?p=79472
https://ny.bufdir.no/barnevernsreformen/
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10. Innsatsområder og tiltak 
11. 2023-Nå og framover 
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1. OPPSUMMERING 
Barneverntjenesten hadde i 2022 som i 2021 utfordringer med bemanningen. Gjennom året har det 
kun 3 av 4 stillinger vært besatt.  

  

I påvente av eventuell ny medarbeider har barnevernet nå sett seg nødt til å engasjere bistand fra 
privat tilbyder. Dette er kostnadskrevende. Samtidig er det påkrevd for å få utført nødvendige 
oppgaver og ivareta lovpålagte oppgaver, og ikke bli hengende for langt etter med oppgavene. Dette 
for å sikre barn og unge i Steigen nødvendig bistand i henhold til behov. Stillingen vil bli utlyst nok en 
gang.  

  

Barnevernet i Steigen hadde kontakt med totalt 80 barn og unge gjennom året, mot 90 i 2021. 8 var 
over 18 år og hadde ettervernstiltak. 

Tjenesten mottok 43 bekymringsmeldinger. Dette er 29 færre enn i 2021. I 21 av meldingene var det 
bekymring for vold mot barnet, og i 15 var det bekymring for forhold ved foreldrene/ foreldre-
ferdigheter. Det var politiet som leverte fleste bekymringsmeldinger.  

30 av bekymringsmeldingene ble konkludert med undersøkelse. I tillegg til undersøkelser med fra 
2021 hadde tjenesten totalt 33 undersøkelser. Av disse ble 26 ferdigstilt i 2022. 9 var over frist.  

10 av de ferdigstilte undersøkelsene ble konkludert med tiltak. Med disse 10 fikk 53 barn tiltak fra 
barnevernet i 2022. 32 barn hadde hjelpetiltak i hjemmet, hvorav foreldre til 19 barn mottok råd og 
veiledningstiltak. Av disse fikk 11 veiledning fra barnevernets Ressursteam. 21 barn hadde tiltak 
utenfor hjemmet, hvorav 8 er over 18 år, og 1 hadde tiltak både i og utenfor hjemmet i løpet av året. 
1 barn ble kortvarig akuttplassert i 2022. 3 hadde tiltaket skolelos. 

  

Også i 2022 har tjenesten hatt søkelys på barnevernreform / oppvekstreform og tilpasninger til 
denne. Blant annet gjennom kompetansehevende tiltak som å delta i Buf-dirs tjenestestøtte-
program med fokus på dokumentasjon. En medarbeider i Steigen ble i 2022 sertifisert i 
veiledningsmetoden COS-P. Skolelos har i kraft av sin nyopprettede prosjektstilling tatt sertifisering 
som skolelos og tatt kurs i motiverende intervju. 

  

Økonomi i 2022: Steigen kommune satte av 17 mill. til barnevernets budsjett for 2022. Forbruket ble 
på 16,6 mill. 

På grunn av etterskuddsvis fakturering fra Bufetat ble kun 3 av kvartalsfakturaene iht. de nye satsene 
i 2022. Den 4 kommer på 2023. Året 2023 gir 4 kvartalsfaktura med nye plasseringssatser fra Buf-
etat. Den økonomiske konsekvensen av reformen kom derfor ikke for fullt i 2022, men i 2023. 
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Pr 5.mars 2023 har barnevernet i Steigen 3 av 4 stillinger besatt.  

  

Tjenesten har så langt i år mottatt 5 bekymringsmeldinger og har pr nå 60 aktive saker (barn).  

  

Økonomi 2023: Budsjett for barnevernet i 2023 er satt til 18.928.682,-  Forbruket for årets 2 første 
måneder er på 3,2 mill. Estimert for året vil dette forbruket derfor kunne gi en totalkostnad på 19,2 
millioner. Forklaringen er at 2 nødvendige omplasseringer fra vanlig fosterhjem til tyngre (og mer 
kostnadskrevende) tiltak høsten 2022 medfører ytterligere økte plasseringskostnader. Siden faktura 
for statlige tiltak kommer etterskuddsvis kommer ikke denne kostnaden fram i 2022, men først i 
2023. Året 2023 vil gi 4 kvartalsfaktura med nye plasseringssatser fra Bufetat (etterskuddsvis 
fakturering) (Egenandel institusjon f.eks. har økt fra 85.000 i 2021 til 170.000,- i 2022 og 175.000,-  pr 
mnd. fra og med 2023. Også fosterhjem og statlige familiehjem har økte egenandeler). 
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2. OM BARNEVERN 
BARN OG UNGDOM UNDER 18 ÅR  

HAR KRAV PÅ OMSORG OG RETT TIL EN TRYGG OPPVEKST. 

  

Kommunens og kommunestyrets ansvar  

  

Omsorg og trygghet til barn er i første rekke foreldrenes ansvar. Når barn ikke får den omsorg og 
trygghet de har behov for, skal samfunnet, ved kommunen via barnevernet, hjelpe. 

  

Dette viktige samfunnsoppdraget innebærer både en plikt og et ansvar, og er forankret i lover og 
internasjonale konvensjoner. For ytterligere å sikre barn og familier rett hjelp til rett tid har statlige 
myndigheter innført barnevernsreformen / oppvekstreformen.  

  

Blant annet har barnevernet fått ny barnevernslov (her etter BVL). Tidligere var det presisert at 
barnevernleder «har ansvar for oppgaver etter loven». Dette er ikke videreført. Hovedformålet med 
endringen er å understreke og styrke kommuneledelsens ansvar for barnevernet og for å forebygge 
omsorgssvikt. Det vil si å sørge for at barna i kommunen får hjelp, omsorg og beskyttelse når det er 
nødvendig på grunn av barnets omsorgssituasjon eller atferd (BVL § 3-1).  

  

Ansvaret for forebygging framkommer tydelig i BVL § 15-1. Kommunens ansvar for å forebygge 
omsorgssvikt. Kommunen skal fremme gode oppvekstsvilkår gjennom tiltak for å forebygge at barn 
og unge utsettes for omsorgssvikt eller utvikler atferdsproblemer. Kommunen skal sørge for å 
samordne sitt tjenestetilbud til barn og familier. Kommunestyret selv skal vedta en plan for 
kommunens forebyggende arbeid etter første ledd. Planen skal beskrive hva som er målene for 
arbeidet, hvordan arbeidet skal organiseres og fordeles mellom etatene i kommunen, og hvordan 
etatene skal samarbeide.  

Og for barnevernet i BVL 15-2 Kommunens overordnede ansvar for barneverntjenesten 

Første ledd sier Kommunen har ansvar for å utføre de oppgavene i denne lov som ikke er lagt til ett 
statlig organ. 

  

Barnevernet er det organ som skal utføre kommunens oppgaver etter barnevernsloven. 
Kommuneledelsen har ansvar for at barnevernet er i stand til å utføre oppgavene og at de 
kommunale tjenestene samarbeider for å koordinere og samordne innsatsen. Det vil si å legge til 
rette for at barnevernets saksbehandling, tjenester og tiltak er forsvarlige. Mer utfyllende om dette 
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under punkt 6. Kvalitet.  

  

Loven sier også at barn har rett til nødvendige barnevernstiltak (BVL §1-6) og at hjelpetiltak skal være 
egnet til å møte barnets og foreldrenes behov og bidra til positiv endring hos barnet eller familien 
(BVL § 3-1). Hvilket i praksis innebærer at barn har rett til tiltak som hjelper dem. 

  

For at kommunene skal øke den forebyggende innsatsen er de statlige tiltakene (fosterhjem, 
spesialisert fosterhjem, institusjon og beredskapshjem) blitt betydelig dyrere.  

  

Ingen forebygging kan forebygge alt. Akutte situasjoner kan oppstå, eller at det på tross av innsats fra 
foreldrene selv, barnevern, skole -og barnehage, helse og andre hjelpetjenester, blir slik at barnets 
omsorgssituasjon eller atferdsvansker er så alvorlige, at barnet må få en annen omsorgsbase.  

  

I oktober 2021 informerte Barneverntjenesten Bodø, sammen med Statsforvalteren, om 
barnevernsreform/oppvekstreform til tjenesteapparatet i Steigen, og barnevernet til kommunestyret 
i desember 2021.   
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3. PRESENTASJON AV BARNEVERNTJENESTEN  
Barneverntjenesten Bodø er en interkommunal barneverntjeneste. 

Bodø har vertskommuneansvar. 

Samarbeidskommuner er  

Gildeskål, Hamarøy, Rødøy, Steigen, Værøy og Røst. 

  

Fellesressurser i tjenesten er barnevernleder, nestleder, stab, tiltakene Ressursteamet og Bo & 
nærmiljøtiltak, samt Mottak/vakt. 

  

• I tillegg til administrative oppgaver deltar barnevernleder og nestleder i drøftinger, og tar 
beslutninger, som gjelder mulige plasseringer, ekstra kostnadskrevende tiltak, samt saker av 
spesiell karakter. 

• Rådgivende jurister har mange oppgaver, blant annet skriver de saker til nemnd og rett, 
driver internopplæring og rådgivning på barnevernslovgivningen og annet relevant, følger 
med på fagfeltet for å holde tjenesten oppdatert, gir informasjon utad om barnevern og 
barnevernslovgivningen (blant annet om meldeplikten til offentlige instanser), og deltar i 
drøftinger som gjelder mulige plasseringer, ekstra kostnadskrevende tiltak, samt saker av 
spesiell karakter. 

•  Staben utfører merkantile oppgaver, IKT-oppgaver og juridiske oppgaver.  

• Tjenesten drifter 3 tiltak selv. Dette er langt rimeligere enn å kjøpe tjenestene fra private 
tjenesteytere. Tiltakene utføres etter tilmelding fra avdelingene. 

• Ressursteamet driver endringstiltak ved å gi foreldreveiledning og støttetiltak ved å gi 
veiledning til fosterhjemmene.  

• Bo & nærmiljøtiltak har tiltakene DUE og Foyer som gir miljøterapautisk støtte når unge 
mennesker skal lære å klare seg selv.  

• Skolelos bistår unge i å komme i gang igjen på skolen når skolegang er blitt en alvorlig 
utfordring. Dette tiltaket drives av 50% midler fra Bufdir.  

• Seksjon Mottak/vakt  

• tar imot og vurderer bekymringsmeldinger 

• håndterer akutte situasjoner i nye saker 

• bistår de andre avdelingene når det er akutte situasjoner i aktive saker 

• gir råd og veiledning til private og samarbeidspartnere 

• arrangerer nettverks- og kartleggingsmøter på oppdrag fra andre seksjoner/avdelinger.  

• når mulig deltar i møter der det er behov for to fra barnevernet 

• når mulig kan bidra inn i undersøkelser og oppfølging av tiltakssaker 

• utfører uanmeldte tilsyn i hjem, samt gjennomføre rustesting 

  

Barneverntjenesten Bodø hadde i 2022 til sammen 87,3 stillinger hvorav 4 stillinger tilhører avdeling 
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Steigen. I tillegg kommer prosjektstilling skolelos.   

  
 

  

 

  

4. BARNEVERNETS FOKUSOMRÅDER, MELDING, UNDERSØKELSE OG TILTAK 
Barnebefolkningen i Steigen var på 452 barn under 18 år i 2022 i flg. SSB.  

Barnevernet i Steigen hadde kontakt med til sammen 80 barn i 2022.  

Det utgjør ca. 17,7 % av barnebefolkningen i Steigen.  

Dette er ikke inkludert henlagt bekymringsmeldinger. 

  
 

  

Grafen illustrer variasjonen i ANTALLET AKTIVE BARN PR. ÅR I STEIGEN 2018-2022. 
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4.1 BEKYMRINGSMELDINGER  

• Bekymringsmeldinger i Steigen var totalt i 2022: 43 (Blå linje i grafen under) 

• Meldinger henlagt fordi det allerede var aktiv sak: 10 

• Bekymringsmeldinger NYE og for barnevernet ukjente barn: 33 

• NYE bekymringsmeldinger henlagt fordi meldingens innhold ikke svarer til barnevernslovens 
krav til grunnlag for å åpne undersøkelse: 3 

• Sum henlagt = 13 bekymringsmeldinger (nesten 1/3) 

• Konkludert med undersøkelse: 30 (Grønn linje i grafen under) 

Dette er en nedgang fra i 2021. 

  
 

 

  

Grafen nedenfor viser begrunnelse for bekymringsmeldingene 2015-2022.  

Som vi ser gikk vold og forhold ved foreldrene opp, i koronaåret 2020. En liten nedgang i 2021, for i 
2022 å synke betydelig på alle parameter, bortsett fra meldinger om seksuelle overgrep og «Annet» 
som økte i 2022.  

  

I 2022 var vold det som flest bekymringsmeldinger ble begrunnet med. Forhold ved 
foreldrene/(mangel på) foreldreferdigheter var årsak nummer to. Meldinger om seksuelle overgrep 
har økt fra 3 meldinger i 2020, til 5 i 2021 og 8 i 2022.  
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Som vi ser av grafen nedenfor, har alle typer meldere økt bortsett fra politi og barnet selv. Begge 
disse har gått ned fra 2021 til 2022. Det framkommer også av grafen av bekymringsmeldinger fra 
kommunale tjenester økte voldsomt fra 2019 til 2020, for så å synke til 27% av 2020-nivået.  
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4.2 UNDERSØKELSER  
En barnevernundersøkelse 

starter med en samtale med foreldrene om innholdet i bekymringsmeldingen. Eller, om det er 
foreldrene selv som har tatt kontakt; om bakgrunnen for at de ønsker bistand.  

  

Om meldingen gjelder vold og/eller seksuelle overgrep håndteres saken vanligvis sammen med 
politiet. Da starter ofte barnevernssaken for foreldrene med avhør hos politiet, og for barna med 
barnesamtale på Barnehuset. Da er det ønskelig at barnet kan følges av en person det kjenner og er 
trygg på. Dette gjennomføres derfor ofte i samarbeid med skole eller barnehage.  

  

I akutte situasjoner må noen ganger barn akutt-plasseres til en annen omsorgsbase for å sikre dem 
omsorg og trygghet. Akutte livshendelser kan også sette foreldre ut av stand til å ivareta barna sine. 
Mange familier mangler nettverk/familie som kan trå til og hjelpe på kort nok varsel. Da har 
barnevernet en plikt til å bistå og sørge for at barna får trygghet og omsorg i påvente av at foreldrene 
igjen kan overta omsorgen. Også dersom unge utvikler alvorlig kriminalitet og/eller rusmisbruk, o.l. 
Da kan det være nødvendig å ta hånd om den unge for å unngå en forverring av situasjonen, at varig 
skade inntrer eller farlige situasjoner oppstår.  

  

Videre besøker man hjemmet og familien og ser på samspill og hjemmeforhold. Det gjennomføres 
samtaler med barna, og samtaler med foreldrene. 

  

Det innhentes  informasjon om barn og familie fra relevante instanser som helsestasjon, barnehage, 
skole, lege, politi etc. Barnevernets undersøkelse skal ikke være mer omfattende enn nødvendig, og 
ikke spre informasjon unødig. Blant annet derfor blir det ikke opplyst til de det blir innhentet 
informasjon fra, om hvilke utfordringer barnevernet undersøker, om det er vold, rus, vanskjøtsel etc. 
Samtidig skal både reelle risikofaktorer og beskyttelsesfaktorer belyses. Barnevernet er derfor 
avhengig av at de som blir bedt om å gi opplysninger gir utfyllende informasjon.  

  

Som oftest skjer det mange ting i saken / familien som barnevernet må håndtere fortløpende i løpet 
av undersøkelsen. Drøfting av hva som blir best for barnet på kort og på lang sikt gjøres fortløpende i 
barnevernssaker. 

  

Når informasjon er innhentet gjennomgås denne med foreldrene. Foreldre som er part har som 
hovedregel full innsynsrett. Unntak er helseopplysninger o.l. om den andre forelderen dersom de 
ikke bor sammen. I visse tilfeller kan foreldre unndras innsyn i hva barn har sagt til barnevernet. 
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Dette som en beskyttelse for barnet.  

Også ungdom over 15 år er part i sak. Det betyr at de har innsyn i egen sak i barneverntjenesten.  

  

Dersom foreldre er veldig engstelige, eller saken svært alvorlig, kan barnevernet innvilge dekning av 
advokat som kan rådgi og støtte foreldrene. Ved kontakt med fremmedspråklige benyttes tolk, først 
og fremst telefontolk.  

  

Når undersøkelsen går mot sin avslutning, har man en oppsummerings- og konklusjonssamtale med 
foreldrene.  

  

Dersom barnevernet vurderer at det ikke er grunnlag for tiltak iht. barnevernloven, henlegges 
saken.  

  

Dersom barnevernet vurderer at det er grunnlag for tiltak, men foreldrene takker nei til frivillige 
hjelpetiltak, og sakens alvorlighet ikke danner grunnlag for tvangstiltak, så henlegges undersøkelsen.  

  

I alvorlige tilfeller der forholdene ikke kan avhjelpes i hjemmet, eller foreldre nekter å ta imot 
nødvendig hjelp i hjemmet, kan barnevernet fremme krav for barneverns-og helsenemnda om 
tvangstiltak i eller utenfor hjemmet. Tiltak utenfor hjemmet innebærer å gi barnet en bedre 
omsorgsbase i form av fosterhjem eller institusjon. Nemnda kan gi pålegg om hjelpetiltak i hjemmet, 
blant annet omsorgsendrende tiltak i hjemmet, barnehage, besøkshjem, tilsyn, meldeplikt og 
rusmiddelprøve. 

  

Dersom forholdene i hjemmet tilsier det, og foreldrene takker nei til tiltak som barnevernet mener er 
nødvendig, men situasjonen for øyeblikket ikke er alvorlig nok til å danne grunnlag for tvangstiltak, 
kan barnevernet gjenåpne ny undersøkelse inntil 6 måneder etter at forrige undersøkelse ble 
henlagt. Dette for å følge opp utviklingen.   

  
 

  

BARNEVERNSUNDERSØKELSER I STEIGEN I 2022 

• Som grafen under viser går antallet undersøkelser (US) litt opp litt ned over tid.  

• Antallet US gikk opp i 2020 og 2021, og litt ned i 2022. Dette i takt med meldinger på nye 
barn, og at meldinger om vold og forhold ved foreldrene gikk nådde en topp i 2020 og 2021, 
for så å synke i 2022.  
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• I 2022 ble 30 bekymringsmeldinger konkludert med US.  

• I tillegg kom 3 US med fra 2021 som ikke var ferdigstilt.  

• Til sammen hadde da barnevernet i Steigen 33 undersøkelser å arbeide med i 2022.  

• Av disse 33 ble 26 undersøkelser ferdigstilt i 2022.  

• 7 undersøkelser ble ikke ferdig, og ble dermed med over til 2023. 

  
 

  

UNDERSØKELSER TOTALT                                                                                                               

US TOTALT - FERDIGSTILTE US- US INNENFOR FRIST- FRISTBRUDD                                                                       
  

KONKLUDERT MED HENLEGGELSE ELLER        

TILTAK, OG MED TIL NESTE 
ÅR                                               
                                                    
     

                                   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 FRISTBRUDD UNDERSØKELSER (US) 

US TOTALT - FERDIGSTILTE US- US INNENFOR FRIST- FRISTBRUDD 
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4.3 TILTAK 
Alle kan en eller annen gang i livet komme i en vanskelig livssituasjon, hvor det å gi barnet sitt 
tilstrekkelig omsorg blir vanskelig eller umulig. Noen foreldre har hatt, og har ett liv, med så tunge 
utfordringer at det går ut over muligheten til å gi barnet deres tilstrekkelig omsorg. Andre igjen 
strever med å strekke til i forhold til rutiner, struktur og forutsigbarhet, betale regninger i tide og 
unngå at kjøleskapet blir tomt. Og noen blir i utfordrende situasjoner så frustrerte og maktesløse at 
de tyr til vold heller enn til den gode dialogen. Det er mange sammensatte og ulike årsaker til at  

barn ikke får den omsorg og trygghet de har behov for og krav på fra sine foreldre.  

I slike situasjoner har barnevernet et ansvar for å hjelpe barnet, og om mulig familien. 

Barneverntjenesten jobber etter «minste inngreps prinsipp». Det betyr at det ikke skal brukes mer 
inngripende tiltak enn det som er nødvendig.  

Omsorgsovertakelse skjer bare når det er svært alvorlige og sammensatte utfordringer. Det er rundt 
1 000 omsorgsovertakelser i året, i Norge.  

Målet med hjelpetiltak er å bidra til positiv endring for barnet eller familien. De fleste som får hjelp 
av barnevernet, mottar frivillige hjelpetiltak i hjemmet. Hjelpetiltakene skal være med på å øke 
foreldrekompetansen, kompensere for mangler i omsorgen, eller avlaste foreldre og/eller barn. 

Det er barnets behov som er styrende for barnevernets tiltak. Tiltakene skal være egnet til å skape 
positive endringer for barnet.  

  

Barnevernstjenesten har mange ulike tiltak. 

  

Foreldreveiledning er det viktigste endringstiltaket barnevernet rår over, og som, dersom 
forholdene ligger til rette for det, kan endre en negativ situasjon og forebygge plassering utenfor 
hjemmet.  

  

Foreldreveiledning etter at barnet er plassert kan i noen tilfeller også bidra til at barnet kan flytte 
hjem igjen, eller at samvær kan bli bedre.  

  

Gamle mønstre skal avlæres og nye innlæres. Å endre seg selv er ikke enkelt, det vet alle som har 
forsøkt. Å jobbe med endring krever mye av foreldrene. Ofte samtidig med at de har flere betydelige 
belastninger i livet sitt.  

Å gjøre seg nytte av foreldreveiledning er ikke nødvendigvis en enkel sak. Visse grunnleggende 
forutsetninger må være til stede. Blant annet må den som deltar ha tilstrekkelige kognitive evner,  
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ha en god porsjon innlevelsesevne i andre mennesker og særlig i barnet sitt, kunne reflektere 
sammen med veileder over egen omsorgsuteøvelse uten å gå så mye i forsvar at ny selvinnsikt 
uteblir, være frisk nok, ikke ha for store rusproblemer og ikke minst være positiv til å delta i 
veiledningen og være villig til å arbeide med egne holdninger, følelser og handlinger som gjelder eget 
barn og egen omsorgsutøvelse.  

Endring tar derfor tid. (Noe som også er med på å påvirke gjennomstrømningen av saker i 
barnevernet).   

  

Av støttetiltak kan nevnes oppfølging (bistand til ulike praktiske ting og/eller støttesamtaler), 
barnehageplass/sfo-plass, besøkshjem, fritidsaktivitet, fritidskontakt, eller annet som være til hjelp. 
Det kan være behov for støttetiltak i kortere eller lengre perioder.  

  

Skolelos er ett nytt tiltak som Buf-dir jobber for å spre i kommunene. Skolelos jobber 
miljøterapautisk med barn og unge som av ulike årsaker ikke går på skolen.  

  

I en del tilfeller vil det være nødvendig med støttetiltak til barnet er voksent nok til å klare seg selv. 
Mange foreldre har mer enn nok kjærlighet å gi sine barn, men kan streve så mye med for eksempel 
struktur, planlegging, forutsigbarhet og orden, at det går for mye ut over omsorgssituasjonen til 
barnet.  

  

Dersom omsorgen i hjemmet er for dårlig, eller barnet har en atferd til skade for seg selv og eller 

andre, og dette ikke kan avhjelpes med hjelpetiltak i hjemmet, kan barnet flyttes ut av hjemmet for 
en kortere eller lengre /varig periode. Dette kan skje gjennom en frivillig avtale mellom foreldre og 
barnevern, noe som ofte skjer. Der omsorgen er for dårlig og utsiktene til bedring er for lav til å satse 
på videre tiltak i hjemmet, og foreldrene ikke samtykker til frivillig tiltak, fremmer barnevernet sak 
om omsorgsovertakelse for Barneverns- og helsenemnda i Nordland (tidligere Fylkesnemnda), som 
så tar en beslutning på om omsorgsovertakelse eller plassering i rus/atferds-institusjon skal 
gjennomføres.  

  

Ettervern er samlebetegnelse på ulike typer tiltak unge over 18 år kan få. Forutsetningen er at de har 
hatt plasseringstiltak, eller andre langvarige hjelpetiltak gjennom barnevernet. Ettervernstiltak skal 
bidra til at den unge har nødvendig støtte rundt seg til vedkommende etter hvert helt kan stå på 
egne ben, eller til andre hjelpeinstanser har tatt over. Retten til ettervernstiltak varer til den unge er 
25 år. Ettervernstiltak er frivillig.    
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BARNEVERNSTILTAK I STEIGEN I 2022 

Tiltak i hjemmet er i hovedsak frivillige tiltak. Det kan pålegges tvungne tiltak i hjemmet, men dette 
har ikke barnevernet fremmet krav om i 2022.  

  

I 2022 hadde Steigen 53 barn med barnevernstiltak.  

Av disse hadde 32 barn frivillige hjelpetiltak i hjemmet, 21 barn og unge hadde tiltak utenfor 
hjemmet, og 1 hadde begge deler i løpet av året.  

  

Av endringstiltak i 2022 mottok 11 familier foreldreveiledning av barnevernets Ressursteam og 
foreldre til 19 barn hadde tiltaket råd og veiledning fra barnevernet.  

3 unge hadde skolelos som tiltak i 2022.  

  

Ellers var det støttetiltak som barnehage, SFO, skolelos, fritidskontakt, besøkshjem, fritidsaktivitet, 
ferietiltak, økonomisk hjelp, økonomisk hjelp til egen bolig (unge over 18 som har bodd i fosterhjem), 
psykisk helsehjelp barn og unge, deltakelse i ansvarsgruppe, ruskontroll, på foreldre, med mer.  

  

Tiltak utenfor hjemmet er de tiltakene som både foreldre og barnevern jobber for å unngå. Dette 
blant annet fordi det er en gjengs oppfatning at den biologiske tilknytningen skaper en særlig 
identitet som har en egenverdi for barn, og ikke minst fordi foreldre og barn er glade i hverandre og 
vanligvis har sterke ønsker om å kunne holde sammen. Imidlertid er ikke biologisk tilknytning og 
kjærlige følelser alene nok til å skape en god omsorgssituasjon. Langt mer må til.  

  

Tiltak utenfor hjemmet kan være frivillige hjelpetiltak eller pålagt av Barneverns- og helsenemnda 
(tidligere Fylkesnemnda). Når tiltak utenfor hjemmet er pålagt benevnes de som omsorgstiltak. Tiltak 
utenfor hjemmet er beredskapshjem, statlige familiehjem (forsterkede fosterhjem), vanlige 
fosterhjem samt omsorgsinstitusjon og rus- og atferds-institusjon. 

  

Fosterbarn kan ha mange ulike utfordringer, ulik grad av tilknytningsforstyrrelser, og eller traumer 
etter vold eller andre vonde opplevelser. I tillegg til å veilede biologiske foreldre gir Ressursteamet 
også veiledning til fosterhjem.  

  

Ressursteamet har i 2022 gjennomført flere kurssamlinger og gruppeveiledninger om traumebevisst 
omsorg for fosterforeldre i 2022.  
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Tiltak til ungdom på ettervern betegnes som tiltak utenfor hjemmet når det dreier seg om 
fosterhjem. De færreste unge er klare for å bo og klare seg selv bare fordi de har rundet 18 år. Dette 
gjelder også for unge som har bodd i fosterhjem, eller hatt andre langvarige tiltak før de ble 18 år.  

  

Videre har vi en del ungdommer som ikke kan bo i biologisk hjem eller i fosterhjem, og som ikke bør 
ikke bo på institusjon, men som allikevel har behov for en del voksenstøtte på veien til ett 
selvstendig voksenliv. Til disse har vi ett tilbud gjennom Bo & nærmiljøtiltak (B&N). B&N har to 
tiltak: Foyer-tiltaket, ett botiltak inkludert miljøterapeuter, og DUE-tiltak, hvor ungdom leier 
hybel/leilighet hos private samtidig som de har miljøterapautisk støtte og oppfølging fra B&N.  

  

Som vi ser av diagrammet under varier antallet barn med tiltak. Samlet sett har det fra 2018-2022 
vært en nedgang barn med tiltak i Steigen.  

  
 

  

BARN MED TILTAK I OG UTENFOR HJEMMET, SAMT BEGGE TILTAK 2018-2022 
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OM 252 TILTAKENE 
UTENFOR HJEMMET 

I 2022 bodde  

• 19 barn/unge i fosterhjem / midlertidig fosterhjem (Hjelpetiltak + omsorgstiltak, over og 
under 18 år) 

•  1 i beredskapshjem (frivillig hjelpetiltak) 

•  1 i institusjon (Frivillig hjelpetiltak) 

  

Søylediagrammet under viser tiltak utenfor hjemmet og hvor mange barn/unge i hvert av disse 
tiltakene. Som grafen viser, er omsorgstiltakene nesten halvert siden 2018.  

Frivillig i fosterhjem over 18 år har økt fra 0 i 2019. Frivillige plasseringer under 18 år varierer. Disse 
plasseringene handler i mange tilfeller om at behovet for plassering er midlertidig. 
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AKKUTPLASSERINGER / HASTEVEDTAK 

Linjediagrammet under vises akuttplasseringer/hastevedtak over år. 

I de tilfeller ett barn står uten omsorg, eller det vil være til skade for ett barn å forbli i hjemmet, ett 
barn/ungt menneske har en atferd som er til alvorlige skade for det selv og / eller andre, eller 
foreldre ber om plassering fordi de av ulike årsaker ikke makter omsorgen, kan barnevernet 
akuttplassere barn. Som diagrammet viser, har antallet akuttplasseringer variert over år.  

Plasseringer kan være frivillig eller ikke frivillig, i statlig beredskapshjem, i midlertidig fosterhjem, 
omsorgsinstitusjon eller rus- og atferdsinstitusjon. Dersom man får anledning til å flytte barnet til 
familie/nettverk benyttes begrepet midlertidig fosterhjem. Beredskapshjem er hjem som har som 
oppgave å være tilgjengelig for plutselige plasseringer.  

  

Som grafen viser, var det en akuttplassering i 2022. 
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OPPFØLGING OG TILSYN MED FOSTERHJEM - MYNDIGHETSKRAV 

Oppfølging og tilsyn med fosterhjem er viktige oppgaver for barnevernet. Begge er lovpålagte 
oppgaver som er gjenstand for kontroll og oppfølging fra statlige myndigheter. Det rapporteres 2 
ganger i året på gjennomføring av dette. 

  

Oppfølging i fosterhjem handler om barnevernets plikt til å følge opp sine egne fosterhjem. Det skal 
utføres minimum 4 årlige oppfølgingsbesøk. Der alle er enige, også barnet (ungdommen vanligvis) 
kan man redusere til 2 ganger i året. Steigen sine fosterhjem er spredt i hele landet, noe som 
innebærer mye reisevirksomhet.  

Av Steigen sine fosterhjem /fosterbarn var det 1 i 2022 som ikke fikk alle 4 oppfølgingsbesøk.  

  

Tilsyn i fosterhjem er noe helt annet enn oppfølging. Tilsyn er en kontrollfunksjon. Det som skal 
kontrolleres er hvorvidt fosterbarnet har det bra i fosterhjemmet, og om fosterbarnet og  
 fosterhjemmet får den oppfølging det skal ha fra barnevernet. Hver kommune skal ha tilsyn med alle 
fosterhjem i sin kommune uavhengig av hvilken kommune som har plassert barnet i fosterhjem. Det 
er vanligvis barnevernet i kommunene som skal sørge for at tilsyn gjennomføres.  

Også tilsyn i fosterhjem er lovpålagt med minimum 4 tilsynsbesøk pr år. Tilsynspersonen rapporterer 
til barnets omsorgskommune. Dersom avvik ikke følges opp skal tilsynspersonen varsle til 
Statsforvalteren.  

  

Det er 8 fosterhjem i Steigen hvor det skal føres tilsyn. Første halvår 2022 var det 1 
fosterbarn/fosterhjem som ikke fikk tilsyn, i andre halvår var det 3. 
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5. BEMANNING OG KOMPETANSE 
Barnevernet i Steigen har 4 stillinger: 1 faglederstilling og 3 barnevernkonsulent-stillinger.    

I tillegg til disse har tjenesten 1 tilsatt i skolelos-prosjekt. Denne stillingen er 50% finansiert av 
Bufdir og er foreløpig av midlertidig art.  

  

Bemanningssituasjonen har ikke vært tilfredsstillende de siste årene, og tjenesten i Steigen har vært 
underbemannet over lang tid. I 2021 ble 2 stillinger ledig da to ansatte flyttet til annen kommune. 
Etter flere utlysninger ble den ene stillingen besatt. Den andre stillingen er fortsatt vakant. Stillingen 
vil bli utlyst nok en gang. Underbemanningen har slitt på de ansatte og gått ut over frister for 
undersøkelse. 

  

I påvente av eventuell ny medarbeider har barnevernet nå sett seg nødt til å engasjere bistand fra 
privat tilbyder. Dette er kostnadskrevende. Samtidig er det påkrevd for å få utført nødvendige 
oppgaver og ivareta lovpålagte oppgaver, og ikke bli hengende for langt etter med oppgavene. Dette 
for å sikre barn og unge i Steigen nødvendig bistand i henhold til behov.  

  

Det samlede sykefraværet i 2022 var på ca. 6 %. Noe som er lavt sammenlignet med organisasjonen 
ellers.  

  

Hva angår kompetanse innfrir alle kompetansekravet i form av bachelor i 
barnevernspedagogikk/sosialt arbeid. En har annen høyere utdanning. To av de ansatte i Steigen av 
erfarne personer med lang fartstid både i arbeidslivet og i barneverntjenesten. 

Den tredje stillingen som barnevernskonsulent innehas av en medarbeider som ved tilsetting 
sommeren 2022 ikke hadde erfaring fra kommunalt barnevernsarbeid. Det samme gjelder for 
skolelos. 

  

Barnevernet i Steigen, en eller flere medarbeidere, deltok på følgende kompetansetiltak i 2022: 

• Sertifisering som COS-terapeut (Circle of security / Trygghetssirkelen, 
foreldreveiledningsmetode) 

• Motiverende intervju (Dekket av skolelos-midler) 

• Sertifisering som skolelos (Dekket av Bufdir) 

• 2-dagers kurs i håndtering av vold og trusler  

• Barnevernskonferansen 

• Bufdirs tjenestestøtteprogram, fokus på dokumentasjon (Dekket av Bufdir) 

• 1 dag stressmestringskurs for ledere (Arrangert og dekket av RKK) 

• Emosjonell førstehjelp med bedriftshelsetjenesten 



Årsmelding 2022 
 

Side 121 av 129 

• Kurs i lederstøtte for lederne i barnevernet v/ bedriftshelsetjenesten 

  

Alle ansatte har tilgang til rådgivende jurister, ledere, andre fagledere, merkantilt personale, og 
medarbeidere med spisskompetanse på ulike tema, slik at de kan få veiledning og støtte ved behov. 
Samlet sett innehar den interkommunale Barneverntjenesten Bodø en svært høy grad av 
kompetanse, mangeårig erfaring fra sosialt arbeid i ulike tjenester, samt erfaring fra kommunalt 
barnevernsarbeid.  
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6. KVALITET 
Samfunnets formål med barnevernet er, som før nevnt, å sikre at barn og unge som trenger det får 
nødvendig hjelp og omsorg. For å styrke muligheten for å oppnå dette ble det fra 2013 tilført et 
forsvarlighetsprinsipp til Barnevernsloven, jf. BVL § 1-7 Krav om forsvarlighet. Barnevernets 
saksbehandling, tjenester og tiltak skal være forsvarlige.  

  

Å vurdere kvalitet i barnevernet betyr i praksis å vurdere hvorvidt tjenestene innfrir krav om 
forsvarlighet, og om tjenesten innfrir myndighetskravene som gjelder tidsfrister ifm undersøkelse, 
samt oppfølging og tilsyn med fosterhjem.  

  

Samspillet mellom bemanning, faglig og juridisk kompetanse, ledelse, god internkontroll, samt gode 
og tilgjengelige tiltak er de viktigste faktorene for kvalitet og forsvarlighet. Når disse forholdene 
foreligger i tilstrekkelig grad i forhold til de til enhver tid gjeldende utfordringer, vil kvalitet og 
forsvarlighet ha de beste vilkår. I motsatt fall blir det selvsagt omvendt.  

  

Tilstrekkelig bemanning og trygge og forsvarlige arbeidsforhold er en forutsetning for gode tjenester. 
Derfor er det viktig at ansatte har arbeidsforhold som legger til rette for god oppfølging av barn og 
familier, veiledning på faglige problemstillinger, kontinuerlig kompetanseutvikling og ikke minst at vi 
sikrer at fagfolk med lang erfaring ikke slutter i tjenesten. Tall fra SSB (SSB-rapport 2014/18) viser at 
det er høyt sykefravær og at ansatte i barneverntjenesten slutter ofte. Dette er en utfordring når 
arbeidet ofte består i å utvikle gode relasjoner, og samarbeide med mennesker i vanskelige og 
konfliktfylte situasjoner. Dette krever tid, og er ofte emosjonelt krevende for de ansatte. Gapet 
mellom intensjoner og realitet kan oppleves som stort, og presset på den enkelte 
barnevernsarbeider kan være uhensiktsmessig høyt.  

  

En annen forutsetning er tilgang på gode nok tiltak til å kunne hjelpe barn og familier. Tilgangen på 
gode nok tiltak varierer. Endringstiltak for eksempel er avhengig av tilgangen på tilstrekkelig antall 
ansatte med nødvendig kompetanse i foreldreveiledning. Dette igjen er avhengig av om man har 
budsjett til å ha ett tilstrekkelig antall, og budsjett til at disse jevnlig kan oppdatere seg på 
evidensbaserte, nye og mer hensiktsmessige veiledningsmetoder.  

Tiltak som besøkshjem og fritidskontakter er til enhver tid avhengig av hvorvidt innbyggere i en 
kommune ønsker å bidra som dette.  

Fritidsaktivitet er et hjelpetiltak som er nyttig for å motvirke utenforskap, og hvor barn kan få 
mulighet til å oppleve mestring, lek og samhold. Muligheten til dette avhenger av tilgang på 
transport. I de små kommunene er dette en stor utfordring da offentlige transportmidler ikke er 
tilpasset stedets fritidsaktiviteter. 
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Alt dette er avhengig av tildelt budsjett og kommunenes økonomi, da godt nok barnevern koster. 

  

Barneverntjenesten Bodø har fokus på å gjøre det beste ut av de ressursene tjenesten rår over.  

  

For å sikre god barnevernfaglig kvalitet på beslutningene er det lagt til rette for drøftingsmøter av 
særskilte saker (mulige plasseringer, tilbakeføring, spesielle tiltak, tiltaksøkonomi o.l.), hvor 
barnevernleder, nestleder, fagleder, rådgivende jurist(er) og barnevernkonsulent(er) deltar.   

  

Faglederne følger i tillegg den enkelte medarbeider tett opp med jevnlig saksgjennomgang og 
veiledning i enkeltsakene, samt at hver avdeling / seksjon har ukentlige 
fellesveiledninger, og drøftinger ved behov.   

  

Alle ansatte har tilgang på internkontrollprogrammet Kvalitetslosen hvor rutinebeskrivelser er 
samlet, samt nettprogrammet Visma veilederen, ett «oppslagsverk» for barneverntjenestene.  

  

Videre har tjenesten blant annet opplæringsplan, HMS-infoskriv med HMS-plan, 
Internkontrolloversikt, samt kompetanseplan. Tjenesten har en egen gruppe som har som 
tilleggsoppgave å følge opp internkontrollen.  

  

Tjenesten er en del av, og drifter, læringsnettverk for barneverntjenester i Salten.  

Det er også fritt fram for, og oppmuntres til, kunnskapsdeling mellom lederne i barneverntjenesten, 
og mellom de ansatte.  

  

Videre har tjenesten rådgivende jurister som bidrar inn med sin særlige juridiske kompetanse, gir 
råd og bidrar til å greie ut ulike problemstillinger, er drøftingspartnere og er med å kvalitetssikre 
tjenestens aktiviteter, rutiner, maler og klientrettet aktivitet.  

  

En måleindikasjon som ofte brukes på kvalitet, er om barnevernet innfrir myndighetskrav, blant 
annet frister for undersøkelser, og oppfølging av fosterhjem.  

Hvorvidt kvaliteten på en undersøkelse er god fordi den gjøres innen tre måneder kan diskuteres. For 
Gildeskål sin del var det i 2022 6 av 18 ferdigstilte undersøkelser som var over frist, dvs. 1/3 av 
sakene. Generelt sett er ikke dette godt nok. Samtidig kan det være slik at for å få gjort en 
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kvalitetsmessig god nok undersøkelse måtte det brukes mer enn tre måneder. Oversittelsene må 
også sees i lys av bemanningssituasjonen, og sykefraværet. 

  

Tjenesten har samlet sett en svært stor barnevernfaglig kompetanse, med mange medarbeidere 
med spisskompetanse på spesielle emner som blant annet vold i nære relasjoner, traumer, psykisk 
helse, i tillegg til lang fartstid i barnevernet og andre relaterte tjenester etc.  

  

En utfordring ift vedlikehold av kompetanse, kompetanseheving og utvikling er kapasitet i form av 
tid. En annen utfordring er økonomi. Faglitteratur, videreutdanninger og kurs, og eventuell reise og 
opphold i den forbindelse er ikke gratis. Her har tjenesten hatt god nytte av læringsnettverket og av 
prosjektmidler fra Bufdir og Statsforvalteren.  

  

Ved hjelp av midler fra Statsforvalteren har tjenesten arbeidet med videreutvikling av gode 
veiledningsmetoder til fosterhjem, og hatt flere kurssamlinger om traumebevis omsorg for 
fosterforeldre. Dette videreføres i 2023, hvor ett av fokusområdene også blir samarbeid mellom 
biologisk hjem og fosterhjem, samt veiledning til biologiske foreldre til plasserte barn.  

  

Videre har deler av tjenesten hatt ett 3-dagers kurs i PYC (Parenting Young children), en metode som 
retter seg mot foreldre med kognitive utfordringer. Med utgangspunkt i denne metoden arbeider vi 
med å videreutvikle vår måte å kommunisere på, i kontakten med foreldre med kognitive 
utfordringer.  

  
 

  



Årsmelding 2022 
 

Side 125 av 129 

7. ØKONOMI 
Å sikre barn og unge gode omsorgsforhold innebærer økonomiske kostnader for kommunen. Godt 
nok barnevern er kostnadskrevende. Særlig har reformen ført til en betydelig økning i kostnader for 
statlige tiltak fra 2022.  Egenandel på f.eks. institusjon har økt fra 85.000 i 2021 til 170.000, - i 2022 
og 175.000, -  pr mnd. fra og med 2023. 

Lovgivende myndighet er klar over at barneverntiltak må til, at dette er kostbart, og at mange 
kommuner sliter med økonomien. Disse faktorene setter kommunene og barnevernet i en klemme. 
Statlige myndigheter har derfor behandlet dette i forarbeidet til barnevernsreformen. I Prop. 169 L 
(2016-2017) knyttet til barnets rett til nødvendige barnevernstiltak etter tidligere § 9-1 og § 1-5 og 
nåværende § 1-6 og § 15 -11 står det: 

 «Videre skal den enkelte kommune sørge for de bevilgninger som er nødvendige for å yte tjenester 
og tiltak etter barnevernloven, jf. § 9-1. En kommune kan ikke unnlate å gripe inn for å gi barn 
nødvendig hjelp, omsorg og beskyttelse med den begrunnelse at det ikke er nødvendige ressurser 
tilgjengelig.» 

  

Steigen kommune satte av 17 mill. til barnevernets budsjett for 2022. Forbruket ble på 16,6 mill. 

  

På grunn av etterskuddsvis fakturering fra Bufetat ble kun 3 av kvartalsfakturaene dekket iht. de nye 
satsene i 2022. Den 4 kommer på 2023. Året 2023 gir 4 kvartalsfaktura med nye plasseringssatser fra 
Buf-etat. Den økonomiske konsekvensen av reformen kom derfor ikke for fullt i 2022, men i 2023. 
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8. SAMARBEID MED ANDRE SEKTORER  
Samordning og samarbeid er essensielt for å gi barn og familier rett hjelp til rett tid. Alle tjenestene 
har et selvstendig ansvar for å gi den hjelpen de er pliktige til etter regelverket. Et av barnevernets 
nasjonale kvalitetsmål er at innsatsen skal være samordnet og preget av kontinuitet. Samordning og 
samarbeid innebærer å koordinere «hvem som gjør hva», sørge for at de ulike tjenestene jobber mot 
samme mål og at nødvendig og tilstrekkelig informasjon deles mellom tjenestene for å hjelpe barnet 
best mulig.  

  

De kommunale tjenestene barnevernet har mest behov for å samarbeide med, er helsestasjon og 
skolehelsetjenesten, fastlege, NAV, pedagogisk-psykologisk tjeneste (PPT), skoler og barnehager 
samt psykisk helsetjeneste.  

Barnevernet samarbeider i tillegg også blant annet med politiet, BUP, sykehus, UDI og 
flyktningetjenesten. 

  

        I Steigen er det 2 samarbeidsfora på systemnivå som er viktig for godt samarbeid: 

• Tverrfaglig team. Ett fast møte ledet av oppvekstleder, helse- og omsorgsleder og nav. I dette 
møtet deltar blant annet også barneverntjenesten og representanter for skole /barnehage, 
og for helse. 

• Faste møter med mellom barnevernet, helsestasjonen, psykisk helse og helse og 
omsorgsleder. 
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9. UTFORDRINGSBILDET 

• Rekruttering. Pr nå er 3 av 4 stillinger besatt. Det er ikke tilstrekkelig.  

• Sårbar ved sykdom da de er få.  

• Sårbar ift trusler om vold, og vold. Det jobbes med å få innført voldsalarm. 

• Barnevernets kontor- og møtelokaler holder ikke mål hva angår GDPR og HMS. Kontorer og 
møterom holder ikke mål når det gjelder lydgjennomtrengning ut til korridor. Kontorene er 
dessuten trange og upraktiske; to kontorplasser må holde til på møterom som tjenesten 
deler med psykisk helse, og de kan ikke benytte kontorplassene sine når psykisk helse skal ha 
møte. Begge utfordringene jobbes det med, og de vil vel på sikt sannsynligvis finne sin 
løsning forutsatt at kommunen setter av tilstrekkelig med midler til nødvendige utbedringer 
/ endringer i bygget.  Dette vil kunne ta lang tid. Trygghetssituasjonen (voldsalarm) og 
kontorsituasjonen, er en belastning som kan gi negativ effekt for bemanningen. Hvordan og 
hvor raskt man løser dette er av betydning.  

• Mange fosterhjem plassert rundt om i Norges land. Fordrer ressurser i form av tid og penger 
til reising.  

• Samarbeidsutfordringer med noen få offentlige tjenester.  

• Tillitsutfordringer i deler av befolkningen.  

• Behov for bedre tilgang på tiltak; særlig fritidskontakter er det behov for, og ved behov for 
daglig støtte inn i familien; miljøterapeut. 

• Fritidsaktiviteter for barna; transportutfordringer 

• Barnevernreformen kom for fullt i 2022, med dyrere fosterhjem og institusjoner, i tillegg til 
høyere krav til barnevernet om ytterligere innsats i form av endringstiltak.  

  
 

  

10. INNSATSOMRÅDER OG TILTAK 

• Få bemannet alle stillinger. Dette er viktig for at tjenesten framover skal ha bedre 
måloppnåelse på å innfri myndighetskrav, og sikre at barn og unge og deres familier får 
tilstrekkelig bistand på ett tidlig tidspunkt. Det er også viktig for å forebygge utbrenthet og 
turnover i tjenesten. 

• Fortsette å øke kompetansen på alle områder som er omfattet av nye krav; veiledning i 
fosterhjem, veiledning i hjemmet, dokumentasjon, håndtering av samvær med mer.  

• Gi informasjon om meldeplikt og opplysningsplikt til relevante samarbeidspartnere. 
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11. 2023 – NÅ OG FRAMOVER 
Barnevernet i Steigen hadde ved årets start 2023 til sammen 55 aktive saker, pluss 7 tilsynsbarn 
(fosterbarn fra annen kommune).  Av de 54 sakene var 7 var under undersøkelse.  

Tjenesten har så langt i år mottatt 5 bekymringsmeldinger og har pr nå 60 aktive saker (barn).  

  

Siden alle stillinger ikke er besatt og saksmengden er for stor for 3 ansatte, vil dette høyst sannsynlig 
medføre noe etterslep på undersøkelser etc.  

  

Ift vedlikehold og økning av kompetanse har det så langt i år vært avholdt 2 fagdager om sped- og 
småbarn, med professor i psykologi, Øyvind Kvello. Det blir fire fagdager til med han fram til 
sommeren.  

  

Samarbeidet mellom ledelse i interkommunal barneverntjeneste og den kommunale 
administrasjonen i Steigen har ikke vært satt i system. Barnevernet vil i samarbeid med 
administrasjonen gå inn for å få til mer systematikk i kontakten.  

  

Økonomi 2023 

Budsjett for barnevernet i 2023 er satt til 18.928.682,-  Forbruket for årets 2 første måneder er på 3,2 
mill. Pr nå kan det på bakgrunn av årets to første måneder se ut til at totalkostnadene for året vil 
kunne komme på ca. 19,2 millioner.  

Forklaringen er at 2 nødvendige omplasseringer fra vanlig fosterhjem til tyngre (og mer 
kostnadskrevende) tiltak høsten 2022 medfører ytterligere økte plasseringskostnader. Siden faktura 
for statlige tiltak kommer etterskuddsvis kommer ikke denne kostnaden fram i 2022, men først i 
2023. Året 2023 vil gi 4 kvartalsfaktura med nye plasseringssatser fra Bufetat (etterskuddsvis 
fakturering) (Egenandel institusjon f.eks. har økt fra 85.000 i 2021 til 170.000,- i 2022 og 175.000,-  
 pr mnd. fra og med 2023. Også fosterhjem og statlige familiehjem har økte egenandeler). 

  
 

  

Her kan du lese om barnevernets historie i Norge: 

https://www.bufdir.no/Barnevern/Om_barnevernet/barnevernets_historie_i_norge/ 

Om oppvekstreform og barnevernsreform kan du lese her om på Bufdirs nettsider 

https://www.bufdir.no/Barnevern/Om_barnevernet/barnevernets_historie_i_norge/
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https://www.bufdir.no/fagstotte/barnevern-oppvekst/barnevernsreformen/  

og KS sine nettsider  

https://www.ks.no/fagomrader/barn-og-
unge/barnevern/barnevernsreformen2/barnevernsreformen/ 
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